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KSO Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu İklim 
Yasası’nın yürürlüğe girmesi ile birlikte Türkiye’nin 
yeşil dönüşüm anlamında hızlı adımlar atmaya 

başlayacağını söyledi. 
Dönüşüm sırasında kamu ile sivil toplum kuruluş-

larının işbirliğinin artırılmasına ihtiyaç olduğuna dikkat 
çeken Ayhan Zeytinoğlu; “Türkiye Sınırda Karbon Düzen-
leme Mekanizması (SKDM) vergisinden Çin ve Rusya’dan 
sonra en fazla etkilenecek üçüncü ülke. Yapılan araş-
tırmalara göre her dört firmadan sadece biri bu uyuma 
hazır. İyi bir yol haritası ve disiplinli bir çalışma ile hız-
lanmamız gerekiyor. Ağırlıklı olarak ihracat pazarı olan 
Avrupa ile çalıştığımız için sanayinin uyumu son derece 
önemli.  

Yenilenebilir kaynaklara geçişin hızlandırılması, fosil 
yakıtlardan çıkış, organik tarımınpayının artırılması, 
hidrojen bazlı yakıtların geliştirilmesi, karbon tutma 
teknolojileri, çevre dostu binalar, düşük karbonlu ulaşım 
gibi birçok farklı alanda çalışmak gerekiyor. 

Türkiye’ye has bir karbon emisyon borsası oluştu-
rulması hazırlıkları sürüyor. Buradan sağlanacak gelirin 
Avrupa’ya ihracat yapan kuruluşların yeni düzene uyum 
sağlamaları için desteklenmesinde kullanılması gereki-
yor.” şeklinde konuştu. 

-İKLİM YASASI SÜRECİ
İklim Yasası’nın Türkiye’nin Avrupa Yeşil Mutabaka-

tı’na uyum çabaları açısından genel çerçeveyi oluşturou-
ğunu hatırlatan Ayhan Zeytinoğlu yasanın yürürlüğe 
girmesinin ardından gelişecek süreci şöyle özetledi:

“İklim Yasası’nın uygulanmnasına başanmasına para-
lel olarak; 

-Türkiye Yeşil Taksonomisi kurulacak.  
-Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması uygulana-

cak. 
-Ulusal ve Yerel Eylem Planları hazırlanacak. 
-İklim değişikliği müfredatlara eklenecek.
-Afetlere karşı erken uyarı sistemleri geliştirilecek.
-Su ve arazi yönetimi güçlendirilecek. 
-Emisyon Ticaret Sistemi yürürlüğe girecek.
Bu süreçlerin hayata geçirilmesinde, her aşamada si-

vil toplum ve iş dünyasının görüşlerinin alınmasının yeşil 
dönüşümün sağlıklı bir şekilde gerçekleşmesi açısından 

gerekli olduğunu düşünüyoruz. 
Yasa, AB’nin 2005’ten bu yana yürütmekte olduğu 

Emisyon Ticaret Sistemi’ne uyumlu bir Emisyon Ticaret 
Sistemi (ETS) oluşturulması için temel ilkeleri ve uygula-
mayı belirliyor.

Türkiye gibi AB adayı ve Gümrük Birliği ortağı olan 
ve ihracatının yüzde 42’sini AB pazarına yapan bir ülke 
olarak geç kalmış durumdayız.

Özellikle geri kalan KOBİ’lerin de bu sürece zorlu ko-
şullar altında hazırlanabilmesi temel önceliğimiz olmalı.

AB’nin altı sektörde (çelik, alüminyum, çimento, 
gübre, hidrojen ve elektrik) karbon ayak izi üzerinden uy-
gulamaya başladığı Sınırda Karbon Düzenleme Mekaniz-
ması, sanayiciler için ek maliyetler oluşturuyor. 

Karbon ayak izini azaltmak için yeşil teknolojilere 
geçmek, emisyonları azaltmak için ciddi tedbirler almak 
gerekiyor. 

ETS kapsamındaki tahsisat satışı ve uygulanan para 
cezalarından elde edilecek gelirlerin Türkiye’nin yeşil dö-
nüşümü için özelikle sanayi tesislerine yönelik teşviklere 
aktarılması büyük önem taşıyor.” 

-AB TARAFINDA YEŞİL MUTABAKAT GELİŞMELERİ 
Başkan Zeytinoğlu Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM) 

ile ilgili olarak AB tarafında da yeni gelişmeler olduğunu 
belirterek bunları şöyle özetledi:

-Yenilenebilir enerjiye teşviklerde artış var. (AB Uygun 
Fiyatlı Enerji Eylem Planı)

-SKDM’de geçiş döneminin sona ermekte olduğunu 
ve 1 Ocak 2026 itibarıyla mali boyutuyla da uygulamaya 
geçeceğini görüyoruz. 

-18 Haziranda 50 tonun altındaki ürünlerin AB’ye 
ithalatının SKDM kapsamı dışında bırakılması hususunda 
anlaşma sağlandı. 

-SKDM’nin yeniden gözden geçirilmesi kapsamında, 
kamuya açık bir danışma süreci başlatıldı. 

-AB’nin Temiz Sanayi Mutabakatı ile temiz teknoloji 
sektörleri öne çıkıyor.

Döngüsellik için atıkların girdi olarak kullanımı ve 
kritik hammaddelerin geri kazanımı geliştiriliyor.

-YATIRIM TEŞVİK SİSTEMİ DEĞİŞTİ
Bildiğiniz üzere;Yeni Yatırım Teşvik Sistemi ile ilgili 

““

Yeşil dönüşüm sürecinde hız ve 
KOBİ uyumu için destek gerekli

Başkan  Zeytinoğlu:

[başkan’dan mektup ►
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““

Kanun 30 Mayıstave Tebliğde 21 Haziranda yürürlüğe 
girdi. Ana hatlarıyla yeni yatırım teşvikleri 3 ana başlıkta 
toplanmış. 

• Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi  (Proje bazlı olup, 
komite kararı gerektiriyor.)

- Teknoloji hamlesi (tematik çağrı olup proje bazlıdır)
- Yerel kalkınma hamlesi (il bazlı projelere dayalıdır)
- Stratejik hamle (kriter esaslı ve Kalkınma Bankaları 

onaylı projeler içindir)
• Sektörel Teşvik Sistemi (Bu başlıkta yer alan yatı-

rımlar doğrudan destek unsurlarından yararlandırılıyor, 
proje bazlı değerlendirme gerektirmiyor.)

- Öncelikli yatırımlar
- Hedef yatırımlar
• Bölgesel Teşvikler (Bu destekler hem projeye ve 

hem de coğrafi konuma dayandırılıyor.)
- Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği
- Sigorta Primi Desteği (sadece 6. bölge için özel 

destek)
*Asgari sabit yatırım tutarı ayrıca belirtilmeyen yatı-

rımların 1 ve 2’nci bölgelerde en az 12 milyon lira, diğer 
bölgelerde ise 6 milyon lira olması gerekiyor.

*Yatırım destek unsurları öncekiler ile aynı.
*Sadece “makine desteği” yeni bir destek unsuru 

olarak dikkat çekiyor. Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi 
kapsamında desteklenen 2 milyon liranın üzerindeki 
makine ve teçhizat bedelinin yüzde 25’inin kamu 
bütçesinden karşılanması şeklinde formüle 
edilmiş. 

*Vergi indirimi, teşvik programları 

için yüzde 60 olarak sabitlenmiş ve yatırıma katkı tutarı 
üst sınırı da yüzde 80’den yüzde 50’ye düşürülmüş.

*Uluslararası rekabet gücünün artırılması adına yeşil 
dönüşüm ve dijital dönüşüm hedeflerinin benimsenmesi 
önemli ve anlamlı.”

SON EKONOMİK GELİŞMELER
Son güncel ekonomik gelişmelere de değinen Ayhan 

Zeytinoğlu, Merkez Bankası’nın faiz indiriminin genel 
olarak sanayiciler tarafından beklendiğini, finansa erişimin 
maliyetinin düşmesi gerektiğini belirterek TOBB ve KGF 
tarafından uygulamaya konulan Nefes Kredisi’nin başladı-
ğını, yüzde 37-38 bandındaki faiz oranları ile uygulamanın 
KOBİ’ler için önem taşıdığını vurgulayarak “Bu adımı son 
derece değerli buluyorum.” dedi.

“En büyük ticaret pazarımız olan AB ülkelerine yaptı-
ğımız ihracat artışlarını olumlu bulmakla beraber artarak 
devam etmesini temenni ediyoruz. Ayrıca, Ortadoğu ülke-
lerine yaptığımız ihracat artışlarının da olumlu etkisinin 
devam ettiğini söyleyebiliriz.” şeklinde konuşan Ayhan 
Zeytinoğlu: “Haziran ayı enflasyonu beklentilerimizin al-
tında kaldı. Bunu fiyat istikrarı açısından olumlu buluyoruz. 
Ancak, üretici fiyatlarında son iki aydır görülen yıllık ar-
tışların; maliyet kaynaklı enflasyonun yükseldiğine işaret 
ettiğini görüyoruz. Bu eğilim, 
önümüzdeki aylarda tüketici 
fiyatlarını da yukarı yönlü 
etkileyebilir.

Diğer taraftan;  2 
Temmuz itibari ile 
doğalgazda; 
konutlarda yüz-
de 24,6, sanayide 
yüzde 7,86’lık zam 
yapıldı. Yapılan bu 
zammın enflasyona 
olumsuz yansıyacağını 
biliyoruz. Bu artış ürün 
maliyetlerimizi yük-
selteceğinden 
hemen olmasa 
da zaman 
içerisinde 
fiyatları-
mıza da 
yansıya-
caktır. “  
dedi. 

Patent, marka, faydalı model ve tasarım başvuruları-
nın ülkemizde yıllar içinde artış gösterdiğini mem-

nuniyetle gözlemliyoruz. Fakat verilere baktığımızda 
Kocaeli olarak halen istediğimiz konumda olmadığımızı 
görüyoruz.

2024 yılı il sıralamalarında; *Patent başvurularında  
3. (İstanbul/Ankara/Kocaeli/Bursa/İzmir) *Marka baş-
vurularında 8. (İstanbul/Ankara/İzmir/Bursa/Antalya/
Konya/Gaziantep/Kocaeli) *Faydalı Modelde 6. (İstan-
bul/Ankara/Bursa/Konya/İzmir/Kocaeli) *Tasarımda ise 
9. il olarak yer alıyoruz. (İstanbul/Bursa/Kayseri/Anka-
ra/Konya/İzmir/Gaziantep/Kahramanmaraş/Kocaeli)

Kocaeli’nin sanayi ve teknoloji alanında gösterdiği 
güçlü gelişime rağmen, sınai mülkiyet başvurularımı-
zın bu potansiyeli tam olarak yansıttığını söylemek 
güç. İlimizdeki Ar-Ge ve tasarım merkezleri ve teknoloji 
geliştirme bölgeleri hızla artarken; başvuru sayılarımızın 
da buna paralel yükselmesi gerektiğini düşünüyoruz. 
Bu süreci hızlandırabileceğimize inanıyoruz. Oda olarak 
ilimizde fikri mülkiyet bilincinin yaygınlaşması için 
bilgilendirme ve farkındalık faaliyetlerine hız vermemiz 
gerekiyor. 

Sınai mülkiyet bilinci için 
daha çok çaba göstermeliyiz
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Suriye ile ekonomik ilişkiler hızla artacak

T ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) yeni dönemde Suriye ile 
ekonomik ilişkileri bir üst sevi-

yeye taşımak için kritik bir adım attı. 
TOBB Heyeti, Türkiye ve Suriye ticari 
ilişkilerini geliştirmek, ülkenin sanayi 
ve ticari altyapısının yeniden inşa-
sını görüşmek üzere Suriye’ye gitti. 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
başkanlığındaki heyet, Suriye Cum-
hurbaşkanı Ahmed Şara ile bir araya 
geldi. Görüşmede Türkiye-Suriye 
ekonomik ilişkileri, işbirliği fırsatları 
ve bölgesel gelişmeler ele alındı.​

Türkiye’nin komşuluk ve kardeşlik 
hukukunun gereğini yerine getireceği-
ni belirten Hisarcıklıoğlu, görüşmenin 
çok verimli geçtiğini söyledi. Hisarcık-
lıoğlu, ‘’İki ülke arasında yapılabilecek 
ticari iş birliği çalışmalarını ele aldık. 
Türk şirketleri ile iş birliği yapmak 
istediklerini ifade ettiler. Ticari ve 
ekonomik ilişkilerin hızla artacağına 
inanıyorum” dedi.

 Suriye’nin imarına destek
Özel sektörü temsilen iş insanları 

heyeti ile Şam’da ikili görüşmeler 
gerçekleştirdiklerini belirten Hisar-
cıklıoğlu, ’’Suriye’deki normalleşme 
sürecini büyük bir memnuniyetle 
takip ediyoruz. Toprak bütünlüğünün 
sağlanması, Suriye içindeki birlik ve 
beraberliğin tesis edilmesi için atılan 
adımları takdir ediyoruz. Ekonomik 
kalkınma yönündeki çabaların başa-
rısı için bizler de destek vereceğiz. 
TOBB olarak Suriye ekonomisinin 
yeniden ayağa kalkması için burada-
yız. Suriye’nin yeniden imarına nasıl 
destek verebiliriz, özel sektörü ve gi-
rişimciliği nasıl yeniden ayağa kaldı-
rabiliriz, iki ülke ticaret hacmini nasıl 
geliştirebiliriz bunları görüştük. Başta 
altyapı, inşaat, enerji, gıda, lojistik gibi 
birçok sektörde Türk firmaları önemli 
rol üstlenebilir’’ dedi.

OSB tecrübesi
Suriye’nin geleceğini inşa etmek 

için her türlü katkıyı vermeye hazır 
olduklarını ifade eden Hisarcıklıoğ-
lu, Türk iş dünyası olarak özellikle 
Organize Sanayi Bölgeleri ve kara 

gümrük kapılarının modernizasyonu 
alanlarındaki tecrübelerini akta-
rabileceklerini, bu konularda ortak 
çalışmalar yapılabileceğini vurguladı. 
Hisarcıklıoğlu, ‘’OSB konusunda müt-
hiş bir tecrübemiz var. 1990’lardan 
itibaren OSB’ler Anadolu’ya yayılarak 
sanayileşme sürecini hızlandırdı. 
Bugün Türkiye genelinde 400’den 
fazla OSB bulunuyor. Bu bölgeler-
de yer alan firmalar, toplam sanayi 
üretiminin yüzde 45’ini gerçekleş-
tiriyor ve yaklaşık 2,7 milyon kişiye 
istihdam sağlıyor. Türkiye bu OSB 
modeli sayesinde bir sanayi ülkesi 
oldu. Benzer şekilde Türkiye’deki kara 
gümrük kapıları Oda-Borsa camiası 
tarafında modernize edildi. Birleş-
miş Milletler tarafından da dünya 
çapında en iyi proje olarak seçildi ve 
örnek gösterildi. Daha verimli ve etkin 
çalışmaya başlayan kara gümrük 
kapılarımızda geçiş hacmi katlanarak 
artarken ihracat yapan firmalarımızın 
navlun masraflarıysa azaldı. Tüm bu 
deneyimlerimizi Suriye’ye taşımak 
istiyoruz. Bunun için teknik çalışmalar 

[güncel►
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yapılması gerekiyor. Bu noktada bir 
çalışma grubunun kurulması gerekti-
ğini ikili görüşmelerde aktardık’’ diye 
konuştu.

Suriyeli girişimciler
Türkiye ile Suriye arasındaki taşı-

macılık faaliyetlerinin son dönemde 
ivme kazandığını ve bölgedeki tica-
retin canlandığını vurgulayan Hisar-
cıklıoğlu, 2025 yılının ilk beş ayında 
Türkiye’den Suriye’ye 110 bin taşıma 
gerçekleştirildiğini ve geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 60 oranında bir 
artış görüldüğünü söyledi.

Hisarcıklıoğlu; “Türkiye’de Suriye-
lilerin kurduğu 30 binden fazla şirket 
var. Bunların 6 bini imalat sanayi fir-
ması. Türkiye’nin Suriye ile ticareti, iç 
savaş döneminde 2,5 milyar dolardan 
486 milyon dolara gerilemişti. Ancak 
sonraki yıllarda Türkiye’de kurulan 
Suriyeli şirketlerin katkısıyla, sava-
şın getirdiği tüm zorluklara rağmen 
yeniden 2,5 milyar dolar seviyesine 
yükseldi. 2024 yılı itibarıyla Suriye’nin 
en büyük ticaret partneri Türkiye 
oldu. Bunda Suriyeli girişimcilerin 
büyük katkısı var. Yeni dönemde Tür-

kiye ve Suriye’nin daha fazla işbirliği 
gerçekleştirmesinde bu durum büyük 
avantaj sağlıyor” dedi.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
Türkiye’nin Şam Büyükelçisi Burhan 
Köroğlu’na da Türkiye - Suriye ticari 
ilişkilerinin gelişmesi için harcadığı 
yoğun çaba ve ilgisi için teşekkür etti.

Heyette kimler yer aldı
TOBB heyeti, Suriye Ekonomi ve 

Sanayi Bakanı Nidal eş- Şaar ile de 
bir araya geldi. Toplantıda Türkiye 
Suriye ikili ekonomik ilişkileri, Türk iş 
dünyasının beklentileri ve iş birliği fır-
satları konuşuldu. Suriye Ekonomi ve 
Sanayi Bakanlığı’nın ev sahipliğinde 
düzenlenen toplantıda Suriye Ticaret 

ve Sanayi Odaları Federasyonu, ICC 
Suriye, Şam Ticaret Odası, Şam Sana-
yi Odası, Şam Kırsal Ticaret Odası ve 
Humus Sanayi Odası Başkanları da 
hazır bulundu.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğ-
lu’na Şam temaslarına TOBB Yönetim 
Kurulu Üyeleri Adana Sanayi Odası 
Başkanı Zeki Kıvanç, Bursa Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burkay, 
Gaziantep Ticaret Odası Başkanı 
Mehmet Tuncay Yıldırım ile Mersin Ti-
caret ve Sanayi Odası Başkanı Hakan 
Sefa Çakır, Reyhanlı Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Necmeddin Zaroğlu, 
Sanko Holding Yönetim Kurulu Başka-
nı Adil Sani Kanokoğlu ve iş insanları 
eşlik etti.

TOBB Nefes Kredisi uygulamada

1971 KOBİ’lere destek olmak için Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 
Kredi Garanti Fonu (KGF) ve Bankalar el ele verdi. KOBİ’lere uygun koşullarda 
finansman desteği sağlamak amacıyla yeni bir TOBB Nefes Kredisi’ne imza 
attılar. TOBB Nefes Kredisi’ne başvurular 8-9 Temmuz tarihi itibariyle başla-
yacağı açıklandı. TOBB’a bağlı Oda-Borsa üyesi şirketler TOBB Nefes Kredisi 
başvurularını Ziraat Bankası, Halkbank, Vakıfbank, Akbank, Yapı Kredi, De-
nizbank ve Ziraat Katılım şubelerinden yapabilecek. Kredi Garanti Fonu kendi 
öz kaynak desteğiyle bu kredilere %80 oranında kefalet sağlayacak. Bu yeni 
TOBB Nefes Kredisi’nden bir firma azami 2,5 milyon TL kredi kullanabilecek. 
Krediler 6 ay ödemesiz şekilde azami 36 ay vadeli olacak.

Hisarcıklıoğlu: En büyük sıkıntı finansmana erişim
KOBİ’lerin yaşadığı en büyük sıkıntının finansmana erişim olduğunu be-

lirten Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarciklioğlu, 
“KOBİ kredilerinin reel olarak artmaması firmaların işletme sermayelerini 
azaltıyor. Nakit ve mal akışının yavaşlamasına, ekonominin daralmasına 
neden oluyor. Arzın bu şekilde kısılması da enflasyona olumsuz yansıyor ve 
yüksek enflasyonla mücadeleyi güçleştiriyor. Buradaki sıkıntıları hafifletmek 
ve ülkemiz ekonomisinin can damarı KOBİ’lere destek olmak üzere TOBB, Kredi 
Garanti Fonu ve Bankalar güç birliği yaptık. Kobilere uygun koşullarda finans-
man desteği sağlamak amacıyla yeni bir TOBB Nefes Kredisi’ni gelecek hafta 
içinde başlatıyoruz. TOBB’a bağlı Oda-Borsa üyesi tüm şirketlerimiz başvura-
bilir. Kredi Garanti Fonu’nun ve katılan tüm bankaların yöneticilerine verdikleri 
destek ve katkılardan dolayı teşekkür ediyorum” dedi.

Özegen: Öz kaynaklarımızla kefil oluyoruz
Kredi Garanti Fonu Yönetim Kurulu Başkanı Erdoğan Özegen ise KGF olarak 

şu ana kadar yaklaşık 1,5 trilyon liralık krediye kefalet verdiklerini açıkladı. 
558 bin firmaya kefil olduklarını vurgulayan Özegen, “KGF dünyada benzeri 
olmayan önemli bir kuruluş. TOBB başta olmak üzere, KOSGEB ve 29 paydaş 
bankanın ortak olduğu bir yapıdan oluşuyor. Ülkemizin ekonomik kalkınma-
sına destek vermek için yeni uygulamaya alacağımız TOBB Nefes Kredisi’nde 
KGF olarak öz kaynak desteğimizle kredilere kefil olacağız. Kefalet oranımız 
yüzde 80 olacak’’ dedi.

KİMLER BAŞVURABİLİR?: TOBB’a bağlı Oda-Borsa üyesi işletmeler TOBB 
Nefes Kredisi’ne başvurabilir. Başvurular, 8-9 Temmuz 2025 tarihi itibariyle 
başlıyor.

KREDİ LİMİTİ: TOBB Nefes Kredisi’nden bir firma azami 2,5 milyon TL kredi 
kullanabilecek. Kredi Garanti Fonu (KGF) öz kaynak desteğiyle kredilere kefil 
olacak.

ÖDEME KOŞULLARI: Krediler, 6 ay ödemesiz şekilde azami 36 ay vadeli 
olacak.

KREDİYİ HANGİ BANKALAR VERECEK: Ziraat Bankası, Halkbank, Vakıfbank, 
Akbank, Yapı Kredi, Denizbank ve Ziraat Katılım şubelerine başvuru yapılabilir.
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Türk Patent ve Marka Kurumu 
(TÜRKPATENT) Başkanı Prof. Dr. M. 
Zeki Durak, Türkiye’nin hedefinin 

sınai mülkiyette ticarileşme ve marka-
laşma olduğunu söyledi.

Türkiye’nin coğrafi işaret tescili 
konusunda dünyada Çin’den sonra 2’nci 
sırada olduğunu söyleyen M. Zeki Durak  
marka başvurularında 6’ncı, patent 
başvurularında 12’nci sırada olduğunu 
söyledi. 

“Biz Türk Patent olarak buluşları 
destekliyoruz. Savunma sanayinin 
Togg’un tasarımlarını, tescillerini biz 
yapıyoruz. Savunma Sanayi teknolo-
jilerinin patentlerini biz koruma altına 
alıyoruz. Sanayimize yönelik çalışmaları 
biz yapıyoruz.” şeklinde konuşan ve Türk 
Patent olarak buluşları, coğrafi işaret 
alınmasını desteklediklerini ifade eden 
M. Zeki Durak:

“Biz Türk Patent ve Marka Kurumu 
olarak gerçekten coğrafi işaret konu-
sunda birçok çalışma yapıyoruz. Patent-
ler, markalar, faydalı model, tasarım da 
öyle. Coğrafi işaretlerin de çok kıymetli 
bir yeri var. Çünkü coğrafi işaretler üreti-
cimizin daha katma değerli ürün elde 
etmesi, daha çok para kazanması ve 
bunların sınırı aşarak dünyaya tanıtıl-

ması açısından çok kıymetli.” dedi.  
 M. Zeki Durak : “Bugün bizim 

üreticimiz de, bizim çiftçimiz de, bizim 
gözümüzde ülkenin gelişimine katkı 
sağlayan en önemli sanayici gibi. O 
açıdan yapılan tüm bu çalışmalar çok 
kıymetli” şeklinde konuşan ve Coğrafi 
işaret konusunda Türkiye’nin Çin’den 
sonra 2’nci sırada olduğunu ifade eden 
Başkan Durak, “Ülkemizde bin 737 tane 
tescilli coğrafi işaretli ürünümüz var. 
693 başvurunun işlemleri ise devam 
ediyor. Çin’den sonra 2’nci sıradayız. 

Bu şunu gösteriyor ki ülke olarak çok 
zengin bir ülkeyiz. Bu konuda zenginliği-
miz çok fazla. Burada elde ettiğimiz kat-
ma değer şu anki mevcuttan çok daha 

iyi olması gerekiyor. Buna da inanıyoruz. 
Örnek, İtalya’da bir peynir parme-

san peynirinin cirosu 2,8 milyar euro. 
Sadece bir peynir... Bu şunu gösteriyor. 
Bizler de coğrafi işaretli ürünlerimize 
sahip çıkarak bunları daha iyi üreterek, 
daha kaliteli üreterek dünyada marka 
konumuna getirebiliriz. 

“Tabii bununla gurur duyuyoruz. 
TÜRKPATENT olarak, coğrafi işaret tescil 
süreciyle ülkemizin bu zenginliklerini 
koruma altına alıyoruz. Aynı zamanda 
Avrupa Birliği’nde de ürünlerimizin tescil 
süreçlerine destek olarak, orada coğrafi 
işaret tescilinin gerçekleştirilmesi ve 
ürünlerimizin Avrupa’da tanıtılması ko-
nusunda da çalışmalar yürütmekteyiz. 

Hedefimiz sınai mülkiyette ticarileşme 
ve markalaşma....

[sınai mülkiyet►

TÜRKPATENT Başkanı Prof. Dr. Muhammed Zeki Durak

Avrupa Birliği’nde tescilli coğrafi işaretli ürünlerimiz:

Gaziantep Baklavası, Aydın İnciri, Malatya Kayısısı, Aydın Kestanesi, Milas Zey-
tinyağı, Bayramiç Beyazı, Taşköprü Sarımsağı, Giresun Tombul Fındığı, Antakya 
Künefesi, Suruç Narı, Çağlayancerit Cevizi, Gemlik Zeytini, Edremit Zeytinyağı, 

Milas Yağlı Zeytini, Ayaş Domatesi, Maraş Tarhanası, Edremit Körfezi Yeşil Çizik 
Zeytini, Ezine Peyniri, Safranbolu Safranı, Aydın Memecik Zeytinyağı, Araban 

Sarımsağı, Osmaniye Yer Fıstığı, Bingöl Balı, Bursa Şeftalisi, Hüyük Çileği, Bursa 
Siyah İnciri, Söke Pamuğu, Manisa Mesir Macunu, Gaziantep Menengiç Kahvesi, 
Silifke Yoğurdu, Aydın Memecik Zeytini, Erzincan Tulum Peyniri, Aydın Çam Fıstı-

ğı, Afyon Pastırması, Afyon Sucuğu, Antep Fıstık Ezmesi.
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Şu an Avrupa Birliği’nde 36 tescilli 
ürünümüz var.Ayrıca AB’de tescil süreci 
devam eden 81 ürünümüz var. Avru-
pa’nın yeni düzenlemesiyle birlikte 
zanaat ürünlerinin de tescil edilebil-
mesi, önümüzdeki süreçte Türkiye için 
yeni fırsatlar sunacak.”

Durak, üreticilerin ve bölgelerin sahip 
oldukları bu değerlerle öne çıktığını ve 
bu durumun ekonomik katkı sunduğunu 
vurgulayarak, “Coğrafi işaretli ürünler 
o bölgeye has ürünler olduğu için tescil 
işlemlerinde başvuru sahibinden ürünün 
tanımını, ayırt edici özelliklerini ve bun-
lara ilişkin bilimsel çalışmaları istiyoruz. 
Üretimin coğrafi sınırı, üretim metodu 
gibi bilgileri de talep ediyoruz.” dedi.

Fikri mülkiyet kapasitemiz gelişiyor
Prof. Dr. M. Zeki Durak; Türkiye’nin 

patent başvurularında dünyada 12’nci 
sırada yer aldığını ve bunun önemli 
bir rakam olduğunu bildirerek, şunları 
kaydetti: 

“Marka başvurularında da dünyada 
6’ncı, Avrupa’da ise 2’nci sıradayız. Ta-
sarım başvurularında ise dünyada 2’nci 
sıradayız. Bu da ülkemizin fikri mülkiyet 
kapasitesinin her geçen gün geliştiğini 
gösteriyor. 

Ülkemizde yapılan tasarımların, 
marka başvurularının ve patentlerin her 
geçen gün daha da önem kazandığını 
gösteriyor. Ülke olarak fikri mülkiyet 
konusunda son dönemlerde önemli bir 
çıkış elde ettik ve bu çıkışımızı devam 
ettiriyoruz. Türkiye’nin bu sıralamalarda 
daha üstlere çıkması için yoğun çaba 
sarf ediyoruz. Özellikle ‘sınai mülkiyette 
ticarileşme ve markalaşma’ yolunda 
çalışmalar sürdürüyoruz.”

Prof. Dr. M. Zeki Durak, “Üniver-
sitelerin, bilimsel üretimden yenilikçi 
düşünceye kadar birçok alanda topluma 
katkı sağlama sorumluluğu taşıdığına 
inanıyorum. Türk Patent ve Marka Ku-
rumu olarak, bu sorumluluğu üstlenmiş 
akademik dünyamızla birlikte, fikirlerin 
tescillenmesi ve korunması noktasında 
iş birliğimizi her zaman güçlendirmeyi 
amaçlıyoruz. 

Araştırmaların, yalnızca akademik 
çevrelerde kalması yeterli değildir. Bir 
buluş ya da keşif, doğru bir şekilde tescil 
edilip patentle korunmadığı sürece, za-
man içinde kaybolabilir ya da başkaları 
tarafından kullanılabilir. Patent, bilimsel 
keşiflerin fikri mülkiyetini korur, aynı 
zamanda bu keşiflerin toplum için daha 
geniş bir etki alanı yaratmasını sağlar. 
Türk Patent ve Marka Kurumu olarak, 
bilim insanlarımızın buluşlarının ko-
runması ve araştırmalarının kalıcı hale 
gelmesi için yanlarında olmaya devam 
ediyoruz.“ dedi.

Prof. Dr. Muhammed Zeki Durak
Türk Patent ve Marka Kurumu Başkanı

1971 yılında Eskişehir’de dünyaya gelen Prof. Dr. M. Zeki Durak; ilk, orta 
ve lise öğrenimini Eskişehir’de tamamladıktan sonra 2003 yılında Akdeniz 
Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümünden mezun oldu. Eğitim hayatı boyun-
ca birden fazla bilim dalıyla ilgilenen Durak, lisans eğitimi sırasında Antalya 
mantarlarının yenilebilir filmlerle kaplanarak raf ömrünün uzatılmasına yö-
nelik TÜBİTAK Bilim Adamı Yetiştirme Grubu (BAYG) destekli bir projeyi tamam-
ladı. Proje çalışmalarının devamında Amerika Bileşik Devletleri’ndeki Cornell 
Üniversitesine misafir araştırmacı olarak giden Durak, sonrasında yüksek 
lisans ve doktora çalışmalarını da Cornell Üniversitesinden kazandığı burs ile 
tamamladı. Durak yüksek lisans çalışmaları sırasında gümüş halid kristalleri 
teknolojisine sahip konvansiyonel fotoğraf filmlerinin patojen toksin ve mikro-
organizmaların tespit edilmesine yönelik bir tez çalışması yürüterek, dijital ka-
meralar sonrasında kullanım alanı daralan konvansiyonel fotoğraf filmlerinin 
biyosensör alanında kullanımına yönelik projeler üzerinde araştırmalar yaptı. 
Doktora eğitimi sırasında mikrobiyoloji, moleküler biyoloji ve biyoteknoloji 
konularında çalışmalar yürüten Durak, sonrasında Amerika’da ve Türkiye’de 
çeşitli firmalara AR-GE ve inovasyon teknolojileri konusunda destek verdi.

2012 yılında Türkiye’ye dönerek Yıldız Teknik Üniversitesi Gıda Mühendis-
liği Bölümünün kurulması çalışmalarına katıldı. İnovatif düşünce sistemini 
hayatına uyarlayan Durak, Yıldız Teknik Üniversitesi akademisyenleri arasında 
toplam bütçe ve sayıda “En Fazla Proje Yapan Akademisyen Ödülü” dahil birçok 
ulusal ve uluslararası ödül aldı, girişimcilik konuları dahil uzmanlık alanlarında 
dersler verdi.

2020 – 2023 yılları arasında Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEB-
KA) Genel Sekreterliği görevini yürüten Durak, bölgenin kalkınma stratejilerine 
ve bölge ekonomisine yönelik geliştirilen projelerin desteklenmesi, bölgenin 
ilk girişim sermayesi fonu çağrı sürecinin başlatılması ve bölgedeki girişimcilik 
faaliyetlerinin arttırılması konusunda çalışmalarda bulunmuştur. Aynı zaman-
da bir buluşçu da olan Durak’ın, uzmanlık alanlarında sahibi olduğu ticarileşen 
patentli ürünleri ve bunların yanı sıra ilgili uzmanlık alanlarında çok sayıda 
akademik yayını ve çalışmaları bulunmaktadır.

Prof. Dr. M. Zeki Durak, 6 Ekim 2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 446 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Milli Teknoloji Ham-
lesinin lokomotiflerinden olan Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının bağlı kuruluşu 
Türk Patent ve Marka Kurumu Başkanlığı görevine atanmıştır.

İyi derecede İngilizce bilen Durak, evli ve iki çocuk babasıdır.

Türkiye fikri mülkiyette önemli kazanımlar sağladı

Fikri mülkiyet alanının daha katılımcı hale gelmesi, tüm ülkelerde 
fikri mülkiyet bilincinin yaygınlaşması için Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü 
WIPO’nun yürüttüğü çalışmalara önemli katkılar sağlandı. 

23 yıl önce yapılan patent başvuru sayısı sadece 414’tü. Geçtiğimiz yıl 
10 binden fazla patent başvurusu gerçekleşti. Bu yıl geçtiğimiz yılın yüzde 
20 üzerinde seyrediyor.

Tasarım tescil başvuru sayısı ile coğrafi işaret tescilinde Türkiye dünya 
ikincisi, marka başvurularında altıncı, patent başvurularında ise onikinci. 
Bu, Türkiye’nin fikri mülkiyet kapasitesi alanında geldiği seviyeyi gösteri-
yor. 

Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü ile 3 önemli pilot projeyi hayata geçirile-
cek: Bunlardan birisi, coğrafi tescilli ürünlerin daha yüksek katma değere 
dönüşmesine yönelik pilot projeler. Burada özellikle Anadolu’nun yerel 
değerlerinin ekonomik kıymete dönüşmesinin sağlanması. “Anadoluda-
kiler” projesi ile Anadolu’nun tüm kentlerinin yerel değerlerini, coğrafi 
işaretli ürünlerini ekonomik değere dönüştürmeye yönelik faaliyetlerin 
desteklenmesi. Ayrıca üniversitedeki bilginin ticarileşmesini hızlandırma-
ya yönelik bir proje de var. Burada Karadeniz Teknik Üniversitesi, Recep 
Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Giresun Üniversitesi ve Samsun 19 Mayıs 
Üniversitesinin pilot proje olarak yürüttüğü bir çalışma WIPO, Türk Patent 
ve Marka Kurumu iş birliğinde sürdürülüyor.
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31. Şahabettin Bilgisu Çevre 
Ödülleri sahiplerini buldu

[çevre ödül ►

Kocaeli Sanayi Odası 31. Şahabettin 
Bilgisu Çevre Ödül Töreni yoğun 
bir katılımla gerçekleştirildi. KSO 

Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeyti-
noğlu ve Meclis Başkanı Hasan Tahsin 
Tuğrul’un ev sahipliğinde Kocaeli Sa-
nayi Odası’nın yeni hizmet binasında 
gerçekleşen ödül organizasyonuna; 
Kocaeli Valisi İlhami Aktaş, Kocaeli 
Cumhuriyet Başsavcısı Semih Akgün, 
Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Nuh Zafer Cantürk, KOÜ Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Elif Öğüt,  KBB Çevre 
Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanı Me-
sut Önem, KSO kurucu başkanı mer-
hum Şahabettin Bilgisu’nun ailesinden 
kızı Ayşen Yengin, kardeşi Bilge Yener, 
Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu, 
meclis üyeleri, il müdürleri, OSB yöne-
ticileri, firma temsilcileri ve çok sayıda 
konuk katıldı.

Ayhan Zeytinoğlu: Çevre kirliliğinin 
tüm sorumluluğu haksı bir biçimde 
sanayiciye yükleniyor

Törenin açılış konuşmasını ya-
pan KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğ-
lu konuşmasına merhum Şahabet-
tin Bilgisu’nun 
“Ekonomi’de ve 
Ekoloji’de denge; 
işin sırrı bu den-
gede” sözünü 
hatırlatarak baş-
ladı.  Zeytinoğlu, 
sadece Kocae-
li’de uygulanan 
çevre projelerine 
değinerek, Hava 
Kalitesini İyileş-
tirme Projesi, 
Yeşil Göz Proje-
si, “İzmit Körfezi 

Doğu Baseni Dip Çamuru Temizlenme-
si, Susuzlaştırılması ve Bertarafı Proje-
si” başta olmak üzere pek çok çalışma 
yapıldığını, gri su kullanımı konusunda 
da Kocaeli’nin öncü olduğunu ifade 
etti. Kocaeli’den başlayarak Türkiye’ye 

Kocaeli Sanayi Odası tarafından 1995 yılından bu yana çevre bilincinin 
gelişmesine, çevrenin korunmasına ve iyileştirilmesine katkıda bulunan 

sanayi kuruluşlarının teşvik edilmesi amacıyla düzenlenen ve tüm 
Türkiye’ye açık olan ‘Şahabettin Bilgisu Çevre Ödülleri’nin 31’incisi 

gerçekleştirildi
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yayılan projeler hakkında da bilgi veren 
Zeytinoğlu, “Tüm bu çabalara ve uygu-
lamalara rağmen, ne yazık ki yalnızca 
sanayicilerimiz suçlanıyor. Bizi en çok 
üzen ise, çevre kirliliğinin tüm sorum-
luluğunun haksız biçimde tamamen 
sanayicilere yüklenmesidir” dedi. Ay-
han Zeytinoğlu şöyle devam etti:

“Dünya ciddi ve hızlı bir dönüşümün 
içinde.  Etkileri gözle görülür ve sarsıcı 
olan iklim değişikliğine yönelik politi-
kalar gündemin ana maddesi. Bu çer-
çevede yeni dünya düzenindeki nor-
malleşmenin “Yeşil ve Dijital” olması 
planlanıyor. 

AB en önemli ticaret ortağımız. Ha-
liyle dijitalleşme ve karbonsuzlaşma 
bizlerin de en önemli gündemi. Gerek 
Paris İklim Anlaşmasının küresel sıcak-
lık artışını 1,5 derece ile sınırlama he-
defi, gerekse AB’nin Avrupa Yeşil Muta-
bakatı kapsamındaki dönüşümü, düşük 
karbonlu ve döngüsel ekonomiye geçişi 
hızlandırıyor.  Avrupa Yeşil Mutabakatı, 
Avrupa’yı 2050 yılına kadar dünyanın 
ilk iklim nötr kıta olma hedefini ortaya 
koydu. Ülkemiz de benzer adımları at-
mak için hedefler belirliyor. Biz de ülke 
olarak 2053 için iklim nötr ülke olma 
hedefi koyduk. Bu hedeflere ulaşmak 
ise kolay değil.” 

Çalışmalarımızı hızlandırmalıyız
TEPAV’ın anketine göre; Çin ve Rus-

ya’nın ardından Türkiye, SKDM’den en 
fazla etkilenecek üçüncü ülke olduğu-
nu dile getiren Ayhan Zeytinoğlu fir-
maların bu sürece adapte olabilmeleri 
için uzun bir yolun olduğunu ve bu ko-
nudaki çalışmaların hızlandırılmasının 
gerektiğini vurguladı. Yeşil dönüşümün 
özellikle karbon yoğun üretim yapan 
sektörler için değişim anlamına geldi-
ğini belirten Zeytinoğlu karbon yoğun 6 
ürün grubunda AB’ye yapılan ihracatın 
2026’dan itibaren karbon sertifikasına 
tabi olacağını hatırlattı. 

Zeytinoğlu, “Türkiye’nin kendi içinde 
de AB ile uyumlu bir Emisyon Ticaret 
Sistemi oluşturarak bu ek maliyeti ülke 
içindeki dönüşüme aktarması müm-
kün. İklim Kanunu ile ülkemizde de 
ETS’nin kurulması ve sürecin yürütül-
mesi sağlanacak.  Nisan ayında Mec-
lis’e sunulan ve itirazlar nedeni ile geri 
çekilen kanunun bir an önce revize edi-
lerek Meclis’e tekrar sunulmasını talep 
ediyoruz” şeklinde konuştu.

Firmalarımızın hepsi şampiyon
Ayhan Zeytinoğlu konuşmasını, 

“KSO Şabahettin Bilgisu Çevre Ödülleri 
Organizasyonu” Çevreye olan duyarlı-
lığın bir göstergesi olduğunu düşün-
düğümüz bu organizasyonumuz ile 

her yıl firmalarımızı ödüllendiriyoruz. 
Türkiye’nin ilk ve bu formattaki tek ödül 
organizasyonu olan Şahabettin Bilgi-
su Çevre Ödüllerine 31 yıldır aralıksız 
olarak ev sahipliği yapmaktan gurur 
duyuyoruz.  

Öncelikle buradan, bu organizas-
yona katılma cesaretini gösteren, ka-
pılarını ve proseslerini bizlere açan 
tüm firmalarımızı kutluyoruz. Hepsini 
şampiyon ilan ediyoruz.”  diyerek son-
landırdı.

Firmaları kutladılar
Başkan Zeytinoğlu’nun ardından 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Çev-
re Koruma ve Kontrol Daire Başkanı 
Mesut Önem kürsüye gelerek, Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi’nin çevre konu-
sundaki çalışmalarına değindi. Ödül tö-
reninde, “İzmit Körfezi Dip Çamuru Te-
mizleme Projesi” ile çevreye sunduğu 
katkılar nedeniyle Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi; KSO ve Çevre Ödülleri Jüri 
Heyeti tarafından ödüle layık görüldü. 
Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı 
Tahir Büyükakın adına, Önem’e, konuş-
masının ardından ödül takdimi yapıldı. 

Ardından kürsüye gelen Kocaeli Va-
lisi İlhami Aktaş ödül töreninin önemini 
vurgulayarak firmaları kutladı, gelece-

ğe temiz bir çevre bırakmanın gereklili-
ğini ifade etti. 

Ödüller sahiplerini buldu
Konuşmaların ardından ödüller 

sahiplerini buldu. Jüri Özel Ödülü En-
tek Elektrik Üretimi A.Ş’nin oldu. Ödülü 
Tesis Müdürü. Serbay Celikan, Bilgisu 
ailesinden  Şahabettin Bilgisu’nun kızı 
Ayşen Yengin ve Şahabettin Bilgisu’nun 
kardeşi Bilge Yener’den aldı. 

Büyük Ölçekli İşletme Kategorisi 
Karma Sektör Çevre Ödülü, Gülçiçek 
Kimya ve Uçan Yağlar San. ve Tic. A.Ş.-
MG İkinci Şubesi’nin oldu. Ödülü, Ku-
rumsal İletişim Direktörü Duygu Beş-
bıçak, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanı 
Mesut Önem’in elinden aldı. 

Büyük Ölçekli İşletme Kategorisi 
Otomotiv Tedarik Sanayi Çevre Ödülü, 

Sango Otomotiv 
Ürünleri San. ve 
Tic. A.Ş.’nin oldu. 
Ödülü, firmanın 
Türkiye Başka-
nı Tomohiro Ic-
hıkawa, Kocaeli 
Cumhuriyet Baş-
savcısı Semih Ak-
gün’den aldı. 

KOBİ Katego-
risi Çevre Ödülü, 
SAMM Teknoloji 
İletişim San. ve 
Tic. A.Ş.’nin oldu. 
Ödülü, firmanın 

kurucu ortağı Sn. Ayşe Akşit, KOÜ Rek-
törü Prof. Dr. Sn. Nuh Zafer Cantürk’ün 
elinden aldı. 

Büyük Ölçekli 
İşletme Katego-
risi Çevre Ödülü, 
Anadolu ISUZU 
Otomotiv San. ve 
Tic. A.Ş.’nin oldu. 
Ödülü, Operasyo-
nel Fonksiyonlar 
Grup Direktörü 
Hakan Özenç, Ko-
caeli Valisi İlhami 
Aktaş’ın elinden 
aldı. 

Ödül töreninin 
ardından, Kocaeli 
Sanayi Odası’nın 

kuruluşunun 36. yılı da kutlanarak hep 
birlikte pasta kesildi. 
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Jüri Özel Ödülü 
Entek firmasının 
oldu

Büyük Ölçekli İşletme 
Kategorisi Karma Sektör 
Çevre ödülü Gülçiçek 
Kimya'nın oldu

Büyük Ölçekli İşletme 
Kategorisi Otomotiv 
Tedarik Sanayi Çevre 
ödülü Sango'nun oldu

[çevre ödül ►
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KOBİ Kategorisi Çevre 
ödülü SAMM'ın oldu

Büyük Ölçekli İşletme 
Kategorisi Çevre ödülü 
Anadolu Isuzu'nun oldu

Muhammet Saraç'a 
bugüne kadar 
verdiği katkılar için 
teşekkür plaketi 
verildi
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[çevre ödül ►
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Haluk Kayabaşı: Stratejimiz yatırımlarla 
büyümek, yatırımlara devam ediyoruz

 Belma ÖZGEN AKBAY 

Kibar Holding CEO'su Haluk 
Kayabaşı . Türkiye'deki üretim ve 
yatırım ikliminden verimliliğe, 

küresel ekonomik konjonktürden, 
rekabet iklimine kadar yaptığı 
değerlendirmede Kibar Holding olarak 
her şeye rağmen yatırımlara devam 
ettiklerini söyledi. 

"Konjonktürel olarak zor bir dönem-
deyiz ama Türkiye bu tür dönemleri 10 
yılda bir yaşıyor. Dolayısıyla Türk sana-
yicisi de aslında tecrübe kazanıyor; bu 

tür sıkıntılı ortamlara alışık olmalıyız. 
Kriz süreçlerinde bütün süreçleri yö-
neterek o krizden çok az etkilenerek ya 
da etkilenmeden çıktığınızda bir son-
raki krizde çok fazla tecrübe edinmiş 
oluyoruz, ki biz topluluk olarak ilk krizi 
1984’te yaşadık. Kriz dönemlerinde ve 
sonrasında bizler sanayiciler olarak 
alacağımız kararlarda daha temkinli 
oluyor, daha ince eleyip sık dokuyoruz. 
Her şeye rağmen işimize ve yatırımla-
rımıza da devam ediyoruz. Bu sene de 
yine yatırımlarımız var. 

- Zorluklara alışkınız
Sanayici zor durumda. Maliyetler 

çok yüksek. Örneğin bizim ihracatımız 
ağırlıklı olarak Batı Avrupa’ya. Batı Av-
rupa’ya satılan ürünlerde satılan ürün 
için harcanan tüm parayı tahsil edemi-
yorsunuz. Bu dönemde bu şekilde ya-
şamak durumunda bu ülke. Yine özel-
likle ihracatçılar açısından kur baskı 
altında.

Son dönemde hane halkı gelirleri 
geriledi, maliyetleri yükseldi, tüketici-
lerin cebinden çıkan para yükseldi. Ma-
liyetlerin artmasının nedenini biraz da 
üretici. Çünkü bugüne maliyet yapısını 
kontrol etmeden geldik.

- Artık verimlilik zamanı
Verimlilik konusunda hiç kimse ça-

lışmadı şimdiye kadar. Sadece yatırım 
yapacağım, işte daha fazla üreteceğim, 
satacağım, para kazanacağım… Buna 
odaklanıldı. Halbuki bu ürünü üretirken 
maliyetim nedir? Bu doğru bir maliyet 
midir? Diğer ülkelerde hangi maliyetle 
aynı ürün üretilebiliyor? Ben diğer ül-
kelerdeki rakiplerimle,  yarın öbür gün 
zor bir dönem geldiğinde rekabet ede-
bilir miyim? Bunu hiç kimse düşünme-
di. Dolayısıyla kimse yatırım maliyetine 
bakmadı, işçilik maliyetine bakmadı, 
enerji maliyetine bakmadı. Sadece ka-
pasiteyi artırmaya uğraştı. Kapasiteyi 
artırıp, daha fazla ürün üretip, bunu 
satıp para kazanmaya odaklandı. O 

Odavizyon Dergisi Yayın Sorumlusu Belma Özgen Akbay, Kibar Holding 
CEO'su Haluk Kayabaşı ile özel bir röportaj yaptı. Türkiye'deki üretim ve 
yatırım ikliminden verimliliğe, Kibar Holding'in yatırımlarına kadar bir 

çok konuda değerlendirmeler yapan Haluk Kayabaşı; her şeye rağmen 
yatırımlara devam ettiklerini söyledi

•	 Konjonktürel olarak zor bir 
dönemdeyiz. Ama buna alışık 
olmalıyız, Türkiye her 10 yılda bir 
yaşıyor bu dönemleri.

•	 Son 3-4 yıldır yaşanan kriz 
sadece Türkiye’ye has değil; tüm 
dünya yaşıyor

•	 Maliyetler çok yüksek.
•	 Kur baskı altında.
•	 Yurt dışından tahsilatta 

zorlanılıyor.

[söyleşi ►
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dönem bitti şimdi. Herkes maliyetini 
kontrol edecek ve verimliliğe odakla-
nacak. 

Verimlilik konusunda çalışma yap-
mak durumundayız. Bu, bütün üreti-
mi yapan insanlar için de geçerli. Bu, 
tarımda da böyle, sanayide de böyle, 
turizmde de böyle.  Onun için sıkıntı 
yaşıyoruz biz. Çünkü kimse verimlilik 
konusunda en ufak bir çaba harcamı-
yor.”

-Sanayiyi korumak zorundayız
Küresel ekonomik gelişmeleri 
değerlendiren Haluk Kayabaşı “Trump 
tarifeleriyle Çin’e karşı korumacılık 
eğilimi dünyada da net olarak ortaya 
çıktı.  Afrika’da tüketilen her şey Çin’den 
geliyor, Afrika’da  yerli sanayi gelişemez 
ve olamaz. Türkiye de benzer bir tehdit 
altında. Bu nedenle geliştirdiğimiz 
sanayiyi korumak zorundayız.  Çin’e 
kimsenin dayanabilmesi mümkün 
değil. Ne Avrupa dayanabilir, ne 
Amerika dayanabilir. Türkiye gibi 
gelişme yolundaki ülkeler hiç 
dayanamaz ve önlem alınmazsa 
sanayinin gelişmesi mümkün olamaz.” 
şeklinde konuşan Haluk Kayabaşı; 
“Türkiye’de sanayide iyi bir noktaya 
geldi. Otomotiv sanayi, tekstil sanayi, 
beyaz eşya sanayi, makine sanayi, 
demir çelik sektörü iyi bir noktaya 
geldi. Bu sektörleri korumak lazım. 
Eğer koruyamazsan yarın öbür gün 
hepsi hasar görür. Otomotiv sektörü de 
hasar görür, diğerleri de.  Tekstil zaten 
akıl almaz hasarı yedi, oyuncak sektörü 
hasarı yedi. Şu anda Türkiye’de oyuncak 
üretilmiyor mesela. Hepsi Çin’den 
geliyor. Mutlaka korumak lazım. Çin 
daha ucuza geliyor diye oradan girişi 
serbest bırakmamak lazım.

- Bu piyasaya yönelik katkımız iyi 
değerlendirilmeli

Haksız rekabete karşı koruma ge-
rektiği konusunda anlaşılamadık. Ne 
yazık ki hem Avrupa ülkeleri hem ABD 
bütün gelişmiş ülkeler kendi sanayici-
sini Çin’e karşı korumak için elinden ge-
leni yaparken  ne yazık ki biz Türkiye’de 
hâlâ kendimizi anlatamadık. 

Çin’den ve Endonezya’dan akıl al-
maz ucuz fiyatlarla yassı paslanmaz 
Türkiye’ye geliyor. Bunlar işleniyor. Bir 
kısmı olduğu gibi Avrupa’ya ihraç edi-
liyor. Bu yüzden Avrupa’dan bir takım 
yasaklar geldi. Türkiye ile ilgili incele-
meler yapıldı. Şu anda Avrupa’ya sade-
ce biz ihracat yapabiliyoruz. O duruma 
geldi ne yazık ki!

300 bin tonluk üretim yapıyoruz. 
Çeşitli üreticilere satış yapıyoruz. Bu 
piyasaya yönelik katkımızın iyi değer-

lendirilmesi lazım. 
Hiçbir önlem alınmadığını düşü-

nelim. Bu hammaddede direkt Çin’e 
bağımlı olmak demektir yani. Ki Türki-
ye’nin sanayi stratejisi son 20 yıldır bu 
değildir. Strateji kendi  imkanlarıyla, 
milli ürününü üretip tüketime sunmak-
tır. Bu nedenle “yerli ve milli” diyoruz 
ya… 

- Fabrikalar antrepo olmasın
Biz üretime geçmeden önce bu 

ürün yine Çin’den alınıyordu. Biz üre-
time geçtikten sonra Çin fiyatı öyle bir 
aşağı çekti ki… Anlamı, bu yatırımın 
burada hayatiyetini sonlandırmak. Bu, 
yeteri kadar görülmüyor mu? Şimdi En-
donezya da birkaç yıldır devreye girdi. 
Çünkü Endonezya’da da çok büyük bir 
tesis kuruldu. Kuran yine Çin firması. 

Ne yapmak gerekiyor? Dünyada bu 
işin bir prosedürü var, bir yönetmeliği 
var, bir bilimsel işleyişi var. Yani bu he-
sap kitap işi. Bakılacak, hesaplanacak. 
Damping varsa anti damping vergisi 
koyacaklar. Bütün dünya bunu yapıyor. 
Yok dampingli değilse bana diyecek ki; 
“Bunlar dampingli satmıyorlar. Ben de 
dampinge karşı vergi koymuyorum.”  
Konuyu bu şekilde kapatacak. 

Diyelim ki böyle kapattı, bizim Ko-
caeli’deki 500 milyon dolar harcamay-
la kurulan tesis ne olacak? Kocaeli’deki 
tesis iyi bir antrepo mu olacak?

Üstelik bugün dampinge karşı koru-
madan şikayet edenler sanıyorlar ki bu 
fiyatlar bu şekilde düşük olarak devam 
eder. Biz yatırım yapmadan önce, yani 
rekabet olmadan önce yüksek fiyattan 
satıyordu. Demek ki yine yüksek fiyat-
tan, örneğin Avrupa fiyatının 10 dolar 
altından satacak. Rekabet olmazsa 6 
ay içinde fiyatlar kaçınılmaz bir şekilde 
yükselir. 

- Kapasitemizin yarısını ihraç 
ediyoruz, Avrupa’nın en kaliteli 
ürününü üretiyoruz

Kapasitemiz 300 bin ton. Bunun da 
yaklaşık yüzde 50’sini Avrupa’ya ihraç 
ediyoruz. Avrupa’nın en kaliteli ürü-
nünü biz üretiyoruz. Çünkü Avrupa’nın 
en yeni, en modern tesisi, en yeni ku-
rulmuş tesisiyiz. 10 yıllık bir tesisiz. 
Avrupa’da en yeni tesis 30 - 40 yıllık-
tır. Dolayısıyla hem kapasite kullanımı 
hem de makine ekipmanı olarak hem 
de ürün çıktısı olarak Avrupa’nın en ka-
liteli ürününü biz üretiyoruz. 

- Amerikalılarla ikinci şirket, 
atıkta hedefe yavaş yavaş ilerliyoruz

Yatırımlarımız sürüyor. Alüminyum, 
otomotiv, ambalaj, motor ve geri dö-
nüşüm konusunda yatırımlarımız var, 

devam ediyor. Amerikalılarla yüzde 
50 ortaklıkla bir geri dönüşüm şirketi 
kurduk. Şimdi Karbon konusunda Ame-
rikalılarla ikinci bir şirket daha kurduk, 
‘ClimeCo’. 

ClimeCo ile Kibar Holding ve Herita-
ge Group ortak girişimi İnteraktif Çevre 
arasında yaptığımız ortaklık anlaşması 
kapsamında taraflar sürdürülebilirlik, 
ESG (Çevresel, Sosyal ve Yönetişim) ve 
iklim stratejileri ile karbon azaltım pro-
jeleri ve karbon kredileri konusunda 
Türkiye’de ve yakın coğrafyada faaliyet 
gösterecek.  

Yeni şirket Türkiye’nin düşük karbon 
ekonomisine geçişini hızlandıracak çö-
zümler sunarak, çevresel etkileri mini-
mize etmeyi amaçlıyor. Gönüllü karbon 
piyasaları, Emisyon Ticaret Sistemi 
(ETS) ve karbon kredileri gibi alanlarda 
yenilikçi çözümler sunmaya odaklana-
cak yeni şirket, Sınırda Karbon Düzen-
lemesi Mekanizması (SKDM) süreçleri 
ile kuruluşların çevresel hedeflerine 
ulaşmalarına ve küresel sürdürülebi-
lirlik standartlarına uyum sağlamala-
rına yardımcı olacak.  

Asım Kibar OSB’de kuracağımız 
geri dönüşüm tesisi ile geri dönüşü-
me başlayacağız. Burada atığı işleyip 
bir kısmını bertaraf edeceğiz. Tehlikeli 
kısmını, tehlikesiz kısmını da nihai ürün 
haline getireceğiz. 

Halihazırda  atık yönetimi konusun-
da Türkiye’de büyük otellere, otel zin-
cirlerine, büyük şirketlere danışmanlık 
yapıyoruz. Onlara, atıklarını nasıl yö-
netecekleri ve atıkların nerelerde de-
ğerlendirileceği konusunda yardımcı 
oluyor,  danışmanlık yapıp atık mik-
tarlarını azaltmalarında yardımcı olu-
yoruz. Atık geri dönüşümü konusunda 
çalışan Türkiye’de bir çok şirket var. 
Oldukça fazla iş var ama çok fazla bu 
işle uğraşan küçük işletme de var. Do-
layısıyla Çevre Bakanlığı’nın kuralları 
ve yönetmelik  tam oturtulamadığı için 
rekabet çok fazla ama ileride bu düze-
lecektir. Avrupa Birliği ile Gümrük Birli-
ği anlaşmamız devam edecekse ileride 
de Avrupa Birliği’ne girmeye çalışa-
caksak bu konuda daha kurumsal hale 
gelmeliyiz. Biz o tarihe doğru yavaş 
yavaş ilerliyoruz. Buradaki stratejimiz 
küçük ölçekten başlayıp büyümek. 

- İngiltere’de ‘greenfield’ yatırımımız 
devam ediyor

Assan Panel kapsamında, İngilte-
re’de 45 milyon sterlinlik yatırıma baş-
ladık. Assan Panel olarak bizim Tuz-
la’da, Balıkesir’de ve İskenderun’da çok 
büyük birer tesisimiz var. Aynı Ürdün’de 
de çok büyük tesislerimiz var ve Azer-
baycan’da da var. Yani tüketimin oldu-
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ğu yerdeyiz.  İngiltere’de de tüketim çok 
fazla ve biz İngiltere’ye hiç ihracat ya-
pamıyorduk. Dolayısıyla orada yatırım 
yapmaya karar verdik. 

Sözkonusu ürün çok fazla hacimli 
olduğu için ve taşıma maliyeti çok yük-
sek olduğu için tüketildiği yerde üretil-
mesi gerekiyor. O yüzden İngiltere’de 
‘Greenfield’ yani sıfırdan bir yatırım 
yapıyoruz. 

- Motor distribütörlüklerimiz ileride 
yatırıma dönüşecek

Motosiklet konusunda 5 marka ile 
distribütörlük anlaşmamız var. İle-
ride bunu da yatırıma dönüştürmek 
gibi bir planımız var. Yurt içinde söz-
konusu markalarla satışlarımız gayet 
iyi gidiyor. Ama burada bir baskı var. 1 
Ocak’tan itibaren ithal ettiğimiz mo-
torlara gözetim getirildi, tüm sektöre. 
Şimdi neredeyse maliyeti iki katına çıktı 
ve şu anda ithal etmekte büyük zorluk 
çekiyoruz. Burada da bir Çin faktörü 
var. İnsanlar Çin’den 5-10 parça getiri-
yorlar, burada bunları birleştiriyorlar. 
O imalat oluyor ve pazara çıkıyor. Şu 
anda en yoğun onlar satıyorlar; müthiş 
satış yapıyorlar. 

- Finansmanın çözümü borçlanma
Finansman sıkıntısının çözümü 

borçlanmada. Borçlanma, tahvil ihracı 
yolu ile finansman sıkıntısı çözülebili-
yor. Zaten finansal yapısını iyi yöneten 
topluluklar bu tür zamanlara da hazır-
lıklı oluyorlar, ona göre kenarda para 
tutuyorlar. 

- Kibar Holding’in stratejisi 
yatırımdan büyüme

Kibar Holding yaklaşık 55 yıllık bir 
topluluk ve yatırımlarla büyüyor. Bu-
güne kadar kazandığı paranın çok az 

bir kısmını sermayeden verip geri ka-
lan tamamını yatırıma dönüştürerek 
bugüne kadar gelmiş ve büyümüş bir 
topluluktur. Dolayısıyla o stratejisini 
devam ettirecek. İngiltere’dekinin dı-
şında ya bir takım yeni yatırımlar ya 
da satın almalar olacak. Avrupa’da ve 
Amerika’da yatırımlarımız olacak. Yurt 
içinde de tabii ki yatırımlarımız olacak. 

Bu ülkenin istihdama çok ihtiya-
cı var ve olmaya da devam edecek. O 
anlamda yatırımın paraya dönüşme-
si, başarılı olması ve istihdama katkı 
sağlaması çok önemli. Biz topluluk 
olarak her sene yüzde 5 ile 10 arası 
büyüyen ve istihdamı da yüzde 5 ile 10 
arası artıran bir topluluğuz.

- İstihdamda pozitif kadın 
ayrımcılığı; sanayicilik sosyal 
sorumluluğumuz

Kadın çalışanların sayısının her 
geçen gün artması konusunda kendi 
şirketimiz içinde de çalışıyoruz. Her 
sektörde kadınların yer alabileceğine 
ve işini çok iyi yapacağına inanıyorum. 
Örneğin Assan Lojistik şirketimizde 2 
tane kadın şoför çalışanımız var. Pos-
co’da vinç operatörü kadın çalışanları-
mız var. Bu konuda çok hassasız. 

İzmit’te fabrikalarda kadın ve er-
kekler için ayrı giyinme odası pek yok-
tur. Bizde tüm fabrikalarda vardır. Me-
sela Dilovası Fabarikası’nda fitness 
salonumuz var. Orada kadınlar,  işçiler 
fitness yapıyorlar. Kahve odalarımız 
var. Onun için Kibar Topluluğu olarak 
bizim asıl önceliğimiz insan. Gelir ikin-
ci planda kalıyor. Yani sanayicilik belli 
bir zamana kadar gerçekten para ka-
zanmak için yapılıyor bu ülkede ama; 
belli bir çıtayı geçtikten sonra sosyal 
sorumluluk projesi hâline geliyor. Biz 
şu anda o aşamadayız.

1957 yılında Kayseri’de 
doğan Haluk Kayabaşı, lisans 
öğrenimini 1980 yılında 
Marmara Üniversitesi İşletme 
Fakültesi’nde tamamladı.

1981 yılı itibariyle Assan Demir 
ve Sac Sanayi A.Ş. İthalat 
bölümünde İthalat Uzman 
Yardımcısı, İthalat Uzmanı, 
İthalat Müdür Yardımcısı, 
İthalat Müdürü ve Dış Ticaret 
Müdürü olarak görev aldı. 

1998 yılından itibaren Kibar 
Holding bünyesinde Dış Ticaret 
Koordinatörlüğü görevini 
yürüttü, Kibar Holding Yönetim 
Kurulu Üyeliği’ne seçilerek, 
Mayıs 2012 itibari ile Kibar 
Holding Metal Grup Başkanlığı 
görevini icra etti.

Kibar Holding Yönetim 
Kurulu Üyeliği ile birlikte 
Nisan 2014’te Kibar 
Holding COO’luğuna (Chief 
Operating Officer) atanan 
Haluk Kayabaşı, 12.10.2015 
–19.07.2016 tarihleri arasında 
Assan Alüminyum Genel 
Müdürlüğü görevini de yürüttü.

Kibar Holding Yönetim Kurulu 
Üyeliği, Posco Assan Yönetim 
Kurulu Üyeliği ve Assan Hanil 
Yönetim Kurulu Başkanı olarak 
görevlerini sürdüren Haluk 
Kayabaşı, Nisan 2018 itibariyle 
tüm görevleri ile eş zamanlı 
olarak Kibar Holding CEO’luk 
görevini üstlendi. 

Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı’nın (UNDP) altı 
Küresel Politika Merkezinden 
biri olan İstanbul Uluslararası 
Özel Sektör ve Kalkınma 
Merkezi (IICPSD) Danışma 
Kurulu Üyeliği görevine 
getirilerek , 2020 yılı itibarıyla 
kurul içerisinde Türkiye’de 
özel sektörü temsil eden tek 
üye konumunda olan Haluk 
Kayabaşı aynı zamanda 
UNGC Türkiye Yönetim Kurulu 
Üyesi, Türkiye Alüminyum 
Sanayicileri Derneği (TALSAD) 
Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve DEİK Türkiye - 
Kore İş Konseyi Başkanı olarak 
görev yapıyor.
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TÜSİAD Maliyet Bazlı Rekabet Gücü Endeksi yayınlamaya başladı:

İlk sonuç: Rekabet gücü bir yıllık düşüşün 
ardından 2025’in ilk çeyreğinde yerinde saydı

TÜSİAD Maliyet Bazlı Rekabet 
Gücü Endeksi açıklamaya başladı. 
Rekabet gücü bir yıllık düşüşün 

ardından 86 olarak 2025’in ilk çeyre-
ğinde değişmedi. 

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Orhan Turan endeksin açıklanması ne-
deniyle yapılan toplantıda konuşarak 
projeyi gerçekleştirenlere teşekkür etti.  

Orhan Turan şunları söyledi: “Ül-
kemizin dünya ihracatından aldığı pay 
2024 itibariyle %1,08 düzeyine geldi. 
Ekonomimizin potansiyelinin çok daha 
yüksek olduğunu biliyoruz. 

Önümüzdeki dönemde dış ticareti-
mize dair doğru politikalar inşa ederek 
ve doğru alanlara yatırımla küresel ti-
caretten aldığımız payı yükseltebiliriz. 

Bunun için de salt ihracatımızı ya 
da yurt içindeki maliyet süreçlerini tar-
tışmamız yeterli olamıyor; önemli pa-
zarlarımızda rakiplerimiz nasıl avan-
tajlı konuma geçiyor, onların maliyet 
süreçleri nasıl şekilleniyor, tüm bunları 
doğru analiz etmemiz gerekiyor.

Buradan hareketle, bugün tanıta-
cağımız endekste, Türkiye’nin maliyet 
bazlı rekabet gücüne dair kapsamlı ve 
detaylı bir veri seti üzerinde çalışıldı. 

Ülkemizin imalat sanayi sektörle-
rinin ana ihracat pazarlarında, rakip 
ülkelerimizle karşılaştırmalı olarak 
dört üretim maliyeti -ara malı, enerji, 
işgücü ve finansman maliyeti- incelen-
di. Böylece zaman içinde maliyet bazlı 
rekabet dinamiklerimizin rakiplerimiz 
karşısında nasıl değiştiği detaylı analiz 
edildi. 

Benzer şekilde, hangi kalemlerin 
rekabetçiliğimiz üzerinde ne boyutta 
etkili olduğunu da anlama fırsatımız 
oluyor.

Birazdan panelde kıymetli konuş-
macılarımız, bu çalışmanın metodo-
lojisi ve yorumlanmasına dair ayrıntılı 
bilgileri ve ilk bulguları bizlerle payla-
şacak. Endeksi önümüzdeki dönemde 
de her çeyrekte yayınlamaya devam 
edeceğiz. 

Bu önemli çalışma bize, Türkiye’nin 
ihracat pazarlarında rekabet şartları-
nın ne durumda olduğunu veri temelli 
ölçme imkanı verecek. Bu çalışmanın, 
maliyet bazlı rekabet gücümüze katkı 
sağlayacak politika önerileri geliş-
tirmeye yardımcı olacağına da inanı-
yoruz. Birazdan yapılacak tanıtım ile 
endeksimizi ekonomistlerin, iş insan-

larının, akademisyenlerin ve kamuda 
politika yapıcıların istifadesine sunmuş 
olacağız.

Endeks; Saha Analytics Danışman-
lık tarafından üretildi, bu çalışmada 
TÜSİAD’ın danışmanlığı Prof. Dr. Hakan 
Kara tarafından yürütüldü. Kendilerine 
çok teşekkür ediyorum. Panelde yer 
alacak SAHA Analytics yetkilileri Oğuz 
Atuk ve Şeref Saygılı’ya, Prof. Dr. Hakan 
Kara’ya, TÜSİAD başekonomistimiz 
Gizem Öztok Altınsaç’a ve bu çalış-
mada tüm emeği geçenlere teşekkür 
ediyorum.

Çalışmamızın Türkiye ekonomisinin 
tüm paydaşları için faydalı olmasını 
temenni ediyor, ülkemizin rekabet 

gücünün artmasına katkı sağlamasını 
diliyorum.” 

TÜSİAD tarafından hazırlatılan 
endekse ilişkin açıklamada “İhracatçı 
imalat sanayi sektörlerinin girdi ma-
liyetlerini rakip ülkelerle karşılaştıran 
TÜSİAD-RGE, 2025 yılının ilk çeyreğin-
de bir önceki çeyreğe kıyasla önemli bir 
değişim kaydetmemiş ve 86,1 değerini 
almıştır.“ denilerek ulaşılan sonuçlar 
özetlendi: 

İlk çeyrekte maliyetler değişmedi
Yurt içi maliyet gelişmelerinin or-

talamada yurt dışı maliyetlere kıyasla 
önemli bir değişim göstermediği yılın 
ilk çeyreğinde, iş gücü maliyetindeki 
değişim rakip ülkelerin sınırlı bir miktar 
altında, ara malı maliyetindeki değişim 
ise rakip ülkelerin bir miktar üzerinde 
seyretmiştir. Finansman maliyeti ivmesi 
yavaşlamakla birlikte yüksek kalmaya 
devam etmiş, enerji maliyeti ise belirgin 
olarak azalmıştır. Bu dönemde iş gücü 
verimliliği rakip ülkelere benzer eğilim 
göstererek firmaların rekabet gücü üze-
rinde belirgin bir etkide bulunmamıştır.

İhracatçı sektörlerin maliyet gücü 
2022 sonrası düştü

TÜSİAD-RGE, ihracatçı sektörlerin 
maliyet bazlı rekabet gücünde özellikle 
2022 yılından başlamak üzere önemli 
düzeyde gerileme yaşandığına işaret 
etmektedir. Rakip ülkelere kıyasla yurt 
içinde ABD doları bazında birim üretim 

[rekabet►

İlk sonuç, ilk açıklama: 
“TÜSİAD Maliyet Bazlı 
Rekabet Gücü Endeksi 

(TÜSİAD-RGE), son bir yıllık 
düşüş eğiliminin ardından
2025 yılının ilk çeyreğinde 

86,1 değerini alarak bir 
önceki çeyrek seviyesinde 

kalmıştır.”
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maliyetlerinde gözlenen yükselişler 
sonucunda endeks 2015 yılı değerinin 
altına inmiştir.

TÜSİAD-RGE’nin önemli düzeyde 
azaldığı son altı çeyreklik dönemde 
ara malı maliyeti ve iş gücü maliyeti 
endekslerinde yaşanan yükseliş belir-
leyici olmuştur. Bu dönemde finans-
man maliyetinin de endeksteki azalışa 
belirgin katkısı olmuş, önemli ölçüde 
yatay bir seyir izleyen enerji maliye-
tinin genel endekse etkisi ise sınırlı 
kalmıştır.

2025 yılının ilk çeyreğinde TÜSİAD-
RGE yıllık yüzde 8,9 oranında azalır-
ken, bu değişimin 4,8 puanı ara malı 
maliyeti, 3,2 puanı iş gücü maliyeti ve 
0,9 puanı da finansman maliyeti artış-
larından kaynaklanmıştır.

Maliyet bileşenleri
Ara Malı Maliyeti: 2025 yılının ilk 

çeyreğinde, imalat sanayi sektörleri-
nin genelinde ara malı maliyeti rakip 
ülkelerle benzer bir eğilim göstererek 
bir önceki çeyreğe göre azalış kaydet-
miştir. 

Ancak, bu dönemde yurt içi maliyet-
lerdeki gerilemenin (yüzde -0,2) rakip 
ülke maliyetlerindeki gerilemeye (yüz-
de -0,9) kıyasla daha düşük kalması 
ihracatçı firmaların göreli maliyetlerine 

sınırlı da olsa olumsuz yansımıştır.
Iş Gücü Maliyeti: Yurt içi iş gücü 

maliyeti 2018-2021 dönemindeki 
düşüşün ardından 2022 yılının birinci 
çeyreğinden başlamak üzere ABD do-
ları bazında belirgin artış göstermiştir. 

Rakip ülkelerde iş gücü maliyeti, 
iki yıldır süregelen tedrici yükseliş 
eğiliminin ardından yılın ilk çeyreğinde 
yatay seyretmiştir. 

Yurt içi iş gücü maliyeti ise 2024 
yılının son çeyreğinde endeks tarihin-
deki en yüksek seviyesine ulaştıktan 
sonra 2025 yılı ilk çeyreğinde yüzde 1 
oranında, sınırlı bir azalış kaydetmiştir.

Enerji Maliyeti: 2023 yılının ikinci 
yarısından itibaren yurt içi enerji ma-
liyeti rakip ülkelerle benzer bir eğilim 
sergileyerek toplam üretim maliyet 
artışlarını sınırlamıştır. 

2024 yılının genelinde görece 
durağan bir seyir izleyen yurt içi enerji 
maliyet endeksi yılın son çeyreğindeki 
gerilemesinin ardından 2025 yılı ilk 
çeyreğinde de bir önceki çeyreğe göre 
yüzde 6,3 oranında düşmüştür. 

Böylelikle son iki çeyrekte enerji 
maliyetleri rakip ülkelerde değişim 
göstermezken yurt içinde yüzde 11 
oranında azalarak Türkiye ihracatçı 
imalat sanayi sektörlerinin rekabet 
gücüne olumlu katkıda bulunmuştur.

Finansman Maliyeti: Kredi faiz 
oranları ve üretim maliyetlerindeki 
yükselişe bağlı olarak, yurt içi finans-
man maliyetinde 2023 yılının üçüncü 
çeyreğinde başlayan yükseliş 2024 
yılının genelinde devam etmiştir. Aynı 
dönemde rakip ülkelerde daha sınırlı 
artış eğilimi gözlenmiştir. 2025 yılının ilk 
çeyreğinde yurt içi finansman maliyeti 
endeksinin artış hızındaki yavaşlama 
belirginleşmiş, endeks bir önceki çey-
reğe göre yüzde 0,8 oranında artmıştır. 
Aynı dönemde rakip ülkelerin finans-
man maliyetinin düşmesi nedeniyle 
finansman maliyeti endeksi TÜSİAD-R-
GE’nin gerilemesine etki etmeye devam 
etmiştir.

Iş gücü verimliliği gelişmeleri dâhil 
edilerek hesaplanan verimlilik düzeltil-
miş endeks (TÜSİAD-RGEV), hesaplama 
dönemi genelinde TÜSİAD-RGE endek-
sinin altında seyretmektedir. Bu eğilim, 
ihracatçı sektörlerdeki iş gücü verim-
liliği gelişiminin rakip ülkeler genelinin 
altında kaldığına ve sektörler üzerindeki 
maliyet baskısını hafifletmediğine işa-
ret etmektedir.

Iş gücü verimliliğindeki görece zayıf 
eğilim 2024 yılının ilk üç çeyreğinde de-
vam etmiş, yılın son çeyreği ve 2025’in 
ilk çeyreğinde ise iş gücü verimliliği ra-
kip ülkeler geneline benzer seyretmiştir.
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Ara Malı Maliyeti: 2025 yılının ilk çeyreğinde, imalat sanayi 
sektörlerinin genelinde ara malı maliyeti rakip ülkelerle ben-
zer bir eğilim göstererek bir önceki çeyreğe göre azalış kay-
detmiştir. Ancak, bu dönemde yurt içi maliyetlerdeki geri-
lemenin (yüzde -0,2) rakip ülke maliyetlerindeki gerilemeye 
(yüzde -0,9) kıyasla daha düşük kalması ihracatçı firmaların 
göreli maliyetlerine sınırlı da olsa olumsuz yansımıştır. 

Iş Gücü Maliyeti: Yurt içi iş gücü maliyeti 2018-2021 döne-
mindeki düşüşün ardından 2022 yılının birinci çeyreğinden 
başlamak üzere ABD doları bazında belirgin artış göster-
miştir. Rakip ülkelerde iş gücü maliyeti, iki yıldır süregelen 
tedrici yükseliş eğiliminin ardından yılın ilk çeyreğinde ya-
tay seyretmiştir. Yurt içi iş gücü maliyeti ise 2024 yılının son 
çeyreğinde endeks tarihindeki en yüksek seviyesine ulaş-
tıktan sonra 2025 yılı ilk çeyreğinde yüzde 1 oranında, sınırlı 
bir azalış kaydetmiştir. 

Enerji Maliyeti: 2023 yılının ikinci yarısından itibaren yurt 
içi enerji maliyeti rakip ülkelerle benzer bir eğilim sergile-
yerek toplam üretim maliyet artışlarını sınırlamıştır. 2024 

MALIYET BILEŞENLERI
yılının genelinde görece durağan bir seyir izleyen yurt içi 
enerji maliyet endeksi yılın son çeyreğindeki gerilemesinin 
ardından 2025 yılı ilk çeyreğinde de bir önceki çeyreğe göre 
yüzde 6,3 oranında düşmüştür. Böylelikle son iki çeyrekte 
enerji maliyetleri rakip ülkelerde değişim göstermezken 
yurt içinde yüzde 11 oranında azalarak Türkiye ihracatçı 
imalat sanayi sektörlerinin rekabet gücüne olumlu katkıda 
bulunmuştur. 

Finansman Maliyeti: Kredi faiz oranları ve üretim maliyet-
lerindeki yükselişe bağlı olarak, yurt içi finansman mali-
yetinde 2023 yılının üçüncü çeyreğinde başlayan yükseliş 
2024 yılının genelinde devam etmiştir. Aynı dönemde ra-
kip ülkelerde daha sınırlı artış eğilimi gözlenmiştir. 2025 yı-
lının ilk çeyreğinde yurt içi finansman maliyeti endeksinin 
artış hızındaki yavaşlama belirginleşmiş, endeks bir önceki 
çeyreğe göre yüzde 0,8 oranında artmıştır. Aynı dönemde 
rakip ülkelerin finansman maliyetinin düşmesi nedeniyle 
finansman maliyeti endeksi TÜSİAD-RGE’nin gerilemesine 
etki etmeye devam etmiştir.

Türkiye Ara Malı Rakipler Ara Malı

Türkiye ve Rakip Ülkelerde Ara Malı Maliyeti

Kaynak: Saha Analytics
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Türkiye Enerji Rakipler Enerji

Türkiye ve Rakip Ülkelerde Enerji Maliyeti

Kaynak: Saha Analytics
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Türkiye Ücret Rakipler Ücret

Türkiye ve Rakip Ülkelerde İş Gücü Maliyeti (Ücret)

Kaynak: Saha Analytics
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Türkiye Finansman Rakipler Finansman

Türkiye ve Rakip Ülkelerde Finansman Maliyeti
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Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu 
sanayi üretimindeki artışın kıy-

metli olduğunu söyledi. 
KSO  Haziran Ayı Meclis Toplantısı, 

KSO Konferans Salonu’nda gerçekleş-
tirildi. Meclis Başkanı Hasan Tahsin 
Tuğrul’un yönetiminde gerçekleşen 
toplantıda Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu ve Meclis Üyeleri 
hazır bulundu. 

Meclis Toplantısının konuk konuş-
macısı; Türk Standartları Enstitüsü 
(TSE) Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Sami Şahin oldu. 

Meclis Başkanı Tuğrul’un toplan-
tıyı açmasının ardından KSO Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu söz alarak ekonomik 

değerlendirmelerde bulundu, aylık fa-
aliyetlerini paylaşarak şunları söyledi:  
Haziran ayı Meclis Toplantımıza hoş 
geldiniz diyor ve hepinizi Yönetim Ku-
rulumuz adına saygıyla selamlıyorum. 
Her ay olduğu gibi, ekonomik verileri 
değerlendirerek başlamak istiyorum. 

BÜYÜME ORANLARI
2025 Yılı I. çeyrek büyüme oranları 

geldi. Yüzde 2’lik bir büyüme gerçek-
leşti. Alt kalemlerine baktığımızda; 
tarım, ormancılık ve balıkçılık yüzde 
-2’lik, sanayi yüzde -1,8’lik, imalat 
sanayi yüzde -2,4’lük, inşaat yüzde 
7,3’lük, hizmetler 1,3’lük, yerleşik hane 
halklarının tüketimi yüzde 2’lik,dev-
letin nihai tüketim harcamaları yüzde 

1,2’lik, Gayrisafi sabit sermaye oluşu-
mu yüzde 2,1’lik, makine ve teçhizat 
yatırımları yüzde -1,8’lik, inşaat yatı-
rımları yüzde 6,9’luk, mal ve hizmet 
ihracatı 0,0’lık, eksi mal ve hizmet 
ithalatı yüzde 3’lük büyüme gösterdi.

İHRACAT RAKAMLARI
Mayıs ayında ihracat rakamları 

yüzde 2,7’lik artışla 24 milyar 834 
milyon dolar oldu.  İhracatı 1 milyar 
doların üzerindeki ülkeler; 2 milyar 
97 milyon dolar ile Almanya, 1 milyar 
512 milyon dolar ile ABD, 1 milyar 500 
milyon dolar ile İngiltere, 1 milyar 219 
milyon dolar ile İtalya, 1 milyar 119 
milyon dolar ile Irak, 1 milyar 43 milyon 
dolar ile İspanya oldu. 

Zeytinoğlu: “Kur baskısına rağmen yıllık 
bazda sanayi üretimindeki artış kıymetli” 

[oda meclisi►
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İTHALAT VERİLERİ 
İthalat verileri yüzde 2,1’lik artışla 

31 milyar 304 milyon dolar oldu.  En 
fazla ithalat yaptığımız ülkeler; 4 
milyar 316 milyon dolar ile Çin, 3 
milyar 251 milyon dolar ile Rusya, 2 
milyar 686 milyon dolar ile Almanya, 
1 milyar 708 milyon dolar ile İtalya, 
1 milyar 517 milyon dolar ile İsviçre 
oldu. Yatırım malları ithalatı yüzde 
1,3’lük düşüşle 4,45 milyar dolar, 
hammadde ithalatı yüzde 0,6’lık 
artışla 21,25 milyar dolar, tüketim 
malları ithalatı yüzde 12,9’luk artışla 
5,57 milyar dolar oldu. Tüketim mal-
ları ithalatındaki artış kurun mevcut 
seviyesi ithalatı kolaylaştırdığından 
kaynaklanıyor. 

Burada dikkat edilmesi gerektiğini 
düşünüyoruz. Dış ticaret açığı mayıs 
ayında yüzde 1’lik artışla 6 milyar 470 
milyon dolar oldu.”

KOCAELİ’NİN DIŞ TİCARETİ
Kocaeli Gümrüklerinden alınan 

veriler ile ilgili konuşan Zeytinoğlu, 
“Kocaeli Gümrüklerinden aldığımız 
verilere göre mayıs ayında Kocaeli’den 
gerçekleşen; ihracat yüzde 14,6’lık 
artışla 4 milyar 138 milyon dolar oldu.  
İthalat yüzde 5,8’lik düşüşle 6 milyar 
817 milyon dolar oldu. İlk 5 aylık döne-
me baktığımızda ihracat yüzde 7,3’lük 
artışla 17 milyar 829 milyon dolar 
oldu. İthalat ise yüzde 0,8’lik artışla 32 
milyar 713 milyon dolar oldu” dedi.

CARİ AÇIK VERİLERİ
Cari açık verilerini değerlendiren 

Zeytinoğlu, “Nisan ayında yıllık cari 
açık 15 milyar 815 milyon dolar oldu.
Aylık 7 milyar 864 milyon dolar açık 
var.Dış ticaret açığı 9,89 milyar dolar 
oldu.  2024 yılında bu rakam 7,69 
milyar dolar idi.Hizmetler dengesi 
3,90 milyar dolar oldu. 2024 yılında 
bu rakam 3,72 milyar dolar idi.Bildi-
ğiniz üzere, İsrail-İran gerilimi petrol 
fiyatlarında dalgalanmalara yol açtı.
Yaşanan saldırıların ardından Brent 
ham petrolün varil fiyatı 78 doları 
aştı. Ancak şu an itibarıyla 73-74 dolar 
civarına geriledi.Küresel petrol arzının 
yüzde 20’sini taşıyan Hürmüz Boğa-
zı’nın kapanması durumunda, petrol 
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fiyatlarını daha da yukarı çekmesi 
bekleniyor.Ülkemiz açısından, petrol 
fiyatlarındaki olası artışlar; enerji 
ithalatımıza, cari açığa ve enflasyona 
olumsuz yansıyacaktır” ifadelerini 
kullandı.

ENFLASYON DEĞERLENDİRMESİ
Enflasyon verileri ile ilgili Zeytinoğ-

lu, “Enflasyon verilerine baktığımızda 
mayıs ayında; TÜFE yüzde 35,41 olarak 
gerçekleşti. Aylık yüzde 1,53 artış gös-
terdi. ÜFE yüzde 23,13 olarak gerçek-
leşti. Aylık yüzde 2,48 artış gösterdi. 
Son bir yıldan bu yana ilk defa ÜFE, 
TÜFE’nin üstünde geldi. Nisan 2024’te 
yüksekti. Enflasyonla mücadelede 
yabancı sermayenin ülkemize çekil-
mesinin önemli olduğunu sürekli dile 
getiriyoruz” diye konuştu.

SANAYİ ÜRETİMİ
Sanayi üretimini değerlendiren 

Zeytinoğlu konuşmalarını şöyle sür-
dürdü: “Sanayi üretimi nisan ayında 
yıllık bazda 3,3 arttı. Aylık bazda 
düşmesine rağmen yıllık bazda artıyor 
olması çok önemli. Sektörlere baktı-
ğımızda imalat sanayi yüzde 3,0’lük 
artış, ara malı yüzde 1,7’lik artış, enerji 
yüzde 10,4’lük artış, sermaye malı yüz-
de 6,4’lük artış, yüksek teknoloji yüzde 
-3’lük artış gösterdi. Genel trendleri 
görmek açısından yıllık verinin daha 
değerli olduğunu ve bu sebeple aylık 
verilere çok fazla yoğunlaşmamamız 
gerektiğini her zaman dile getiriyo-

ruz.  Üretim üzerindeki kur baskısına 
rağmen, sanayi üretiminde gördüğü-
müz yıllık bazda bu yüzde 3,3’lük artışı 
ve sermaye malı üretimindeki yüzde 
6,4’lük artışları olumlu değerlendiri-
yoruz.

KAPASİTE KULLANIMI
Mayıs ayı kapasite kullanım 

oranı;Türkiye’de yüzde 75,0 olarak 
gerçekleşti. Geçen yıla göre 1,3 puan 
azaldı, Nisan ayına göre 0,7 puan arttı. 
Kocaeli’de ise bu rakam yüzde 70,5 
oldu.Geçen yıla göre 1,1 puan azaldı, 
Nisan ayına göre 0,3 puan arttı”

İŞGÜCÜ VERİLERİ
İşgücü verilerini değerlendiren 

Başkan Zeytinoğlu, “İşsizlik oranı nisan 
ayında yüzde 8,6 olarak gerçekleşti.

Geçen yıl ile aynı seviyede, mart 
ayına göre 0,6 puan arttı. Marttan ni-
sana; çalışabilir Nüfus 43 bin kişi arttı.

İşgücüne katılanlar 114 bin kişi 
azaldı. İstihdam edilenler 316 bin kişi 
azaldı. Genç nüfusta işsizlik oranı 
Mart ayında yüzde 15,3 iken; Nisanda 
yüzde 15,7’ye yükseldi. Bu rakam Ocak 
ayında 14,9, Şubat ayında yüzde 15 idi. 
Nisan itibariyle toplam istihdam sayısı 
32 milyon 359 bin kişi oldu. Çalışan 
sayımız azaldı. Mart ayında bu rakam 
32 milyon 675 bin kişi, revize öncesi ise 
32 milyon 597 bin kişi idi” dedi.

BÜTÇE DEĞERLENDİRMESİ
Bütçeyi değerlendiren Zeytinoğlu, 

“Bütçe Mayıs ayında 235,22 milyar TL 
fazla verdi. Gelirler yüzde 31,6’lık ar-
tışla 1 trilyon 324,97 milyar TL, giderler 
yüzde 38,3’lük artışla  1 trilyon 089,74 
milyar TL oldu. Ocak-mayıs bütçe açığı 
650,30 milyar TL oldu. Gelirler alt ka-
lemlerine baktığımızda;  Vergi gelirleri 
yüzde 33,2’lik artışla 1 trilyon 196,41 
milyar TL, Dahilde alınan KDV yüzde 
67,8’lik artışla 103,41 milyar TL, ÖTV 
yüzde 23,4’lük artışla 143,60 milyar TL, 
İthalden alınan KDV yüzde 15’lik artışla 
137,89 milyar TL, Kurumlar Vergisi yüz-
de 16,6’lık artışla 470,87 milyar TL, Ge-
lir Vergisi yüzde 88,4’lük artışla 213,52 
milyar TL oldu. Giderler alt kalemlerine 
baktığımızda; Cari Transferler yüzde 
46,9’luk artışla 456,68 milyar TL, Per-
sonel Giderleri yüzde 34,8’lik artışla 
275,10 milyar TL, Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri yüzde 42,9’luk artışla 85,03 
milyar TL, Sermaye Giderleri yüzde 
61,6’lık artışla 98,97 milyar TL, Faiz Gi-
derleri yüzde 0,5’lik artışla 111,15 milyar 
TL oldu. Nisan ayı faiz gideri 260,65 
milyar TL idi” ifadelerini kullandı.

YENİ YATIRIM TEŞVİK SİSTEMİ
Başkan Zeytinoğlu konuşmasına şu 

cümlelerle devam etti: “Bildiğiniz üze-
re Yeni Yatırım Teşvik Sistemi; 30 Mayıs 
2025’te Resmi Gazete’de yayımlandı.
Uygulama yönetmeliği henüz yayın-
lanmadığı için bu ay değinmiyorum, 
ayrıntılar belli olunca sizlere buradan 
aktaracağım. Ayrıca; geçen ay KOBİ’le-
rin yararlanabilmesi için 30 milyar 

[oda meclisi►
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liralık yeni destek paketi açıklandı. KGF 
aracılığıyla; 17,5 milyar lirası işletme, 
7,5 milyar lirası yatırım harcamaların-
da kullanılmak üzere toplam 25 milyar 
lira kefalet limitli destek paketi-Destek 
paketinin kefalet oranı yüzde 85,fa-
kat oranların biraz yüksek olduğunu 
biliyoruz. 

500 BÜYÜK’TE 79 FİRMAMIZ VAR
Değerli Üyeler, İstanbul Sanayi 

Odası tarafından her yıl yapılan “Tür-
kiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu” 
anketinde 2024 yılında 79 firmamız 
yer aldı.  2023 yılında 80 firma idi.
Her yıl olduğu gibi listenin en başında 
TÜPRAŞ yer alırken, Ford Otomotiv 
Sanayi bu yıl da ikinci sırada yer aldı. 
Geçen yıl 13. sırada yer alan Hyundai 
Motor Türkiye Otomotiv A.Ş. de bu yıl 
yükselerek listeye 10. olarak girdi.79 
firmanın;  17’si Meclis Üyesi, 11 firma 
Meslek Komitesi üyemiz.İlk 10 içerisin-
de 3 firmamız,ilk 50 içerisinde 13 fir-
mamız, ilk 100 içerisinde 22 firmamız 
var.İstanbul Sanayi Odası’nın açıkladığı 
listede Kocaelili firma sayısı 39. Firma 
merkezleri farklı illerde.Merkezleri 
başka illerde olup, üretimleri ilimizde 
olan firmaları dikkate aldığımızda sayı 
79 oluyor.İlk 500’e girmeyi başaran 
firmalarımızı tebrik ediyorum. 

KOCAELİ VERİLERİNİ PAYLAŞTI
Kocaeli yüzölçümü bakımından 

küçük, ancak katma değeri bakımın-
dan büyük bir il. Kocaeli’nin Türkiye 
imalat sanayine sağladığı katkı yüzde 
13.Odamıza kayıtlı 3 bin 858 adet firma 
var. Bu firmaların334’ü yabancı ser-
mayeli,200 firma AB menşeli.Kocae-
li’nin sektörlerine bakıldığında; Türkiye 
araç üretiminin yüzde 44’ü Kocaeli’de.
Türkiye kimya sanayi içerisindeki payı 
yüzde 27,Türkiye metal sanayinin ise 
yüzde 19’unu karşılıyor.  İlimiz, 119,36 
milyar dolarlık dış ticareti ile Türkiye 
dış ticaretinin yüzde 19,7’sini gerçek-
leştiriyor. Kocaeli’yi bir ülke olarak 
düşünürsek, OECD verilerine göre dış 
ticarette 39. sıradayız. 

İSTANBUL’UN ARDINDAN İKİNCİ 
SIRADAYIZ

Kocaeli Gümrüklerinden alınan 
verilere göre 2024 yılında İlimizden; 
41,39 milyar dolar ihracat yapıldı. İli-
mizin Türkiye ihracatındaki payı yüzde 
15,80. Kocaeli kişi başı ihracatımız 19 
bin 431 dolar. Türkiye kişi başı ihracatı 
ise 3 bin 057 dolar. 77,96 milyar dolar 
ithalat gerçekleştirilmiştir. İlin Türkiye 
ithalatındaki payı yüzde 22,65. T.C. 
Ticaret Bakanlığı tarafından açıklanan 
“Faaliyet İllerine Göre İhracat İstatis-

tikleri” verilerine göre ise; 2024 yılında 
ilimiz İstanbul’un ardından ikinci 
sırada yer alıyor. Kocaeli’de bulunan 
36 liman - iskelede  elleçlenen yük 
miktarı  83,8 milyon ton. Türkiye’nin 
yüzde 15,8’i. Kocaeli sanayi ve liman 
kenti, Avrupa’nın 7’inci limanı. Konum 
olarak çok şanslı bir il. İlimizde; Orga-
nize Sanayi Bölgeleri, Serbest Bölgeler 
ve Teknoparkları ile sanayi disiplinli 
olarak gelişiyor. İlde 3 üniversite,  14 
adet organize sanayi bölgesi, 5 adet 
teknopark, 2 adet serbest bölge, 2 
Teknoloji Transfer Ofisi bulunuyor. 
Ar-Ge Merkezi olan toplam bin 348 
adet şirketin, 140 tanesi İlimizde yer 
alıyor. 16 adet de Tasarım Merkezimiz 
bulunuyor.

TSE KAMPÜSÜ BİZİM İÇİN AVANTAJ
Sayın Şahin, Belgelendirme 

süreçlerinden uygunluk değerlendir-
melerine, standartların yaygınlaştırıl-
masından yeşil dönüşümün destek-
lenmesine kadar uzanan geniş görev 
alanınız olduğunu biliyoruz.  Bugün 
sanayicilerimiz sadece üretmekle kal-
mıyor, aynı zamanda kaliteyi güvence 
altına almak, çevreye duyarlı olmak, 
sürdürülebilirlik ilkelerine uymak ve 
dijital dönüşüme ayak uydurmak zo-
runda.  Bu noktada, TSE’nin rehberliği 
ve yönlendirici rolü biz sanayiciler için 
son derece değerli. Bu konuda şanslı 
bir il olduğumuzu hatırlatmak istiyo-
rum.Çünkü Türk Standartları Enstitüsü 
olarak, kalite kampüsünüzün Gebze’de 
yer alması ilimiz için bir avantaj.

İŞ BİRLİĞİNE HER ZAMAN HAZIRIZ
Bu yakınlıktan faydalanmak nok-

tasında da üyemiz sanayi kuruluşları 
ile TSE arasından köprü olmaya ve iş 
birliği geliştirmeye her zaman hazırız. 
Bugüne kadar üyelerimizle birlikte 
üniversitelere ve araştırma merkez-
lerine sektörel ziyaretler düzenledik. 
Bu ziyaretlerde amacımız, laboratuvar 
altyapılarınızı ve kabiliyetlerinizi sa-
nayicilerimize tanıtmaktır.Sizlerin de 
güçlü bir laboratuvar altyapısına sahip 
olduğunuzu biliyoruz. Bundan önceki 
süreçte kampüsünüze üyelerimiz ile 
birlikte sektörel ziyaretler düzenledik. 
Hatta pandemi de bile altyapılarını-
zı tanıtmak için online TSE tanıtım 
etkinlikleri yaptık. Bundan sonraki 
süreçte de bu ziyaretlerimizi devam 
ettirmek istiyoruz. Ayrıca; Oda olarak 
da; 1996 yılından bu yana Yönetim Sis-
temlerimiz kapsamında TSE’nin kalite 
anlayışına ve kurumsal tecrübesine 
duyduğumuz güven nedeni ile TSE’den 
belgeliyiz. Bu kapsamda da her yıl sizin 
tarafınızdan denetleniyoruz. 

TEST VE BELGELENDİRME FİYATLARI
Üyelerimizden gelen bazı sıkıntı-

ları ve önerileri sizler ile paylaşmak 
istiyorum. Laboratuvarlarınızda 
ithalat belgelendirme, ürün bel-
gelendirme ve özel deney hizmet-
lerinin yürütüldüğünü biliyoruz.
Sanayicilerimizden gelebilecek özel 
deney talepleri konusunda da teknik 
altyapılarınız mevcut. Bu nedenle, 
sanayicilerimizin ciddi yatırımlar yap-
mak yerine, TSE’nin yıllara dayanan 
tecrübesinden faydalanarak mevcut 
altyapıyı kullanmalarının, kaynak-
ların etkin kullanımı açısından daha 
doğru bir yaklaşım olduğunu düşü-
nüyoruz.Oda olarak laboratuvarları-
nızdaki özel deney oranını artırmaya 
yönelik iş birliği yapmaya hazırız. 
Bununla birlikte; Ankara Temelli’de 
inşa çalışmaları tamamlanmak üzere 
olan yeni laboratuvarınızın Gebze 
kompleksinizde yapılmayan testlere 
yönelik tasarlanması kıymetli.

Söz konusu yeni altyapının, Tür-
kiye’de halen gerçekleştirilemeyen 
test ve analizleri kapsayacak şekilde 
tasarlanması; hem dışa bağımlılığın 
azaltılması hem de yüksek maliyetli 
testlerin yurt içinde yapılabilmesi 
açısından stratejik bir adım olacaktır. 
Zira bazı test ve analiz hizmetlerinde 
ne yazık ki halen yurt dışına bağım-
lı olmaya devam ediyoruz. Bu yeni 
laboratuvarın bu açığı önemli ölçüde 
kapatacağına inanıyoruz. Diğer taraf-
tan, ithalat muayenelerinde bekleme 
sürelerinin 2 haftaya kadar uzadığı 
yönünde tarafımıza geri bildirimler 
ulaşıyor.  Bu durumun yalnızca itha-
lat muayeneleriyle sınırlı olmadığı, 
diğer süreçlerde de bir haftadan önce 
randevu alınamadığı ifade ediliyor. 
Bu nedenle sanayicilerimiz, özellikle 
hız ve zaman yönetimi açısından ciddi 
sıkıntılar yaşıyor. Yaşanan aksaklık-
ların, işgücü kapasitenizdeki daralma 
ile bağlantılı olduğunu düşünüyoruz. 
Süreçlerin daha hızlı ilerleyebilmesi 
adına bu konuda desteklerinizi rica 
ediyoruz.

Bir diğer önemli konu ise; test, 
analiz ve belgelendirme hizmetlerine 
ilişkin ücretlendirmeler. Sanayicile-
rimizden gelen geri bildirimler, bu 
hizmetlerin maliyetlerinin özellikle 
kamu kurumlarında özel sektöre kı-
yasla oldukça yüksek olduğu yönün-
de. TÜBİTAK fiyatı en yüksek, sonra 
TSE geliyor, özel sektör daha ucuz. 
Bu doğrultuda, test ve belgelendirme 
süreçlerinin sanayicilerimiz açısından 
daha erişilebilir olması adına fiyatla-
rın daha makul seviyelere çekilmesini 
talep ediyoruz.
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Türkiye’nin üretim ve ihracat 
üssü olan Kocaeli’de bu kıymetli 
meclis toplantısında sizlerle bir 

arada olmaktan duyduğum memnu-
niyeti ifade etmek istiyorum. 

Bugün burada sizlerle buluşma-
mızın temel amacı üretim ve ihraca-
tımızın kalbi olan Kocaeli sanayisinin 
dinamizmini daha ileriye taşımak adı-
na iş birliğimizi pekiştirmek, sizlerin 
sorun ve beklentilerine kulak vererek 
çözüm irademizi ortaya koymaktır. 

Kocaeli, ülkemizin üretim gücünü 
temsil eden bir sanayi şehridir. Tür-
kiye ihracatının yaklaşık yüzde 20’ye 
yakınını bu bölge gerçekleştiriyor ve 
Kocaeli yüksek teknolojili ve katma 
değerli üretimiyle milli teknoloji 
hamlemizin de lokomotifi konumun-
da bir şehirdir. 

Enstitümüz bu büyük potansiyelin 
farkındalığıyla, Gebze Kalite Kam-

püsümüzde sunduğu kapsamlı test 
ve belgelendirme hizmetleriyle siz 
kıymetli sanayicilerimizin en yakının-
da hizmetlerini sunuyor, sizlere bir 
çözüm ortağı olarak burada hizmet-
lerini devam ettiriyor. 

Yaklaşık 205 dönümlük alanda 
kurulu bu kampüste elektroteknik, 
kimya, yapı, makine, kalibrasyon, 
biogenetik ve gıda alanlarında hizmet 
sunan laboratuvarlarımızla bölge 
sanayimizin test ve analiz ihtiyaçla-
rını karşılıyor, üretim süreçlerine de 
değer katıyoruz. 

TSE olarak sadece bir belgelen-
dirme kuruluşu değiliz. Aynı zamanda 
sanayinin stratejik çözüm ortağı 
olmayı da hedefliyoruz. 

Bugüne kadar böyle çalıştık. Bu 
süreçten sonra da sizlerle birlikte 
hem ulusal hem uluslararası alanda 
yanınızda olmaya devam edeceğiz.

TSE sadece standart hazırla-
yan bir kuruluş değil. Ülkemizin çok 
stratejik projelerinde görev almak 
suretiyle kalite altyapısıyla beraber 
teknik ekiplerimizle beraber bu proje-
lerde üçüncü taraf gözetim muayene 
faaliyetlerini yürütüyor.

Yapı denetimi faaliyetlerimizi 
nükleer alandaki aldığımız yetkiyle 
gerçekleştiriyoruz. Test laboratuvar-
larımızdaki hizmetlerimizi de Türki-
ye’nin belirli noktalarında yürütmek 
suretiyle sanayicilerimizin en yakın 
noktalarında hizmetlerimizi vermeye 
gayret ediyoruz. 

Sanayicimizin yeşil dönüşüm ve 
dijitalleşme süreçlerinde karşılaştığı 
teknik engelleri bertaraf etmek, sür-
dürülebilir üretim anlayışına geçişi 
kolaylaştırmak bizim kurum olarak 
önceliklerimiz arasında. Bu bağlamda 
geliştirdiğimiz bazı uygulamalar var. 

TSE Başkanı Mahmut Sami Şahin: 
“Kocaeli milli teknoloji hamlemizin 
lokomotifidir”
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Bunların başında Yeşil OSB Belge-
lendirme Programı’nı sürdürüyoruz. 
Denizli OSB’ye 19. belgemizi takdim 
ettik ama önümüzde çok mesafe 
alacağımız uzun bir yolumuz var. 
14 OSB’si bulunan Kocaeli’de de bu 
çağrıyı tekrar dillendirmek istiyoruz. 
Su Verimliliği Yönetim Sistemi Belge-
lendirmesi, Karbon Ayak İzi, Su Ayak 
İzi Belgelendirmeleri, Sürdürülebilir 
Güvenli Üretim Modelleri gibi yenilik-
çi hizmetlerimizle Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine 
ve 2053 Net Sıfır Emisyon vizyonuna 
da kurum olarak katkı sunuyoruz.

İthalatta denetim
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın 

stratejik hedefleri doğrultusunda 
ithalatta denetim faaliyetlerinin, 
dijital teknolojilerin güvenliğine 
kadar da geniş bir yelpazede de 
görev üstleniyoruz. TAREKS sistemi 
üzerinden yönlendirilen ürünlerin, 
Ticaret Bakanlığımızın belirlediği ilgili 
tebliğler kapsamında; belge kontro-
lü, işaret kontrolü, fiziki muayene ve 
laboratuvar testlerini titizlikle uzman 
arkadaşlarımız tarafından gerçekleş-
tiriyoruz. Bu sayede iç pazarda ürün 
güvenliğini artırırken, dış pazarda 
da sanayicimizin rekabet gücüne de 
katkı sunuyoruz.

İhracatçılarımızı 2026’da yürür-
lüğe girecek olan Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması’na hazırla-
mak adına, Avrupa Birliği ile uyumlu 
belgelendirme altyapımızı şimdiden 
kurmuş bulunuyoruz. Sanayicilerimi-
zin bu süreçte teknik zorluk yaşama-
ması için önemli adımlar atıyoruz. 
Birebir toplantılar gerçekleştirmek 
suretiyle ileride yaşayacağımız 
sorunları şimdiden bertaraf etmeye 
çalışıyoruz.

Kocaeli’nin sanayideki öncü rolü 
ve TSE ile olan güçlü bağlarını bu yıl 
bir kez daha memnuniyetle müşaade 
ettik. 12 Mayıs’ta gerçekleştirdiğimiz 
TSE Genel Kurulunda Kocaeli Ticaret 
Odası Başkanımız Sayın Necmi Bulut, 
Enstitü Yönetim Kuruluna, Türki-
ye Odalar ve Borsalar birliği adına 
seçilmiş olup, bu dönemde kendisiyle 
de Başkan Yardımcısı olarak birlikte 
görev yürüteceğiz. 

Diğer taraftan baktığımız zaman, 
değerli büyüğümüz, Kocaeli Sanayi 
Odası Başkanımız Sayın Ayhan Zey-
tinoğlu ile de iştirakimiz olan Bilişim 
Vadisi’nde Yönetim Kurulunda birlikte 
çalıştık ve kendisi hala Yönetim Ku-
rulu Üyesi olarak oradaki görevine 
devam ediyor.

Baktığımız zaman bu önem-

li sanayi şehrinin bu üst seviyede 
odalarımızın temsilcileri tarafından 
temsil edilmeleri, sadece Kocae-
li’nin sanayideki gücünü değil, aynı 
zamanda kurumlarımızın karar alma 
mekanizmalarında bu bölgenin daha 
da etkin temsil edildiğini göstermesi 
açısından da büyük önem arz ediyor.

-TSE Kalite Kampüsü
TSE olarak sadece bugünü değil, 

geleceği de inşa etmek istiyoruz. Bu 
vizyonla Ankara Temelli’de inşası 
büyük oranda tamamlanan TSE Kalite 
Kampüsü, yaklaşık 90 bin metrekare-
lik kapalı alanda ülkemizin ve hatta 
şunu ifade edeyim, bölge ülkelerine 
de hizmet edebilecek büyüklükte, 
büyük bir teknoloji test merkezi üssü 
olacak. Son teknolojiyle donatılmış 
laboratuvarlarımızla; test kapasi-
temizi artıracağız. Sanayicilerimizin 
yurt dışına bağımlı olduğu test altya-
pılarını önümüzdeki dönemde burada 
kurgulayacağız. 

Kritik teknolojilerin testlerini ül-
kemizde gerçekleştireceğiz. Bizim en 
büyük kampüsümüz buradaki Geb-
ze’deki kalite kampüsümüz. Burada 
çok donanımlı, çok geniş kapsamlı 
bir test altyapımız var. Bu bölgeye 
hizmet verecek testler bu bölgede 
devam edecek ama kapasite artımı 
anlamında yine Ankara merkezde o 
bölgeye hizmet edebilecek bir test 
altyapısını orada da kurmamız gere-
kiyor. Süreçlerle ilgili iyileştirmeleri 
mutlaka yapmamız gerekiyor.

Gelin birleşelim
Ben bu vesileyle buradan şu çağ-

rıyı yapmak istiyorum. TSE’deki yapa-
cağımız çalışmalara gelin siz de katkı 
verin. Buradaki ihtiyaçları sanayi 
kuruluşları olarak sizler de bize iletin, 
bu çalışmaları biz değerlendirelim 
ve yapacağımız yatırımlarda sizlerin 
ihtiyaçlarına karşılık olabilecek doğru 
yatırımları birlikte gerçekleştirelim. 
Özel sektörün varlığı da kamunun 
varlığıdır, kamunun varlığı da hepimi-
zin varlığıdır. Kıt imkanlarımızı efektif 
bir şekilde kullanmamız lazım. Ayrı 
ayrı yatırımlar yapacağımıza, sanayi 
kuruluşlarımıza, sektör temsilcileri-
mize ben şu çağrıyı yapıyorum: gelin 
birleşelim, yatırım sizden, mekan 
bizden, işletme bizden olsun. Artık bu 
formülü biz hayata geçirmeye devam 
ediyoruz. Sizden de beklentimiz sek-
törel ihtiyacı olan yatırımları müstakil 
olarak yapmak yerine birlikte yapa-
lım, birlikte kazanalım, ülke kazansın. 
TSE sizin kurumunuz. Ayrı bir kurum 
olarak düşünmeyin. Çalışma model-

lerini birlikte geliştirelim ve hepi-
mizin ihtiyacını birlikte tek noktada 
çözmeye çalışalım.

Bu yapacağımız yeni kampüs, yerli 
üretimin gelişimi, stratejik serma-
yenin ülkemizde kalması ve insan 
kaynağının artırılması açısından 
da tarihi bir misyona sahip olacak. 
Bugün sizlerin de dikkat çektiği üzere 
iş birliğini geliştirmek, üretim süreç-
lerine verimlilik ve hız kazandırmak 
adına karşılıklı istişareye büyük önem 
veriyoruz. Bu nedenle bugün, Sayın 
Başkanımızın da daveti neticesinde 
sanayi kuruluşlarımızın en üst organ-
ları olan bu odalarda sizlerle beraber 
toplantılar yapıyoruz. Bütün arka-
daşlarımızı da yanımda getiriyorum 
ki sizlerle beraber konuları yakından 
takip etsinler, sizlerin taleplerine 
çözümü en hızlı şekilde üretelim.

Bu çerçevede, Kocaeli Sanayi Oda-
sı Başkanımızın gündeme getirdiği 
kıymetli hususlara da kısaca değin-
mek isterim. Özel deney hizmetleri 
konusunda, TSE’nin sahip olduğu 
altyapıyı sadece kendi kurumsal ihti-
yaçlarımızı karşılamak için kullanmak 
durumunda değiliz. Bu yatırımlar 
sizlerin yatırımı, ülkenin yatırımı. 
Eğer burada uzmanlık gerektiren 
alanlarda hizmet ihtiyacı söz konusu 
olursa özel test alanlarıyla alakalı, 
kapasitemizin haricindeki alanlarda 
planlamalar yapmak suretiyle size bu 
alanları açabiliriz. Bu çalışmayı da bu 
vesileyle başlatmış olalım.

Yine Sayın Başkanımızın memnu-
niyetle ifade ettiği gibi Ankara Temelli 
Kalite Kampüsü inşası bu yıl sonu 
itibariyle teslim alınmış olacak. Bir 
taşınma süreci yaşayacağız. Taşın-
ma sürecini tamamladıktan sonra 
inşallah burada ülkemizin ihtiyaç-
larını, sanayicimizin ihtiyaçlarını en 
üst seviyeden, teknolojik altyapısı ve 
kalitesi ileri seviyede olan bir altya-
pıyla inşallah 2026 itibariyle sunma-
ya gayret edeceğiz.

Diğer taraftan ithalat muayene 
süreçleriyle ilgili gecikmelerden 
bahsettiniz. Biz gecikmeleri önlemek 
amacıyla önemli yapısal iyileştirme-
ler yaptık. Yaklaşık iki yıldır üzerinde 
çalıştığımız bir konu ve neticelerini 
de almaya başladık. Son bir yıl içinde 
yüzde 25-30 oranında sürelerde bir 
kısaltma meydana getirdik. Bunu 
yaparken şunu ifade etmek istiyo-
rum. İthalattaki TAREKS’ten TSE’ye 
düşen dosya sayısı iki katına çıktı. 
Ama biz personel sayımızı bir kamu 
kurulu olarak iki katına çıkaramadık. 
İhtiyaç olduğu anda içeriden yatayda 
görevlendirmeler yapmak suretiyle 
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sanayicimizin bir dakika bile bekle-
mesine biz tahammül etmiyoruz.

Burada bazı iyileştirmeler yap-
tık. Özellikle Sayın Başkanım siz de 
gündeme getirdiğiniz için ben bunları 
ifade etmek istiyorum. 

Anadolu Yakası İthalat Müdürlü-
ğü, Gebze Kalite Kampüsü’ne taşındı 
ve Marmara bölgesindeki labora-
tuvarlara doğrudan numune akışını 
sağladık. Çok radikal aldığımız karar-
lardan bir tanesiydi. 

Yine aynı şekilde İstanbul’da alı-
nan deney numunelerinin PTT Kargo 
ile sevkiyatı söz konusuydu göreve 
geldiğimiz zamanlarda, bunu ortadan 
kaldırdık. Ben aracımla personelimi 
gönderiyorum, taşınabilir boyuttaysa 
o ürünü orada teslim alıyorum, araca 
yükleyip kendi laboratuvarımıza ge-
tirip hızlı bir şekilde teslim ediyoruz. 
Bu ortalama ithalat sürelerinde 3 ila 
5 gün arasında etki etti.

Yine yazılımı revize ederek dosya-
ların nicel veya nitelik ağırlıklandır-
ması yapılmış, uzmanlar arasında iş 
yükü dengelenmesi yapıldı. En hızlı 
bitecek evrakları diğer bir arkadaşa 
aktarmak suretiyle onun bekleme 
süresini daha da erkene aldık. Süreç 
yalınlaştırıldı. Heyet öncesi teknik 
inceleme adımı kaldırıldı. Başvuru 
kabul sonrası doğrudan heyet süreci-
ne geçilerek işlem süreleri kısaltıldı. 
Firmalarla başvuru üzerinden sınırsız 
mesajlaşma imkanı getirdik. Dosya 

bazlı iletişim de güçlendirilmiş oldu.
Biz TSE olarak 200 tane farklı 

alanda faaliyet yürütüyoruz. İtha-
lat da bunlardan bir tanesi. Sizlerle 
sanayicimizle en çok karşı karşıya 
geldiğimiz, diyalog içinde olduğumuz 
konuların başında geliyor. İşte biz 
sanayicimizle birlikte yaptığımız bir 
toplantıda, bir sanayicimizin bize ya-
zılımdaki ufak bir aksaklığı bildirme-
siyle biz sınırsız mesajlaşma modeli-
ni hayata geçirdik. Bizim gizli kapaklı 
işimiz yok. Sizlerle çok aktif olmamız 
gerekiyor ki varsa problemi karşılıklı 
olarak hızlıca çözüme ulaştıralım.

Bizim 444 0 873 numaralı bir 
ithalat çağrı merkezimiz var. İlave 
personel alarak orayı da güçlendir-
dik. Bunun haricinde bir mail adresiy-
le beraber anlık gelen sorulara cevap 
verilebilirliği sağladık. 

Diğer taraftan şu andaki bizim ya-
zılım sistemimizde sadece ilgili güm-
rük müşavirlerinin takip edebildiği 
dijital ekranımızı biz bütün ithalat 
yapan firmalara ulaşılır hale getirdik. 
Bu uygulamayı hayata geçirdikten 
sonra ben TOBB’a bir yazı yazdım, ge-
rekli süreçleri orada tarif ettik, linkini 
verdik. İlgili firma kendisini kurumsal 
olarak bize tanıttıktan sonra, kendi 
ihracat numarasını girdiği zaman 
dosya bize ne zaman intikal etmiş, 
bizim personelde kaç dakika durmuş, 
bizden gelen sorulara sizden ne 
kadar sürede cevap verilmiş, bunların 

toplam sürelerini, günlerini görebi-
lecek şekilde iş takibi yapabilir hale 
geldiniz.

Değerli Başkanım, diğer bir husus 
da ifade ettiğiniz fiyatlandırma 
konusu. Burada özel olarak  değin-
mek istiyorum buna. Enstitümüz özel 
bütçeli bir kamu kurumu. Biz hizmet 
gelirlerimizden,  hizmet giderlerimizi 
kendimiz karşılıyoruz. Merkezi bütçe-
den herhangi bir pay almıyoruz. TSE 
kar amacı güden bir kuruluş değil. 
Dolayısıyla bu hizmetleri yürütebil-
mesi için optimum bir maliyetle de 
hizmetini sürdürülebilir bir şekilde 
vermesi gerekiyor. Ama özel sektörde 
fiyat noktasında çok farklılığımızın 
olduğu bir fiyat kalemimiz varsa 
lütfen bu çalışmayı yapın, bize iletin. 
Biz bununla ilgili gerekli çalışmayı 
yaptığımız zaman-o yetki yönetim 
kurulumuzda, biz gerekli çalışmaları, 
fiyatlandırmaları yaptığımız dönem-
de dikkate alır, mutlaka bu konuda bir 
iyileştirme yaparız. Şu an için ‘fiyatla-
rı indirelim’ deme şansımız maalesef 
ara dönemde bulunmuyor.

TSE olarak biz üreticimizin yanın-
da olmayı her zaman önceledik ve 
sanayicimizin dünya pazarına hazır-
lanması, kaliteli ürün üretebilmesi ve 
markalaşmasıyla alakalı süreçlerde 
biz sanayicimizin yanında olmaya 
gayret ettik, bundan sonra da olmaya 
devam edeceğiz. İşte bu tür buluş-
malar, enstitümüzün sizlerle olan 
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iletişimini güçlendirmek, ihtiyaçları 
yerinde görmek ve çözüm odaklı hiz-
met anlayışımızı sahada pekiştirmek 
adına son derece kıymetli olduğunu 
düşünüyorum. 

Çok değerli meclis üyelerimiz, 
kıymetli başkanlarımız, bu nokta-
da sizlere de bir çağrıda bulunmak 
istiyorum. 

TSE sizin kurumunuz. 1954 yılında 
TOBB bünyesinde kurulmuş, 1960 
yılında da resmi hüviyete kavuşmuş 
ve 71. yılını kutluyor. Bugün 2 bin 600 
çalışanıyla Türkiye’nin dört bir yanın-
da sanayicimize çok geniş bir alanda 
hizmet veriyoruz. 

Sizlerle birlikte çalışan bu ku-
rum, çözüm üreten bir yapı halinde 
gelişerek, yatırımlar yaparak ilerliyor. 
Bu anlayışla sizleri özellikle standart 
hazırlama çalışmalarımızda daha 
aktif rol almaya davet ediyorum. 

Standartları takip eden değil, 
standartları üreten ülke olma hede-
fimiz var. Eğer standartları üreten, 
standartları yayınlayan bir ülke 
olabilirsek dünya ticaretindeki haki-
miyetimizi bir şekilde gerçekleştirmiş 
olacağız. 

Dünya ticaretinin yüzde 80’i 
standardizasyonuyla yönlendiriliyor. 
Dolayısıyla biz TSE olarak kendi stan-
dartlarımızı başta kendi ülkemizde 
uygulanabilir hale getireceğiz ve 
uluslararası alanda da kabul edilebi-
lirliğini sağlamakla alakalı faaliyetle-

ri mutlaka gerçekleştirmemiz gere-
kiyor. Buradaki kastımız nedir? Bizler 
teknik komiteler oluşturuyoruz. 

Uluslararası standart kuruluş-
larında da aynı komiteler var. Sizler 
kendi sektörünüzle alakalı ayna 
komitelerinde yer almak suretiyle 
İSO’daki belirlenen o çalışmalara 
bizzat karar veren noktada bulunabi-
liyorsunuz. 

Şu anda yaklaşık olarak Türki-
ye’deki teknik komitelere katılım 
sayısı 2 bin 700 civarında ama bu 
rakam bizim için yeterli değil. Bir Av-
rupa ülkesine baktığınız zaman üye 
sayısı 20-30 bin arasında. 

Bir teknik komiteye girmek için 
aidat ödüyorsunuz. Biz ücretsiz 
olarak verdiğimiz bu hizmette sanayi 
odalarımızdan neden bu masalara 
daha fazla insan gönderemiyoruz? 

Ben tekrar bu mecliste bu çağ-
rıyı yenilemek istiyorum. Gelin Türk 
standartlarının, Türkiye’deki yerli 
standartların hazırlanması da dahil 
uluslararası standartların hazır-
lanması noktasında bizlerle bera-
ber çalışın, karar noktasında olun, 
ülkemizin gücünü yurt dışına birlikte 
taşıyalım. 

Bunu gerçekleştirdiğimiz zaman 
çok daha güçlü bir ülke konumuna 
geleceğiz. Türkiye olması gereken 
statüye mutlaka kavuşmuş olacak.
Burada şunu da özellikle ifade etmek 
istiyorum. TSE’nin uluslararası stan-

dart organizasyonlarında üyelikleri 
bulunuyor. İSO’da geçtiğimiz yıla 
kadar üçüncü kategoride Türkiye’yi 
temsilen konsey üyesiydik.  

Avrupa standart kuruluşları CEN, 
CENELEC’te de TSE olarak üyelikleri-
mizi devam ettiriyoruz ve bu ulusla-
rarası standartların sizler tarafından 
kullanılabilmesini sağlamak adına 
yaklaşık olarak bu kuruluşlara yıllık 
2,5 milyon Euro bir ödeme yapıyo-
ruz. Bunu ülkemiz adına yapıyoruz. 
Ama biz bu üyeliklerimiz sayesinde 
sizlerin uluslararası alanda rekabet 
etmeniz için bu imkanları sizlere 
sunuyoruz.

Şu ana TSE olarak kendi hazırla-
dığımız yerli standart sayısı 7 bin 500 
civarında. 30 bin civarında da ulus-
lararası standartları adapte etmek, 
tercüme etmek suretiyle sizlerin kul-
lanımına sunduk. Toplamda 38 bine 
yakın bir standardı sanayicimizin hiz-
metine sunduk. Bugüne kadar katkı 
sunan tüm sanayicilerimize teşekkür 
ediyor, değerli Başkanımıza değerli 
daveti için teşekkür ediyorum.” 

TSE Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Sami Şahin’in konuşmasının 
ardından TSE Marmara Bölge Koor-
dinatörü Serhat Canpolat, Marmara 
Bölge Koordinatörlüğü ve TSE’nin 
faaliyetleriyle ilgili bir sunum gerçek-
leştirdi. 

Meclis toplantısı soru-cevap kıs-
mı ile sona erdi. 
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Ayhan Zeytinoğlu: “Zorluklarla dolu 
Schengen vize süreci kabul edilemez” 

[ikv’den ►

İKV’nin de başkanlığını yürüten Koca-
eli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zey-
tinoğlu, Schengen Alanı’na kısa süreli 

seyahatler için vize başvuru süreçle-
rinde yaşanan zorluklara değinerek 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları için 
bu durumun kabul edilemez olduğunu 
vurguladı

İKV’nin de başkanlığını yürüten 
Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan 
Zeytinoğlu, Schengen Alanı’na kısa 
süreli seyahatler için vize başvuru 
süreçlerinde yaşanan zorluklara deği-
nerek, AB adayı ve gümrük birliği ortağı 
olan bir ülke olan Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşları için bu durumun kabul 
edilemez olduğunu belirtti. Başkan 
Zeytinoğlu şunları söyledi: “Türkiye’nin 
Schengen Alanı’na vizesiz seyahat 
için AB ile başlattığı diyalog 2013’ten 
bu yana devam ediyor. Türkiye bu 
süreçte 72 kriteri yerine getirmek için 
önemli reformlar gerçekleştirdi. Ancak 
reformlar son 10 yılda büyük ölçüde 
durdu. 66 kriter karşılanırken, altı kriter 
hala yerine getirilmedi. Bunların ara-
sında yolsuzlukla mücadele stratejisi 
ortaya koyulması, AB ülkeleri ile adli iş 
birliği, Europol ile operasyonel iş birliği 
anlaşması, geri kabul anlaşmasının 
uygulanması, terörle mücadele kanu-
nunu revizyonu gibi maddeler bulu-
nuyor. Terörle mücadele kanunundaki 
değişim terör tanımının fikir ve ifade 
özgürlüğünü zedelemeyecek şekil-
de tanımlanmasını gerektiriyor ki bu 

zaten Türkiye’nin üyesi olduğu Avrupa 
Konseyi tarafından öneriliyor. Bu süre-
cin tamamlanması Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarının Schengen Alanı’na 
vizesiz seyahatleri için gerekli.

- Türkiye dışındaki tüm aday ülke 
vatandaşları AB’ye vizesiz seyahat 
ediyor
Türkiye dışında AB üyeliğine aday olan 
8 ülke bulunuyor. Bunlar Arnavut-
luk, Bosna Hersek, Gürcistan (süreç 
askıda), Karadağ, Kuzey Makedonya, 
Moldova, Sırbistan, Ukrayna. Kosova 
ise aday ülke statüsü tüm AB üye-
lerince tanınmadığı için potansiyel 
aday ülke olarak ifade ediliyor. Tüm bu 
ülkelerin vatandaşları vizesiz AB seya-
hati imkanından faydalanıyor. Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşları ise vize 
sürecinde zorluklar yaşıyor. Başvuru 
yapmak için randevu tarihi almak bile 
mümkün değil. Aylarca beklemek ge-
rekiyor. Vip hizmet almak için standart 
ücretin çok izerinde ödemeler yapmak 
zorunda kalınıyor. Red oranları da 
yüksek. 2023’e oranlar ortalama red 
oranı %16,1’den %14,5’a düşse de yine 
de yüksek bir oran. AB üniversitele-
rinden kabul alan, Erasmus programı 
ile değişim imkanından faydalanmak 
isteyen öğrencilerin bu süreçte mağ-
dur olduklarını, dönem başına yetişe-
mediklerini ve hatta kabul almalarına 
rağmen vize başvurularına red cevabı 
alanları sıklıkla görüyoruz.

- Son 15 yılda 775 
Milyon Euro başvuru 
ücreti ödedik

İşin mali boyutu da 
kritik. Türkler Schen-
gen vizesi için son 15 
yılda 775 milyon avro 
ödedi ki bu sadece 
başvuruyu kapsıyor. 
Yeminli tercüme, 
banka işlemleri, noter 
işlemleri, vize baş-
vurusu için başka 
şehre gitme, öncelikli 
başvuru için vip hiz-
metleri gibi masrafları 
içermiyor. Vize süreci 
konsolosluklar, aracı 
kuruluşlar vs’den olu-
şan koskoca bir sektör 
yarattı.

- Vizesiz seyahat 
Gümrük Birliği ile 

doğrudan bağlantılı
Schengen Alanı’na vizesiz seyahat 

edebilen tüm aday ülkelere kıyasla 
Türkiye’nin AB süreci çok daha eskiye 
dayanıyor. Türkiye 1987 yılında üyelik 
başvurusunu yaptığında bugün aday 
olan ülkelerden sadece Arnavutluk 
bağımsız bir devletti. Türkiye aday ülke 
olmadan önce AT ile ortaklık anlaş-
masına dayalı gümrük birliği ortağı 
idi. Gümrük birliği ortak bir dış ticaret 
politikası uygulanmasını ve rekabet 
ile fikri mülkiyet gibi alanlarda uyumu 
gerektiren oldukça ileri bir ekonomik 
bütünleşme ilişkisidir. Ekonomileri 
birleştirirken, ekonominin en temel 
ögesi olan insanı ve serbest dolaşı-
mı dikkate almamak olmaz. Gümrük 
birliğinde maller serbest dolaşırken, 
o malları üreten, satan, nakleden 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları vize 
engeli ile karşı karşıyalar. Bir iş görüş-
mesi veya fuara katılmak için Schen-
gen Alanı’na gitmek isteyen iş insan-
ları davet mektubu almak zorundalar. 
Aylar öncesinden başvuru yapılması 
gerekiyor. Ancak çoğu zaman rande-
vu almak bile mümkün olamıyor. Bu 
durum görülmez duvarlar yaratıyor. 
Schengen Alanı’na seyahati fiilen im-
kânsız hale getiriyor. Gümrük birliğinin 
güncellenmesinden bahsederken, vize 
sorununu ele almamak mümkün değil. 
Mutlaka birlikte ele alınması ve çözüm 
üretilmesi gerekiyor.”

Yıl / Ay (yüzde ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Yıllık
2015 (Türkiye) 74,4 74,1 74,0 76,8 77,5 77,6 78,5 76,8 75,9 75,5 75,9 75,8 74,7
2015 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,3 71,8 71,5 70,7 70,8 70,4 70,3 70,6 70,6 70,5 70,8
2016 (Türkiye) 77,2 76,0 76,2 77,0 77,7 78,0 77,8 76,3 78,1 77,9 78,0 78,1 77,4
2016 (Kocaeli) 70,6 70,4 70,4 71,1 70,1 71,2 68,8 69,4 69,6 70,0 70,8 70,4 70,3
2017 (Türkiye) 77,0 76,8 76,7 78,4 78,8 79,0 78,7 78,8 79,0 79,7 79,9 79,0 78,5
2017 (Kocaeli) 70,7 70,4 70,7 71,4 71,6 71,5 71,0 71,7 70,9 71,1 71,0 70,7 71,1
2018 (Türkiye) 78,2 77,8 77,8 77,3 77,9 78,3 77,1 77,8 76,2 75,4 74,1 74,1 76,8
2018 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,8 71,5 71,5 71,5 71,5 71,1 71,0 71,2 70,5 69,2 70,9
2019 (Türkiye) 74,4 74,0 74,3 75,5 76,3 77,1 76,2 76,6 76,3 76,4 77,2 77,0 75,9
2019 (Kocaeli) 70,0 70,2 70,3 71,0 70,0 69,5 70,0 70,3 70,5 70,7 70,9 71,0 70,4
2020 (Türkiye) 75,5 76,0 75,3 61,6 62,6 66,0 70,7 73,3 74,6 75,4 75,8 75,6 71,9

2020 (Kocaeli) 70,5 70,7 68,6 54,3 60,3 61,3 65,1 68,5 69,6 70,5 70,8 70,8 66,7

2021 (Türkiye) 75,4 74,9 74,7 75,9 75,3 76,6 76,7 77,1 78,1 78,0 78,1 78,7 76,6

2021 (Kocaeli) 69,9 70,4 70,7 71,0 70,3 71,1 70,3 71,0 71,3 71,3 71,5 71,2 70,8
2022 (Türkiye) 77,6 76,6 77,3 77,8 78,0 77,6 78,2 76,7 77,4 76,9 75,9 76,5 77,2
2022 (Kocaeli) 71,0 70,9 71,0 71,4 71,8 71,7 71,8 71,0 72,5 72,0 71,6 72,0 71,6
2023 (Türkiye) 75,3 75,2 73,5 75,4 76,0 76,8 77,1 76,1 77,3 77,4 78,0 77,5 76,3
2023 (Kocaeli) 70,4 70,6 71,0 71,6 71,8 71,8 71,6 70,6 71,0 71,1 71,7 70,0 71,2
2024 (Türkiye) 76,2 76,4 76,2 76,7 76,3 76,3 75,9 75,4 74,9 74,9 76,1 75,8 75,9

2024 (Kocaeli) 70,7 70,0 70,5 71,1 71,6 71,8 71,6 71,0 71,2 71,0 71,3 71,3 71,1
2025  (Türkiye) 74,6 74,5 74,4 74,3 75,0 74,6
2025  (Kocaeli) 70,1 70,3 70,3 70,2 70,5 70,3
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Yıl / Ay (yüzde ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Yıllık
2015 (Türkiye) 74,4 74,1 74,0 76,8 77,5 77,6 78,5 76,8 75,9 75,5 75,9 75,8 74,7
2015 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,3 71,8 71,5 70,7 70,8 70,4 70,3 70,6 70,6 70,5 70,8
2016 (Türkiye) 77,2 76,0 76,2 77,0 77,7 78,0 77,8 76,3 78,1 77,9 78,0 78,1 77,4
2016 (Kocaeli) 70,6 70,4 70,4 71,1 70,1 71,2 68,8 69,4 69,6 70,0 70,8 70,4 70,3
2017 (Türkiye) 77,0 76,8 76,7 78,4 78,8 79,0 78,7 78,8 79,0 79,7 79,9 79,0 78,5
2017 (Kocaeli) 70,7 70,4 70,7 71,4 71,6 71,5 71,0 71,7 70,9 71,1 71,0 70,7 71,1
2018 (Türkiye) 78,2 77,8 77,8 77,3 77,9 78,3 77,1 77,8 76,2 75,4 74,1 74,1 76,8
2018 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,8 71,5 71,5 71,5 71,5 71,1 71,0 71,2 70,5 69,2 70,9
2019 (Türkiye) 74,4 74,0 74,3 75,5 76,3 77,1 76,2 76,6 76,3 76,4 77,2 77,0 75,9
2019 (Kocaeli) 70,0 70,2 70,3 71,0 70,0 69,5 70,0 70,3 70,5 70,7 70,9 71,0 70,4
2020 (Türkiye) 75,5 76,0 75,3 61,6 62,6 66,0 70,7 73,3 74,6 75,4 75,8 75,6 71,9

2020 (Kocaeli) 70,5 70,7 68,6 54,3 60,3 61,3 65,1 68,5 69,6 70,5 70,8 70,8 66,7

2021 (Türkiye) 75,4 74,9 74,7 75,9 75,3 76,6 76,7 77,1 78,1 78,0 78,1 78,7 76,6

2021 (Kocaeli) 69,9 70,4 70,7 71,0 70,3 71,1 70,3 71,0 71,3 71,3 71,5 71,2 70,8
2022 (Türkiye) 77,6 76,6 77,3 77,8 78,0 77,6 78,2 76,7 77,4 76,9 75,9 76,5 77,2
2022 (Kocaeli) 71,0 70,9 71,0 71,4 71,8 71,7 71,8 71,0 72,5 72,0 71,6 72,0 71,6
2023 (Türkiye) 75,3 75,2 73,5 75,4 76,0 76,8 77,1 76,1 77,3 77,4 78,0 77,5 76,3
2023 (Kocaeli) 70,4 70,6 71,0 71,6 71,8 71,8 71,6 70,6 71,0 71,1 71,7 70,0 71,2
2024 (Türkiye) 76,2 76,4 76,2 76,7 76,3 76,3 75,9 75,4 74,9 74,9 76,1 75,8 75,9

2024 (Kocaeli) 70,7 70,0 70,5 71,1 71,6 71,8 71,6 71,0 71,2 71,0 71,3 71,3 71,1
2025  (Türkiye) 74,6 74,5 74,4 74,3 75,0 74,6
2025  (Kocaeli) 70,1 70,3 70,3 70,2 70,5 70,3

Aylara göre kapasite kullanım oranlarının seyri

2025 Haziran ayında Kocaeli’de sanayinin 
kapasite kullanımı yıllık yüzde 70,3 oldu

T.C. Merkez Bankası tarafından açıklanan Türkiye geneli kapasite kullanım oranı haziran ayında yüzde 75,6 ile 
mayıs ayına göre 0.4 puan, geçen yılın aynı ayına göre 1.7 puan geriledi.

Kocaeli Sanayi Odası tarafından her ay açıklanan Kocaeli sanayi kuruluşlarının kapasite kullanım oranı haziran 
ayında yüzde 70.3 olarak gerçekleşti. Haziran ayı kapasite kullanım oranı, mayıs ayına göre 0.2 puan, geçen 

yılın aynı ayına göre 1.5 puan geriledi.

Haziran ayı anketine yanıt veren firmaların 
bir önceki aya göre yüzde 14’ünün istih-
damlarının arttığı, yüzde 64’ünün istihdam-
larında değişim yaşanmadığı, yüzde 22’si-
nin istihdamlarının azaldığı belirlenmiştir. 

Firma Bildirimleri Haziran (yüzde)

Arttı 14

Değişmedi 64

Azaldı 22

İstihdam

Değerlendirmeye 
alınan firmaların 

ölçekleri

Bölgemizdeki sanayi sektöründeki gelişmelerin ve değişmelerin 
aylık olarak takip edilmesi amacıyla hazırlanan haziran ayı anketi 
çerçevesinde Odamızca bir araştırma yapılmıştır. 
Araştırmaya katılan firma sayısı 109 adet olup bu firmaların yüzde 
75’i KOBİ, yüzde 25’i büyük ölçekli firma niteliğindedir. 

Firma Bildirimleri Temmuz (yüzde)

Arttı 18

Değişmedi 53

Azaldı 29

Firma Bildirimleri Temmuz (yüzde)

Arttı 14

Değişmedi 55

Azaldı 31

İç Siparişler

Firmaların yüzde 18’i temmuz ayında iç si-
parişlerinin arttığını belirtilirken, yüzde 29’u 
siparişlerinin azaldığını belirtmiştir. Firma-
ların yüzde 53’ünde ise sipariş miktarların-
da bir değişim yaşanmamıştır.

Ankete katılan firmaların yüzde 14’ü dış si-
parişlerinin temmuz ayında arttığını belir-
tirken, yüzde 31’i azalış bildirmişlerdir. Fir-
maların yüzde 55’inde ise alınan dış sipariş 
miktarlarında bir değişim yaşanmamıştır. 

Dış Siparişler

[kapasite ►
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Kocaeli her gün ‘deniz’ ile gelişiyor ve 
gelişecek

1 Temmuz 2025'de Kabotaj Bayramının 99’uncusu İzmit Körfezi'nde 
kutlandı. Kutlamalar sonrası Odavizyon Dergisi Yayın Sorumlusu Belma 

Özgen Akbay'a sektörel değerlendirmelerde bulunan İMEAK Deniz Ticaret 
Odası Kocaeli Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Vedat Doğusel, Kocaeli'nin 
denizi ile gelişmeye devam edeceğini, ancak kurumların el birliği içinde 

olup denizi anlaması gerektiğini söyledi

[denizcilik ►

 Belma ÖZGEN AKBAY 

1 Temmuz 1926 tarihinde 
Kabotaj Kanunu’nun 
yürürlüğe girmesiyle, Türk 

denizciliği adına dönüm noktası 
olan Denizcilik ve Kabotaj 
Bayramı’nın 99'uncu yıl dönümü, 
İzmit Körfez’inde kutlandı. 
İzmit Kent Meydanı'ndaki 
resmi törenin ardından, 1 Mart 
Vapur İskelesi’nden kalkan 
römorkörlere İzmit Yelken 
Kulübü sporcuları da yelkenleri 
ve botlar ile eşlik etti. Törende 
Kocaeli Valisi İlhami Aktaş, 
Mustafa Kemal Atatürk ve deniz 
şehitlerini anma adına denize 
çelenk bıraktı. 

Denizdeki gösterilerin 
ardından @odavizyon Dergisi 
Yayın Sorumlusu Belma 
Özgen Akbay ile sohbet eden 
İMEAK Deniz Ticaret Odası 
Kocaeli Şubesi Vedat Doğusel, 
Odavizyon Dergisi için denizcilik 
ve Kocaeli'yi anlattı:

"Bugün Kabotaj Bayramının 
99’uncusunu kutluyoruz. Biz 
bunu; 1 Temmuz 1926'da asıl 

amacı denizlerdeki bağımsızlık 
ve Türklerin denizlerde var 
olabilme mücadelesinin 
başlangıç noktası olarak 
görüyoruz. 

Bölgesel olarak baktığımız 
zaman Kocaeli olarak bizler o 
kadar önemli bir bölgedeyiz ki, 

120 km iç sahil, 75 km Karadeniz 
ile hem tesisleri hem kıyı yapıları 

hem üretimi ile beraber aslında 
Türkiye'nin başkenti olan bir 
yerdeyiz. Rakamlara baktığımız 
zaman biz bunların hepsini çok 
net bir şekilde görüyoruz ama 
en önemli konu şu; sanayi, çevre, 

deniz, üretim, istihdam ve kültürel 
anlamda bir konunun gelişebilmiş 
en güzel örnekleri dünyada 
var. Bakıyorsunuz Hamburg, 
Rotterdam, Barcelona, diğer 
Amerika'daki yerlere, hepsi denizle 
beraber gelişmiş. Kocaeli'de her 
gün denizle beraber gelişiyor ve 
gelişecek. Kurumların el birliği 
içinde olup denizi anlaması, 
sanayiciyi anlaması, imalatçıyı 
anlaması, KOBİ’leri anlaması ve 
dünya konjonktürünün üretim 
yapabilmesinin en önemli 
noktalarından birisi de ‘deniz’. 

Deniz taşımacılığında dünyada 
15’inci sıradayız

Türkiye deniz taşımacılığında 
dünyada 15'inci sırada. Ama daha 
iyi olmamız gerekiyor. Limancılıkta 
baktığımız zaman ise 7'nci 
sıradayız.  

Biz Kocaeli'yi bir bütün 
olarak değerlendiriyoruz. Zaten 
limanlarımız  var. Ancak her bir 
limanın üretim kapasitesine 
bakmak lazım ve 'liman' konusunu 
da ayırmak lazım. Bazısı dolfen, 
bazısı çok profesyonel liman, 
bazısı hem üretim yeri hem liman. 
Bunların her birisinin gelişmiş 
olması, ülkenin gelişmiş olması 
demek. Dünyaya baktığımız 
zaman mesela San Diego. Her 
türlü noktasında tersanesi, limanı, 
balıkçısı, turizmi ile gelişmiş 
kentler. Kocaeli'de bunun en güzel 
örneklerinden birisi biz Kocaeli'nin 
daha iyi yerlere gideceğini 
biliyoruz. Çünkü Kocaeli aslında 
Türkiye'nin enerjisini üretiyor ve en 
önemli noktalardan birisi. 

Kocaeli okyanusun başlangıç 
noktasıdır

Şu görmüş olduğumuz 

Vedat 
Doğusel: 

Kurumların 
el birliği içinde 

olup denizi anlaması, 
sanayiciyi anlaması, 

imalatçıyı anlaması, KOBİ’leri 
anlaması gerekiyor. Dünya 

konjonktürünün üretim 
yapabilmesinin en önemli 

noktalarından birisi 
de 'deniz'
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denizden tekneyle çıktığımız zaman 
okyanusa  kadar açılabiliyoruz. Biz 
okyanusun başlangıç noktası Kocaeli 
diyoruz. Kocaeli, Türkiye'nin denizciliğinin 
en önemli kentlerinden birisidir. 
Askeriyesi ile, bahriyesi ile, halkı ile, 2.5 
milyon nüfusuyla üretiminden tüketim 
noktasındaki tekrar geri dönüşüme 
varana kadar en önemli nokta Kocaeli. 
Kocaeli'yi takip etmek lazım."

Sektörün en önemli sıkıntısı, entegras-
yon; sektörün önünün açılması lazım

Denizcilik global bir ağ. Dünyayı 
okumak lazım. Dünyayı anlayıp buna 
uygun projelerle Türkiye ve Kocaeli 
özelinde ileri doğru gitmek gerek. 

Covid zamanı  16 bin dolara bir 

konteynerla Çin'den malzeme geldi. 
Aslında bizim burada tersanelerimiz 
var. Hepsi yurt dışına üretim yapıyor. 
ve birçok noktada bunlar birleştirildiği 
zaman ülkeden yurt dışına gönderiliyor, 
döviz girdisi sağlanıyor.

Bizim en önemli eksiğimiz denizcilik 
için entegrasyonun sağlanması. Örneğin 
Deniz Ticaret Odası'nda 48 tane komite 
var. Balıkçısından dalgıcına, deniz 
turizmine varana hepsinin bir realize 
olup birlikte hareket etmesi gerek. En 
önemlisi  ise üretimin önünün açılması 
lazım. Üretimin önünün açılabilmesi 
için de Kocaeli'de denizciliğin önünün 
açılabilmesi lazım."
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Bizimköy Engelliler Üretim Merkezi 
Mütevelli Heyet Toplantısı gerçekleştirildi

[sosyal sorumluluk ►

Bizimköy Engelliler Üretim Merkezi 
Vakfı Mütevelli Heyet Toplantısı, 
Kocaeli Valisi İlhami Aktaş’ın katı-

lımlarıyla gerçekleştirildi. 
Toplantıya Vali İlhami Aktaş’ın yanı 

sıra Kocaeli Üniversitesi Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Ercüment Çiftçi, Kocae-
li Büyükşehir Belediyesi Yerel Kalkınma 
Ofisi Başkanı Hasan Aydınlık, Bizimköy 
Engelliler Üretim Merkezi Vakfı Genel 
Müdürü Hüsnü Bayraktar, KSO Genel 
Sekreteri Mehmet Barış Turabi, Sar-
kuysan AŞ. Yönetim Kurulu Başkanı 
Hayrettin Çaycı, ÖzKa Lastik Yönetim 
Kurulu Başkanı M. Şerif Kanık,  Türk An-
neler Derneği Genel Başkanı Handan 
Çakıroğlu, Türk Anneler Derneği Yöne-
tim Kurulu Üyesi Sevinç Erencan, Türk 
Anneler Derneği Yönetim Kurulu Üyesi 
Tülin Şenel ve online olarak Kocaeli Sa-
nayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu  
katıldılar.

İş dünyası ile iş birliği içinde engel-

lilerin sosyal yaşamın ve üretim süre-
cinin içinde bulunmalarına yardımcı 
olmak amacıyla merkezde yapılan 

çalışma ve faaliyetlerin görüşüldüğü 
toplantıda gündem maddeleri değer-
lendirildi.

DENEYAP Proje Şenliği velilerle gerçekleştirildi
 Belma ÖZGEN AKBAY (Kocaeli)

Deneyap Teknoloji Atölyeleri bünyesinde 
gerçekleştirilen ‘Deneyap Proje Şenliği’ bu 
yıl velilerin de yoğun katılımı ile gerçek-

leştirildi. 6 Temmuz Pazar günü gerçekleştirilen 
‘Proje Şenliği’nde sabah lise öğrencileri öğleden 
sonra ise ortaokul öğrencileri projelerini sergile-
ediler. Projeler arasından ilk 3’e girenlere sertifi-
kaları verilirken 11 farklı başlıkta verilen teknoloji 
eğitimlerinin bu yıl 3’üncüsü de tamamlanmış 
oldu. Deneyap İzmit öğrencilerinin projelerini 
sunduğu şenliğe öğrenci velileri de büyük ilgi 
gösterdiler.
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Türkiye’de bir ilk: “İklim Kanunu” yürürlükte...

TBMM Genel Kurulunda 2 Tem-
muz’da kabul edilerek yasalaşan 
İklim Kanunu, Resmi Gazete’de 

yayımlandı.
Buna göre, yeşil büyüme vizyonu ve 

net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda 
iklim değişikliğiyle mücadeleyi amaçla-
yan Kanun, iklim değişikliği ile mücade-
lede esas olan sera gazı emisyonlarının 
azaltılması ve iklim değişikliğine uyum 
faaliyetlerini, planlama ve uygulama 
araçlarını, gelirleri, izin ve denetim ile 
bunlara ilişkin yasal ve kurumsal çerçe-
venin usul ve esaslarını kapsıyor.

Kanunla, “Adil geçiş”, “Birincil piya-
sa”, “Denkleştirme”, “Emisyon Ticaret 
Sistemi (ETS)”, “Gömülü sera gazı emis-
yonları” ile “Gönüllü karbon piyasaları”, 
“İklim adaleti” gibi tanımlar yer alıyor.

İklim değişikliğiyle mücadelede 
genel ilkelerin belirlendiği Kanuna 
göre, iklim değişikliği ile mücadelede 
Türkiye’nin “ortak fakat farklılaştırılmış 
sorumluluklar ve göreceli kabiliyetler” 
ilkesi dikkate alınarak, eşitlik, iklim 
adaleti, ihtiyatlılık, katılım, entegrasyon, 
sürdürülebilirlik, şeffaflık, adil geçiş ve 
ilerleme yaklaşımları esas alınacak.

Kamu kurum ve kuruluşları ile 
gerçek ve tüzel kişiler, kamu yararı gö-
zetilerek alınacak tedbirlere ve düzen-
lemelere süresinde uymakla ve bunları 
uygulamakla yükümlü olacak.

Ulusal Katkı Beyanında, net sıfır 
emisyon hedefi doğrultusunda ülkenin 
kalkınma öncelikleri ve özel koşulları 
göz önünde bulundurulacak ve bu çer-
çevede önlemler alınacak.

Sera gazı emisyonlarının azaltımı 
ve iklim değişikliğine uyum faaliyetle-
rine ilişkin ilerlemeler yıllık bazda İklim 
Değişikliği Başkanlığınca izlenecek.

Gerekli görülen tedbirlerin alınması 
amacıyla görev alanı dahilinde, ku-
rumlar arası koordinasyonu sağlamak, 
faaliyetleri ve standartları belirlemek, 
gelişmeleri izlemek, karbon fiyatlandır-
masına ilişkin piyasaya dayalı mekaniz-
maları düzenlemekle İklim Değişikliği 
Başkanlığı yetkili olacak.

Kamu kurum ve kuruluşları ile 
gerçek ve tüzel kişiler, kendi yetki ve 
sorumlulukları çerçevesinde plan ve 
projeler yapacak, yaptıracak, uygulaya-
cak, destekleyecek ve işbirliği yapacak.

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
hükümleri saklı kalmak kaydıyla, İklim 
Değişikliği Başkanlığı, düzenlemenin 
uygulanmasına yönelik gerekli gördüğü 
bilgi, belge ve veriyi, kamu kurum ve 
kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişiler-
den doğrudan istemeye yetkili olacak. 
Kendilerinden bilgi ve belge talebinde 

bulunulanlar, bunları istenilen sürede 
bedelsiz olarak Başkanlıkla paylaşacak.

Başkanlık, kendi iş ve işlemleri için 
ihtiyaç duyduğu verileri de öncelikli 
olarak Ulusal Coğrafi Bilgi Platfor-
mundan temin edecek. Temin ettiği 
veriler ile kendi ürettiği verileri de kamu 
kurum ve kuruluşları ile paylaşılmak 
üzere Ulusal Coğrafi Bilgi Platformuna 
aktaracak.

İklim Değişikliği Başkanlığı, Ulusal 
Coğrafi Bilgi Platformunda bulunmayan 
verileri ilgili kamu kurum ve kuruluşları 
ile protokol yaparak temin edebilecek. 
Milli savunma ve milli güvenliğe ilişkin 
bilgi ve belgelerin paylaşılmasına dair 
usul ve esaslar Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı ve ilgili bakanlık 
tarafından müşterek belirlenecek.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı, sınırlarını açıkça belirlemek 
ve yazılı olmak kaydıyla gerektiğinde 
yetkilerini Başkanlığa devredebilecek.

İklim değişikliğiyle mücadele 
faaliyetleri

Kanunla iklim değişikliğiyle mü-
cadele faaliyetleri belirleniyor. Buna 
göre, sera gazı emisyonları, Ulusal 
Katkı Beyanı, net sıfır emisyon hedefi 
ve İklim Değişikliği Başkanlığı tara-
fından yayımlanan veya güncellenen 
strateji ve eylem planları doğrultu-
sunda azaltılacak.

Ulusal Katkı Beyanında sektörel 
bazda belirtilen sera gazı emisyonla-
rının azaltım faaliyetleri, ilgili kurum 
ve kuruluşlara mevzuatla verilen 
görev ve sorumluluklar dahilinde 
gerçekleştirilecek.

Ulusal Katkı Beyanında yer alan 
sektörel politikaların uygulanması ve 
hedeflere ulaşılması amacıyla ortaya 

çıkan ihtiyaçlar doğrultusunda ilgili 
kurum ve kuruluşların mevcut görev 
ve sorumlulukları gözden geçirilecek. 
Bu kapsamda Bakanlığın ve ilgili ku-
rumların görüşü alınarak Ulusal Katkı 
Beyanı ve net sıfır emisyon hedefi 
çerçevesinde ilgili kamu kurum ve ku-
ruluşlarınca düzenleme yapılabilecek.

İlgili kamu kurum ve kuruluşla-
rı, orta ve uzun dönemli hedeflerini 
içeren planlama araçlarını sera gazı 
emisyonlarının azaltım faaliyetleri 
çerçevesinde uyarlamak, hazırlamak, 
uygulamak, izlemek ve güncellemekle 
yükümlü olacak.

Kurum ve kuruluşlar, net sıfır 
emisyon hedefi ve döngüsel ekonomi 
yaklaşımı ile uyumlu olacak şekil-
de Ulusal Katkı Beyanında yer alan 
sektörlerde uygulanmak üzere, enerji, 
su ve hammadde verimliliği, kirliliğin 
kaynağında önlenmesi, yenilenebilir 
enerji kullanımının artırılması, ürün-
lerin, işletmelerin, kurum ve kuruluş-
ların karbon ayak izinin azaltılması, 
alternatif temiz veya düşük karbonlu 
yakıtların ve ham maddelerin kulla-
nımı, elektrifikasyonun yaygınlaş-
tırılması, temiz teknolojilerin geliş-
tirilmesi ve kullanımının artırılması 
gibi azaltım önlemlerinin alınması, 
bu önlemlerin adil geçiş gereklilikleri 
gözetilerek uygulanması ile sıfır atık 
sisteminin kurulması, uygulanması ve 
izlenmesiyle yükümlü olacak.

Net sıfır emisyon hedefinin 
sağlanmasına yönelik emisyonların 
dengelenmesi için orman, tarım, mera 
ve sulak alanlarda karbon yutağı ka-
yıplarını engellemek üzere ilgili kurum 
ve kuruluşlarca tedbirler alınacak, 
yutak alanların ve korunan alanların 
korunarak artırılması sağlanacak.

[iklim►
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Zeytinoğlu: Avrupa Yeşil Mutabakatı’nda 
karşımıza karmaşık bir tablo çıkıyor

Son günlerde Avrupa Yeşil Mutaba-
katı (AYM) ile ilgili gelişmeler hak-
kında, İktisadi Kalkınma Vakfı’nın 

da başkanlığını yürüten KSO Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu açıklamalarda bu-
lundu. 

Ayhan Zeytinoğlu şunları söyledi: 
“Avrupa Yeşil Mutabakatının önemli 
yasal temelleri 2020-24 döneminde 
atıldı. Enerji verimliliği, yenilenebilir 
enerjilere geçiş, yeşil taksonomi, ver-
gilendirme, tarım, ulaştırma, biyoçe-
şitlilik gibi alanlarda mevzuat gözden 
geçirildi ve yenilendi. Türkiye gibi AB 
adayı olan bir ülke için de bu süreç çok 
önemliydi. 

Türkiye Yeşil Mutabakata uyum için 
2053 karbon nötr hedefi, Yeşil Muta-
bakat Eylem Planı gibi kritik adımlar 
attı. Son olarak da İklim Kanunu kabul 
edildi. Bu Türkiye’nin iklim politikası için 
bir çerçeve oluşturuyor. Süreç içinde 
geliştirilebilir. Sera gazı azaltım hedef-
leri güçlendirilebilir. Kömürden çıkış 
için daha iddialı adımlar atılabilir. Peki 
bu süreçte AB neler yaptı diye sordu-
ğumuzda karşımıza karmaşık bir tablo 
çıkıyor. 

- AYM hedefleri yolunda gidiyor
İzlenimlerimi birkaç noktada özet-

leyeyim: Birincisi Avrupa Yeşil Muta-
bakatının bir süreç olduğunu hatırla-
makta fayda var. 2030, 2040 ve 2050 
hedefleri ile Avrupa’yı ilk iklim nötr kıta 
yapmayı hedefliyor. Bu hedef hala ge-
çerli. Son olarak Avrupa Komisyonu 
2040 hedeflerini de açıkladı. 1990’daki 
orana göre sera gazı salımlarını % 90 
azaltma hedefi ortaya koyuldu. 2030 
hedefi ise % 55 azaltım idi. Geçtiğimiz 
günlerde yayınlanan verilere göre AB 
bu hedefe ulaşmaya çok yaklaştı. 

- Yenilenebilir enerjiye teşviklerde 
artış var

Avrupa Yeşil Mutabakatının önem-
li bir boyutunu fosil yakıtlardan çıkış 
ve yenilenebilir enerjiye geçiş hedefi 
oluşturuyor. Burada hala fosil ener-
ji kullanımı yoğun olsa da önemli bir 
artış var. 2005’te AB ortalaması yüzde 
10,2’lerde  iken 2023’te yüzde 24,5’a 
yükseldi. 2030 hedefi ise toplam enerji 
tüketiminin yüzde 42,5’inin yenilene-
bilir kaynaklardan karşılanması. Top-
lam elektrik üretimine baktığımızda ise 
daha olumlu bir tablo karşımızda yer 
alıyor. Toplam elektrik gücünün yüzde 

45,3’ü yenilenebilir kaynaklardan elde 
ediliyor. Yenilenebilirde AB içinde lider 
ülkelere baktığımızda İsveç, Finlandiya, 
Danimarka, Letonya, Estonya ve Avus-
turya geliyor. AB Uygun Fiyatlı Enerji 
Eylem Planı ile bir yandan enerjide fosil 
yakıtlara olan bağımlılığı azaltmak is-
terken öbür yandan AB sanayinin re-
kabetçiliğini korumak için enerji verim-
liliği ve uygun fiyatla enerjiye erişimi 
artırmak istiyor. 

- SKDM’de geçiş dönemi bitmek üzere
Türkiye’nin AB’ye ihracatı açısın-

dan önem taşıyan Sınırda Karbon Dü-
zenlemesine (SKDM) baktığımızda ise, 
artık geçiş döneminin sona ermekte 
olduğunu ve 1 Ocak 2026 itibarıyla 
mali boyutuyla da uygulamaya geçe-
ceğini görüyoruz. AB dışından, SKDM 
kapsamındaki ürünleri (çimento, demir 
ve çelik, alüminyum, gübre, elektrik ve 
hidrojen) ithal edenler yetkili makam-
lara kaydolacak ve SKDM sertifikası 
alacaklar. Bu sertifikaların fiyatı AB 
Emisyon Ticaret Sistemindeki tahsi-
satların haftalık ortalama fiyatı üze-
rinden hesaplanacak. 

İthalatçılar her sene ithal ettikleri 
ürünlere içkin emisyonu deklare ede-
cekler ve buna mukabil olan SKDM 
sertifikasını yetkili makamlara teslim 
edecekler. Bu şekilde karbon fiyatlan-
dırması yapılmış olacak. Düşük kar-
bonla üretim yapan kazanacak. Türkiye 
de İklim Kanunu ile kendi ETS’sini oluş-
turuyor. Sürecin bu aşamadan itibaren 
çok hızlanması gerekiyor. Eğer SKDM 
kapsamına giren ürünler için Türkiye’de 
karbon bedeli ödendiği kanıtlanabilirse 
o zaman bu oran SKDM bedelinden dü-
şülebilecek. 

18 Haziran’da 50 tonun altında-
ki ürünlerin AB’ye ithalatının SKDM 
kapsamı dışında bırakılması husu-
sunda anlaşma sağlandı. Buna göre 
yılda 50 tonun altında ithalat yapanlar 
SKDM’den muaf tutulacak. Bu şekilde 
özellikle KOBİ’ler için idari yük azal-
tılmış olacak. Yine de SKDM ürünleri-
ne içkin emisyonların % 99 oranında 
SKDM kapsamına alınabileceği görülü-
yor. Bunun yanında SKDM sürecindeki 
bürokratik yüklerin azaltılması için de 
sadeleşmeye gidiliyor. 

- SKDM önümüzdeki günlerde tekrar 
bir revizyondan geçecek

 SKDM’nin yeniden gözden geçi-

rilmesi kapsamında, kamuya açık bir 
danışma süreci başlatıldı. Bu süreç 
sonunda SKDM’nin diğer bazı ürünleri 
de kapsamına alacak şekilde genişle-
tilmesi, SKDM ürünleri kullanan sek-
törlerde aşağı akış yönünde yeni ek 
ürünlerin dahil edilmesi, SKDM yüküm-
lülüğünden kaçınmayı önlemek için ek 
önlemler alınması gibi konularda dü-
zenleme yapılacak. Danışma sürecine 
SKDM sektörlerindeki şirket ve dernek-
ler, STK’lar, akademik kuruluşlar, kamu 
otoriteleri ve sendikalar katılabilir. Sü-
reç 26 Ağustos’a kadar devam edecek. 

- Temiz sanayi mutabakatı ile temiz 
teknoloji sektörleri öne çıkıyor

AB’nin Temiz Sanayi Mutabakatı 
karbonsuzlaşmaya hizmet ederken, bir 
yandan da rekabet gücünü artırmayı 
hedefliyor. Temiz Ticaret ve Yatırım Or-
taklıkları ile AB küresel ağlar oluştur-
mayı hedefliyor ki burada Türkiye’nin 
de yer alması için ısrarcı olmalıyız. En-
düstriyel karbonsuzlaştırma hızlandır-
ma yasası, kamu ve özel alımlarda sür-
dürülebilirlik, dayanıklılık ve “Avrupa’da 
üretilmiş” kriterlerini getirerek AB yapı-
mı temiz ürünlere olan talebi artıracak.  
AB’nin kamu alımları yasal çerçevesi de 
2026 yılında yenilenecek. Temiz Sanayi 
Mutabakatı ile AB yapımı temiz üretimi 
desteklemek için 100 milyar avronun 
üzerinde kaynak seferber edilecek. 

 AB bir döngüsel ekonomi yasası 
hazırlığı içinde ki bu yasanın 2026’da 
sunulması bekleniyor. Döngüsel eko-
nomiyi güçlendirecek olan bu yasaya 
hazırlık olarak atık sevkiyatlarının diji-
talleştirilmesi ve kategorizasyonu çer-
çevesinde dijital atık sevkiyat sistemi-
nin uygulamaya koyulması ve elektrik 
ve elektronik atıkların geri kazanımının 
iyileştirilmesi için de bir danışma süreci 
başlatıldı. Bu kapsamda döngüselliğin 
güçlendirilmesi, idari yükü azaltılması 
ve izlenebilirliğin geliştirilmesi amaç-
lanıyor. 

Dijital atık sevkiyat sistemi 21 Mayıs 
2026’da yürürlüğe girecek ve en az bir 
AB üyesi devleti içeren sevkiyatlar için 
AB dışından ülkelere de açık olacak. 
Türkiye’nin AB’den plastik atık ithala-
tında önde gelen ülkelerden olduğu 
dikkate alındığında, özelikle yeşil atık-
ların sevkiyatı ve ekonomiye girdi ola-
rak kazandırılması için atık sevkiyatı-
nın izlenmesi ve kontrol altına alınması 
büyük önem taşıyor.”

[yeşil mutabakat►
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EğitimVali İlhami Aktaş, Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlığı çatısı altında 
bulunan Kıyı Emniyeti Genel 

Müdürlüğü’ne bağlı İzmit Gemi Trafik 
Hizmetleri Merkezi’ni ardından Port 
Yarımca limanı ile ANKAŞ  Kılavuzluk 
Şirketini ziyaret etti.

Gemi Trafik Hizmetleri Merkezi 
Ziyaret Edildi

Vali İlhami Aktaş, ilk olarak Kıyı 
Emniyeti Genel Müdürlüğü’ne bağlı 
Türkiye’de 5 farklı bölgede bulunan 
Gemi Trafik Hizmetleri Merkezlerin-
den bir tanesi olan ve Tütünçiftlik’te 
faaliyetine devam eden İzmit Gemi 
Trafik Hizmetleri Merkezini ziyaret 
etti. 

Kocaeli Bölge Liman Başkanı Erol 
Ekmekci’nin eşlik ettiği Vali İlhami 
Aktaş Mühendis Gökhan Ödevci, De-
niz Trafik Baş Operatörü Güray Aydın 

ve Deniz Trafik Operatörü Onur Kiraz 
tarafından karşıladı.

Karşılamanın ardından kontrol 
merkezine geçildi ve burada yapı-
lan çalışmalar, kontroller ve teknik 
konular hakkında Vali İlhami Aktaş’a, 
gemilerin seyir güvenliğini sağlayan 
Gemi Trafik Hizmetleri Merkezi hak-
kında bilgi verildi. 

Bir süre Gemi Trafik Hizmetleri 
Merkezini gezen, incelemelerde bulu-
nan Vali Aktaş, Gemi Trafik Hizmetleri 
Merkezi yetkililerine çalışmalarında 
kolaylıklar dilerek ziyaretlerini son-
landırdı. 

Port Yarımca Limanı Ziyaret Edildi
Vali İlhami Aktaş ziyaretlerine 

beraberindeki Kocaeli Bölge Liman 
Başkanı Erol Ekmekci ile birlikte Tür-
kiye’nin otomotiv lojistiğine odaklan-
mış ilk limanı olan Port Yarımca ile 

devam etti. 
Vali İlhami Aktaş, Genel Müdür 

Gökalp Sözen, İdari İşler Müdürü 
Sinan Sinani ve Operasyon ve Planla-
ma Müdürü İhsan Elkırmış tarafından 
karşılandı. 

Limanın genel işleyişi hakkında 
bilgi alan daha sonra Genel Müdür 
Gökalp Sözen rehberliğinde liman 
içindeki tesisleri gezerek, çalışma-
ları yerinde gören Vali İlhami Aktaş, 
bölgemiz sanayisinin ihtiyaçlarına 
cevap vermesi ve ülkemiz ekonomisi-
ne önemli katkılar sunması nedeniyle 
teşekkür etti.  

ANKAŞ Anadolu Kılavuzluk Şirketi 
Ziyaret Edildi

Vali İlhami Aktaş, Deniz trafiğinin 
güvenliğini, düzenli işleyişini sağ-
lamak amacıyla gemilere rehberlik 
eden kılavuz kaptanlar aracılığıyla 
rehberlik eden denizcilik sektörünün 
önemli kuruluşlarından olan ANKAŞ 
(Anadolu Kılavuzluk A.Ş.)’yi ziyaret 
etti.

Kocaeli Bölge Liman Başkanı Erol 
Ekmekci ‘nin eşlik ettiği Vali İlhami 
Aktaş, Yönetim Kurulu Üyesi Ali Deniz, 
İdari Müdür Fahrettin Parlak, Kılavuz 
Kaptanlar; Deniz Atıcı ve Kurtuluş 
Akgümüş tarafından karşılandı.

Şirket yetkililerinden yürütülen 
hizmetler hakkında bilgi alan Vali Ak-
taş, kılavuzluk faaliyetlerinin hem de-
niz emniyeti hem de çevre korunması 
açısından taşıdığı önemi vurguladı. 

Vali İlhami Aktaş, tesisleri gezerek 
personelle bir araya geldi ve çalışma-
larında kolaylıklar diledi.

Vali İlhami Aktaş’tan Ziyaretler

[ziyaret►
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[iklim kanunu ►

Ayhan Zeytinoğlu: “İklim Kanunu 
sanayimizin pusulası olacak” 

Uzunca bir süredir bekleyen iklim kanunu TBMM’den geçti. Türkiye’nin 
yeşil dönüşüm ve Avrupa Yeşil Mutabakatı’na uyum çalışmalarında 
önemli bir kilometre taşı olan İklim Kanunu ile ilgili olarak İKV’nin de 
başkanlığını yürüten KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu açıklamalarda 

bulundu.

Türkiye’nin yeşil dönüşüm ve Av-
rupa Yeşil Mutabakatı’na uyum 
çalışmalarında önemli bir kilo-

metre taşı olan İklim Kanunu ile ilgili 
açıklamalarda bulunan İKV Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu, iklim kanununun 
TBMM’den geçmiş olmasının Türki-
ye’nin Paris İklim Anlaşması’nın sera 
gazı salımı azaltım ve iklim değişikli-
ğinin etkilerine uyum hedefleri açısın-
dan kritik bir rol oynayacağını belirtti. 
Bunun yanı sıra AB’nin 2019 yılından 
beri çıkarttığı Avrupa Yeşil Mutabakatı 
kapsamındaki mevzuatın merkezinde 
yer alan AB İklim Yasası açısından de-
ğerlendirilmesi gerektiğini kaydetti. 

Başkan Zeytinoğlu şunları söyle-
di:  Uzunca bir süredir tasarı aşama-
sında bekleyen ve kamuoyunda geniş 
tartışmalara yol açan İklim Kanunu 
TBMM’den geçti. İklim Kanunu Tür-
kiye’nin Avrupa Yeşil Mutabakatı’na 
uyum çabaları açısından genel çerçe-
veyi oluşturuyor. Resmi makamlar, si-
vil toplum ve iş dünyasının üzerine dü-
şecek sorumlulukları belirliyor. İl İklim 
Değişikliği Koordinasyon Kurulları ve 
yerel iklim değişikliği planları oluştu-
rulacak. Emisyon Ticaret Sistemi, Tür-
kiye Yeşil Taksonomisi, Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması kurulabile-
cek. Bu süreçlerin hayata geçirilme-
sinde, her aşamada sivil toplum ve iş 
dünyası ile etkileşim içinde olunması 
ve görüşlerinin alınması yeşil dönüşü-
mün sağlıklı bir şekilde gerçekleşmesi 
açısından gerekli.

- AB Emisyon Ticaret Sistemini 20 
yıldır uyguluyor; dönüşüme destek 
sağlanmalı

Yasa, AB’nin 2005’ten bu yana yü-
rütmekte olduğu Emisyon Ticaret Sis-
temi’ne uyumlu bir ETS oluşturulması 
için temel ilkeleri ve uygulamayı belir-
liyor. İklim Kanunu tek başına iklim so-
rununu çözmez ancak tüm sürece ya-
sal bir çerçeve oluşturması ve kesinlik 

kazandırması açısından belirleyici ola-
cak. Unutmamalıyız ki, AB ETS’si 20 yıl-
dır yürürlükte ve 2027 itibarıyla bina-
lar, karayolları ve diğer bazı sektörleri 
kapsayacak ikinci bir ETS uygulanmaya 
başlayacak. Bu açıdan Türkiye gibi AB 
adayı ve gümrük birliği ortağı olan ve 
ihracatının %42’sini AB pazarına yapan 
bir ülke olarak geç kalmış durumdayız. 
İklim Kanunumuz sanayi işletmeleri 
için yükümlülükler getirecek olan ve 
emisyonları ücretlendirerek azaltmayı 
hedefleyen bir sisteme geçişi sağla-
yacak. TEPAV’ın bir araştırmasına göre 
KOBİ’lerimizin sadece %25’i yeşil dö-
nüşüme hazırlıklı. Özellikle geri kalan 
KOBİ’lerin de bu sürece zorlu koşullar 
altında hazırlanabilmesi temel önceli-
ğimiz olmalı.

- En önemli mesele sınırda karbon 

düzenleme mekanizmasına hazır 
olmak

AB’nin altı sektörde (çelik, alümin-
yum, çimento, gübre, hidrojen ve elekt-
rik) AB’ye yapılan ithalata karbon ayak 
izi üzerinden uygulamaya başladığı Sı-
nırda Karbon Düzenleme Mekanizması 
AB’ye ihracat yapan ülkeler arasında 
önde gelen Türkiye’deki sanayiciler için 
ek maliyetler oluşturuyor. Karbon ayak 
izini azaltmak için yeşil teknolojilere 
geçmek, emisyonları azaltmak için cid-
di tedbirler almak gerekiyor. 

Türkiye’nin ETS sistemini kurma-
sı ile iç pazarda emisyon azaltımı için 
taahhütler oluşturacağız ve tahsisa-
tı aşan işletmeler bunun karşılığını 
ödeyecek. İçerde yapılan ödemeler AB 
SKDM’sinin fiyatından düşülmüş ola-
cak.  Bu durum hem Avrupa Yeşil Mu-
tabakatı’nın yeni yeşil standartlarına 
uyum açısından gerekli, hem de iklim 
krizi ile mücadelenin çok önemli bir 
parçasını oluşturuyor. 

ETS kapsamındaki tahsisat satışı 
ve uygulanan para cezalarından elde 
edilecek gelirlerin Türkiye’nin yeşil dö-
nüşümü için özelikle sanayi tesislerine 
yönelik teşviklere aktarılması büyük 
önem taşıyor.

- Ormanlarımız yanarken iklim krizi 
temel önceliğimiz olmalı

İklim Kanunu ile ilgili olarak kamu-
oyunda çok fazla yanlış ve eksik bilgi-
nin dolaşımda olduğunu görüyoruz. 
Bunların doğru olmadığını görmek için 

kanun metni-
ne göz atmak 
yeterli. İKV 
uzmanları da 
bunu yaptı ve 
İklim Kanunu 
ile ilgili doğru 
bilinen yan-
lışları kaleme 
aldı. Buradan 
ulaşılabilir”.
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TÜREB: ‘İklim Kanunu’ ile yenilenebilir enerji 
yatırımlarında yeni dönem

İktisadi İklim Kanunu, iklim değişik-
liği kaynaklı krizlerin ve zararların 
olumsuz etkilerini en aza indirmeyi 

hedefleyen yasal bir düzenleme. Ye-
şil istihdamın artırılması, yenilenebilir 
enerji yatırımlarının teşvik edilmesi 
ve karbon ayak izinin azaltılması gibi 
adımlarla, ekonomik büyümenin çev-
resel sürdürülebilirlikle uyumlu hale 
getirilmesi amaçlanıyor. İklim Kanunu 
ile ayrıca, yeşil dönüşüm sürecinin top-
lumsal farkındalığı artırarak, bireylerin 
ve işletmelerin çevre dostu uygulama-
ları benimsemeleri de teşvik edilecek.

- Rüzgar enerjisi de dahil düşük kar-
bonlu enerji üretimi desteklenecek

Yenilenebilir enerji ve rüzgar enerji-
si yatırımları açısından kanun hakkında 

değerlendirmelerde bulunan TÜREB 
(Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği) Başka-
nı Dr. İbrahim Erden: “İklim kanununda 
yer alan “Emisyon Azaltımı İçin Yenile-
nebilir Enerji Önceliği” maddesi ile net 
sıfır emisyon hedefi kapsamında, yeni-
lenebilir enerji kullanımının artırılma-
sı, enerji, su ve ham madde verimliliği, 
temiz teknolojilerin yaygınlaştırılması 
gibi önlemler kamu kurumları ve özel 
sektör için zorunlu hale geliyor. Rüzgar 
enerjisi de dahil olmak üzere, düşük 
karbonlu enerji üretim teknolojilerinin 

desteklenmesi hedefleniyor.
 

- Her ilde İl İklim Değişikliği Koordi-
nasyon Kurulu kurulacak

Kanunun “Planlama Araçlarında 
Entegre Enerji Politikaları” maddesi 
ile yerel ve ulusal ölçekte hazırlana-
cak tüm strateji, plan ve programlarda 
yenilenebilir enerji yatırımları öncelik 
olacak. Her ilde İl İklim Değişikliği Ko-
ordinasyon Kurulu kurulacak; bu ku-
rullar vasıtasıyla yerel ölçekte enerji 
politikaları geliştirilecek. Türkiye Yeşil 
Taksonomisi oluşturularak çevresel 
hedeflere katkı sağlayan ekonomik fa-
aliyetlerin (rüzgar, güneş vb.) sınıflan-
dırılması sağlanmış olacak.

 Finansman ve Teşvik Mekanizma-
ları maddesi ile Emisyon Ticaret Sis-
temi (ETS) gelirleri başta olmak üzere, 
elde edilen tüm gelirler iklim dostu ya-
tırımların desteklenmesinde kullanıla-
cak. Rüzgar enerjisi gibi emisyon azal-
tım potansiyeli yüksek yatırımlar, hibe, 
sigorta, yeşil tahvil, garanti mekaniz-
maları ve diğer finansal araçlar yoluyla 
desteklenecek” dedi. 

- Ulusal Emisyon Ticaret Sistemi ile 
karbon fiyatlandırma uygulamaları 
devreye girecek

Türkiye’de kurulacak Ulusal Emis-
yon Ticaret Sistemi ile karbon fiyatlan-
dırma uygulamaları devreye gireceği-
ni dile getiren Erden: “Elektrik üretim 
sektöründeki emisyonların izlenmesi 
ve tahsisatlara bağlanması süreci baş-
layacak. EPİAŞ, ETS piyasasının işlet-
mecisi olurken, Enerji Piyasası Düzen-
leme Kurumu, ETS piyasasına yönelik 
piyasa gözetimi ve denetimi yapacak. 
Tüm ilgili kurumların plan ve stratejile-
rini güncellemek için son tarih 31 Aralık 
2027. 

Bu düzenlemelerle birlikte, yeni-
lenebilir enerji sektörünün finansal 
teşviklere erişimi artacak, iklim hedef-
lerine uyumlu yatırımlar öncelik kaza-
nacak. Yatırımcılarımızın, yerel yöne-
timlerin ve ilgili tüm paydaşların süreci 
yakından takip etmeleri ve planlama-
larını İklim Kanunu ile uyumlu şekilde 

revize etmeleri büyük önem taşıyor” 
açıklamasında bulundu.

TÜREB Başkanı Dr. İbrahim Erden , yenilenebilir enerji sektörünün finansal 
teşviklere erişiminin artacağını, iklim hedeflerine uyumlu yatırımların 

öncelik kazanacağını söyledi

Avrupa Rüzgar Enerjisi Birliği 
(WindEurope)’nin ve Küresel 
Rüzgar Enerjisi Konseyi (GWEC)’nin 
resmi üyesi olan TÜREB, Türkiye 
Rüzgar Enerjisi potansiyelinin 
ülke ekonomisine kazandırılması 
doğrultusunda önemli çalışmalarda 
bulunuyor ve rüzgar enerjisi 
konusunda Türkiye’deki en güçlü 
sivil toplum kuruluşu.

“‘İklim Kanunu’, şehirleri, 
altyapıyı, tarımı, hayvancılığı, yeşil 
alanları, su kaynaklarını korumayı 
hedefliyor. Enerji, sanayi, ulaştırma 
gibi sektörleri teknolojik ve çevre 
dostu yapıya kavuşturacak bir 
yaklaşımla hazırlanan Kanun ile 
çevrenin, ekonominin, toplumun 
ve halk sağlığının iklim bazlı 
olumsuz sonuçlara dirençli 
hale getirilmesinin sağlanması 

amaçlanıyor.”

“İklim değişikliğine bağlı 
afetlerin neden olduğu kayıp ve 
zararların azaltılması amacıyla 
risk değerlendirme, izleme, 
bilgilendirme ve erken uyarı 
sistemleri, bütünleşik afet yönetimi 

esas alınarak geliştirilecek.”

“Türkiye Yeşil Taksonomisinin 
yatırımın gerçekten çevreci ve iklim 
değişikliğini olumsuz etkilemeyen 
yatırım olup olmadığını 
belirleyerek, ulusal yatırım 
imkanlarını artıracak ve ülkeye 
uluslararası finans akışlarını 

hızlandırması bekleniyor.”

“Kanun, hidrojen teknolojisi 
gibi yenilikçi teknolojilerin 
geliştirilmesi ve kullanımının 
yaygınlaştırılması için kamu, özel 
sektör ve kurumlar arası işbirliğinin 

güçlendirilmesini teşvik 
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Ayhan Zeytinoğlu: Yeşil dönüşüme Türk 
sanayisinin hızlı adaptasyonu çok önemli

İMES OSB’nin ev sahipliğinde, Sanayi Gazetesi’nin katkılarıyla düzenlenen 
Yeşil Sanayi Sempozyumu'nda konuşan KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, 

yeşil dönüşüme Türk sanayisinin hızlı adaptasyonunun çok önemli 
olduğunu söyledi

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ay-
han Zeytinoğlu, İMES OSB ev sa-
hipliğinde Sanayi Gazetesi’nin 

katkıları ile gerçekleştirilen Yeşil Sa-
nayi Sempozyumu’na katıldı. Burada 
yaptığı konuşmada yeşil ve dijital dö-
nüşümün önemine vurgu yapan Ayhan 
Zeytinoglu, Kocaeli Sanayi Odası’nın bu 
konuda yürüttüğü projeler ve çalışma-
ları aktardı;  İklim Kanunu, SKDM uygu-
laması, Avrupa Yeşil Mutabakatı konu 
başlıklarında görüşlerini ifade etti.

Başkan Zeytinoğlu konuşmasında 
şunları söyledi: “Dünya ciddi ve hızlı 
bir dönüşümün içinde.  Etkileri gözle 
görülür ve sarsıcı olan iklim değişikli-
ğine yönelik politikalar gündemin ana 
maddesi. Bu çerçevede yeni dünya 
düzenindeki normalleşmenin “Yeşil 
ve Dijital” olması planlanıyor.  Bunlar, 
Avrupa Birliği için de en temel iki önce-
lik haline geldi. Bildiğiniz üzere, AB en 
önemli ticaret ortağımız. 2024 yılı ül-
kemizin ihracatında AB’nin payı yüzde 
41,5. Avrupa kıtasında bu oran yüzde 
57. Haliyle dijitalleşme ve karbonsuz-
laşma bizlerin de en önemli gündemi. 
Aslında dünya ısısının 1 derece yukarı 
ya da aşağı hareketi 150 bin yılda ola-
bileceği hesaplanıyor.  Biz bunu maa-
lesef 150 yılda yaptık.

Gerek Paris İklim Anlaşmasının 
küresel sıcaklık artışını 1,5 derece ile 
sınırlama hedefi, gerekse AB’nin Avru-
pa Yeşil Mutabakatı kapsamındaki dö-
nüşümü, düşük karbonlu ve döngüsel 
ekonomiye geçişi hızlandırıyor.  Avrupa 
Yeşil Mutabakatı, Avrupa’yı 2050 yılına 
kadar dünyanın ilk iklim nötr kıta olma 
hedefini ortaya koydu. Bu mutabakat; 
tüm üretim yöntemlerini, atık yöneti-
mini, enerji kullanımını, ürün standart-
larını ve tüketim kalıplarını değiştirecek 
olan kapsamlı bir dönüşümü de bera-
berinde taşıyor. 

Ülkemiz de benzer adımları atmak 
için hedefler belirliyor. Biz de ülke ola-
rak 2053 için iklim nötr ülke olma he-
defi koyduk. Bu hedeflere ulaşmak ise 
kolay değil. TEPAV’ın anketine göre,  

Çin ve Rusya’nın ardından Türkiye, 
SKDM’den en fazla etkilenecek üçün-
cü ülke.  Anket; Türkiye’de her 4 şir-
ketten yalnızca birinin karbon ayak izi 
hesabı yapabildiğini ortaya koyuyor. 
Bu sonuçlar firmalarımızın bu sürece 
adapte olabilmeleri için uzun bir yolu-
muz olduğunu gösteriyor. Bu sebeple 
bu kapsamdaki çalışmalarımızı hız-
landırmamız gerekiyor. Bunun için çok 
kapsamlı bir yol haritasının, kararlı ve 
disiplinli bir şekilde uygulamaya ko-
yulmasını gerektiriyor. Dünyada hızla-
nan yeşil dönüşüm sürecine de destek 
veren sürdürülebilirlik hedeflerine, 
Türk sanayisinin hızlı adaptasyonu çok 
önemli.

Yeşil dönüşüm tüm sektörler için, 
ama özellikle karbon yoğun üretim 
yapan sektörler için değişim anlamına 
geliyor. Yenilenebilir kaynaklara geçi-
şin hızlandırılması,  fosil yakıtlardan 
kademeli çıkış, organik tarımın payının 
artırılması, hidrojen bazlı yakıtların ge-
liştirilmesi,  karbon tutma teknolojileri,  
çevre dostu binalar, düşük karbonlu 
ulaşım gibi çok farklı alanları kapsıyor. 
Karbon yoğun 6 ürün grubunda; elekt-
rik, hidrojen, alüminyum, çelik, cıvata, 
bağlantı ekipmanları, çimento, gübre, 
AB’ye yapılan ihracat 2026’dan itibaren 
karbon sertifikasına tabi olacak. 2026 
Ocak ayında vergilendirme süreci baş-
layacak. Türkiye’nin özellikle çimento, 
çelik ve alüminyumda AB’nin ithalat 
yaptığı ülkeler arasında ön sırada ol-

duğunu biliyoruz. Dolayısıyla SKDM 
uygulaması Türkiye açısından bir re-
kabet kaybına sebep olabilir.  Türki-
ye’nin kendi içinde de AB ile uyumlu bir 
Emisyon Ticaret Sistemi oluşturarak 
bu ek maliyeti ülke içindeki dönüşüme 
aktarması mümkün.  Bu sistemde top-
lanan bütçe, firmalarımızın dönüşümü 
için kullanılabilir. Bu kapsamda Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğı ile Ticaret Bakanlığı’nın çalışmaları 
mevcut. 

Firmaların sözkonusu dönüşüm 
sürecine hazırlıklı olmaları için TOBB 
ve Odalar olarak projeler geliştiriyor 
ve eğitim organizasyonları düzenli-
yoruz. Firmalarımızın yeşil dönüşüm 
ve sürdürülebilirlik konusundaki far-
kındalıklarını artırmak ve sürece daha 
kolay adapte olmalarını sağlamak için 
bilgilendirme seminerleri ve eğitimler 
düzenliyoruz. Şahabettin Bilgisu Çev-
re Ödül Organizasyonu ve Sürdürüle-
bilir Performans Ödül Organizasyonu 
ile firmaların bu konularda yaptıkları 
çalışmaları ödüllendiriyor ve diğer fir-
maların farkındalıklarını artırıyoruz. 
Devlet ve AB destekli projeler geliştire-
rek üyelerimiz için yol gösterici olmayı 
hedefliyoruz. 

Türkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu 
Hibe Programı Çağrısı” kapsamında 
“Enerji Verimliliği Konusunda Firmaları 
Desteklemek için Yeni Bir Hizmet Mo-
deli Geliştirilmesi Projesi”, Türkiye-AB 
İş Dünyası Diyaloğu II Hibe Programı 
kapsamında “İkiz Dönüşüm Odağında 
Kümelenme ve Odalar Arası İş Birlikle-
ri Projesi”, Son iki yıldır Doğu Marmara 
Kalkınma Ajansı’nın desteği ile “Kocaeli 
Sanayiinde Yeşil Dönüşüm” Projeleri, 
Kocaeli Valiliği koordinatörlüğünde yü-
rütülen Endüstriyel Üretim Platformla-
rında 2030 İklim Değişikliği Eylem Planı 
Modeli İçin Eşleştirme Projesi”nde de 
ortak olarak yer alıyoruz. Tüm bu çalış-
malarımızı artırarak devam ettirmeyi 
hedefliyoruz.  Oda olarak bu kapsam-
daki iş birliklerine de açık olduğumuzu 
ifade etmek istiyorum.”

[yeşil dönüşüm ►
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Sabancı Gençlik Seferberliği, Davos’tan sonra 
Londra’dan da ödüllerle döndü

İngiltere merkezli The Green Organi-
zation tarafından her yıl geleneksel 

olarak düzenlenen ve dünyada ku-
rumsal sosyal sorumluluk projelerinin 
değerlendirildiği en prestijli platform-
ların başında gelen International CSR 
Excellence Awards’ta (Uluslararası 
Kurumsal Sosyal Sorumluluk Mükem-
meliyet Ödülleri) 2025 yılı kazananları 
açıklandı.

“Beyin göçünü beyin gücüne 
dönüştürmek” amacıyla, 2024 yılında 
Sabancı Topluluğu tarafından hayata 
geçirilen Sabancı Gençlik Seferberli-
ği, “İnisiyatifler” kategorisinde altın, 
“İletişim” ve “Kurumsal Vatandaşlık” 
kategorilerinde ise 2 gümüş olmak 
üzere toplam 3 ödüle layık görüldü. 
Sabancı Gençlik Seferberliği, böylece 
katıldığı ikinci büyük küresel organi-
zasyondan da ödülle dönmüş oldu. 

Sabancı Gençlik Seferberliği, 
geçtiğimiz nisan ayında açıklanan ve 
iletişim alanında dünyanın en önemli 
ödül organizasyonlarından biri olarak 
gösterilen Davos Communication 

Awards’ta da “En İyi Kurumsal Sosyal 
Sorumluluk / ESG” kategorisinde ödü-
le hak kazanmıştı. Sabancı böylece, 
bu yıl 30 farklı kategoride ödüllerin 
verildiği organizasyonda, Türkiye’den 
ödüle layık görülen tek Topluluk 
olmuştu.

13 AY GİBİ KISA BİR SÜREDE 22 BİN 
GENCE DOKUNDUK

Konuyla ilgili değerlendirmelerde 
bulunan Sabancı Holding Kurumsal 
Marka Yönetimi ve İletişim Bölüm 
Başkanı Filiz Karagül Tüzün, “Sabancı 
Gençlik Seferberliği, yalnızca genç 
kuşaklara duyduğumuz inancın değil, 
aynı zamanda ülkemizin yarınlarına 
dair sorumluluk alma kararlılığımızın 
da bir göstergesi. Bu projenin katıldığı 
iki küresel organizasyondan da ödülle 
dönmesi, bizim için çok büyük bir 
mutluluk. Biliyoruz ki bu seferberlik, 
ülkemizin şu anda karşı karşıya oldu-
ğu en önemli sorunlardan birine uzun 
vadeli bir çözüm sunma potansiyeline 
sahip. Sabancı Gençlik Seferberliği 

sadece 13 aylık bir geçmişe sahip ol-
masına rağmen bu kısa sürede 22 bin 
gencimize dokunduk. Seferberliğimizi, 
önce Türkiye’de yaygınlaştıracak, son-
ra da Dünya’nın Sabancı’sına yakışır 
şekilde yurt dışına çıkararak gençle-
rimizi dünya teknolojileriyle, küresel 
girişim ekosistemleriyle tanıştıraca-
ğız. Seferberlikte katkıları olan tüm 
Sabancı Gönüllüleri’ne şükranlarımı 
sunuyorum” dedi.

7 FARKLI ŞEHİRDE 11 TEKNOLOJİ VE 
ETKİ MERKEZİ HİZMET VERMEYE 
BAŞLADI

Mayıs 2024’te duyurusu yapılan 
Sabancı Gençlik Seferberliği kapsa-
mında, bugüne kadar 22 bin gence 
ulaşılırken, 7 farklı şehirde 11 Tekno-
loji ve Etki Merkezi faal olarak hizmet 
vermeye başladı. Proje kapsamında 3 
yıllık bir dönemin sonunda, yurt içinde 
34 ilde ve 35 üniversitede, yurt dışında 
ise en az 2 merkezde ve 2 üniversitede 
olunması; projenin sonunda en az 30 
bin gence ulaşılması hedefleniyor.

[holdinglerden►
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Adalet Komisyonu Başkanı’ndan veda ziyareti

[kso’ya ziyaretler ►

Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) Adli ve 
İdari Yargı Ana Kararnamesi’yle Sakarya 
Ağır Ceza Hakimliği görevine atanan Ada-

let Komisyonu Başkanı Muhiddin Paça, Koca-
eli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu’na 
veda ziyaretinde bulundu.

Vali Yardımcısı Gültekin’den veda ziyareti

Son atama kararıyla Ankara Vali Yardımcı-
lığı görevine atanan Kocaeli Vali Yardım-
cısı İsmail Gültekin, Kocaeli Sanayi Odası 

Başkanı Ayhan Zeytinoğlu’na nezaket ziyareti 
gerçekleştirdi. Başkan Zeytinoğlu, Gültekin’e 
ziyaretleri için teşekkür ederek yeni görevinde 
başarılar diledi.

Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı’ndan ziyaret

Vergi Denetim Kurulu Kocaeli Denetim Dai-
re Başkanı Emel Taşlar ve Başkan Yardım-
cısı Halil İbrahim Solmaz, Kocaeli Sanayi 

Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu’nu ziyaret etti. 
Ziyarette karşılıklı fikir alışverişinde bulunuldu.
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KSO Başkanı Zeytinoğlu, Euromed Zirvesi’ne katıldı

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu, İstanbul’da  
gerçekleştirilen Avrupa - 

Akdeniz Ekonomik ve Sosyal 
Konseyler, Benzeri Kuruluşlar 
(Euromed) Zirvesi’ne katıldı. Zirvede 
bir konuşma yapan, Dünya Odalar 
Federasyonu’nun da başkanlığını 
yürüten TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu , Avrupa Ekonomik 
ve Sosyal Komitesi Başkanı Oliver 
Röpke, Avrupa Ekonomik ve Sosyal 
Komitesi Dış İlişkiler Bölüm Başkanı 
Dimitris Dimitriadis’in de katıldığı 
toplantıda görüşlerini aktardı.

Başkan Zeytinoğlu, EIT Bilgi Günleri etkinliğine katıldı

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu, EIT 
Community Hub Türkiye 

tarafından, güncel EIT fırsatlarını 
ve ilgili AB destek mekanizmalarını 
anlatmak üzere, Bilişim Vadisi’nde 
gerçekleştirilen etkinliğe katıldı, 
Zeytinoğlu burada yaptığı 
konuşmada; ilimizin verileri, Kocaeli 
Sanayi Odası’nın yürüttüğü AB 
projeleri ve yeşil dönüşümün AB 
fonları ile sağlanması noktasında 
görüşlerini dile getirdi.



44 Kocaeli Odavizyon

KSO’da ‘Yapay Zeka ile Endüstride Dönüşüm’ konuşuldu 

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) ve 
Gebze Teknik Üniversitesi iş birli-
ği ile “Yapay Zeka ile Endüstride 

Dönüşüm: Kocaeli Bölgesi Çalışan ve 
Yöneticileri İçin Yapay Zeka Farkın-
dalık Semineri” KSO ev sahipliğinde 
gerçekleştirildi. KSO Meclis Başkanı 
Hasan Tahsin Tuğrul’un açılış konuş-
malarıyla başlayan program, panel 
kısmıyla devam etti. Panelde; yapay 
zeka ve temel uygulama alanları, ya-
pay zekanın iş süreçlerine etkileri ve 
bölgesel avantajları, sektörel örnekler 
ve güncel gelişmelerle birlikte değer-
lendirildi. Gebze Teknik Üniversitesi, 
Bilgisayar Mühendisliği Öğretim Üye-
si Doç. Dr. Habil Kalkan, Gebze Teknik 
Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Yakup Genç ve 
Gebze Teknik Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yusuf Sinan 
Akgül, yaptıkları sunumlarla katılımcı-
ları bilgilendirdiler.

KSO Meclis Başkanı Hasan Tah-
sin Tuğrul, programdaki açılış konuş-
masında şu ifadeleri kullandı: “Yapay 
zeka teknolojilerinin hızla iş dünyası-
nın merkezine yerleştiği bir dönem-
den geçiyoruz. Yapay zeka devrimi 
de diyebileceğimiz bu dönemi 20. yy. 
başındaki sanayide seri üretime ge-
çiş devrimine benzetenler var. Ancak 
burada yapay zeka gelişim hızının ön-
cekilere göre çok yüksek olduğunu ve 
hızlı adaptasyon için yeterli süre kal-
madığını görüyoruz. İnsanlık için bü-
yük bir dönüşüm fırsatı sunan yapay 
zeka, birçok sektörde verimlilik artışı-
na olanak sağlıyor. 

Verimlilik artışının yanında, yeni 

iş modelleri üretmek ve yeni üretim 
alanlarına girmek için de yapay zeka 
kullanmayı öğrenmemiz gerekiyor. 
Yapay zekanın getirdiği dönüşüme 
hızla uyum gösteren ve sürdürülebilir 
iş modellerini benimseyen firmala-
rımız karlılıklarını koruyarak küresel 
pazarda güçlü bir rekabet avantajı ya-
kalayabilecekler. 

Eurostat’ın 2024 yılı verilerine 
göre, Türkiye’de yapay zeka kullanan 
işletmelerin oranı AB’de sondan ikinci 
konumda. AB’deki işletmelerin yapay 
zeka kullanma oranı yüzde 13,5. Bu 
konudaki açıklarımızı hızla kapatma-
lı, yapay zekanın gelişim trendlerini 
kavramak için çaba sarf etmeliyiz. Ül-
kemizde, bu sürece uyum sağlarken; 
teknoloji üretme ve teknolojiyi enteg-
re etme yönündeki odaklı yatırım des-
teklerinden de yararlanmak mümkün. 

Bu kapsamda son dönemde Sana-
yi ve Teknoloji Bakanlığımızca da ya-
pay zeka alanında verilen desteklere 
öncelik veriliyor. Örneğin, hamle prog-
ramı kapsamında, mobilite ve dijital 
dönüşüm çağrısıyla yenilikçi teknoloji 
alanlarındaki yapay zeka projelerine 
destek sağlanıyor. Aynı şekilde TÜBİ-
TAK ve KOSGEB de yapay zeka alanın-
da yenilikçi projelere cazip destekler 
sunuyor.

Sonuç olarak, hem üniversiteleri-
mizin araştırma imkanları hem de Ba-
kanlığın açıkladıkları desteklerden de 
yararlanarak  yapay zekanın getirdiği 
dönüşüme vakit kaybetmeden adapte 

olmamız mümkün. Ülkemizin yapay 
zeka alanında geri kalmaması ve fir-
malarımızın geleceğin iş dünyasında 
ayakta kalabilmeleri için öncelikle fir-
ma sahiplerinin, firma karar vericileri-
nin bu konuda farkındalık kazanmaları 
ve şirketlerinde buna uygun bir iklim 
yaratmaları gerekiyor. 

Biz de buradan hareketle Gebze 
Teknik Üniversitemiz iş birliği ile fir-
malarımızın yönetici ve çalışanlarına 
yönelik farkındalık seminerleri dü-
zenlemeye karar verdik. Seminerde, 
yapay zekaya dair temel bilgileri edin-
menizin yanı sıra, sektörel örneklerle 
güncel gelişmeleri de değerlendirme 
fırsatı bulacağınıza inanıyorum. Bu 
toplantımızın düzenlenmesine olan 
destekleri için Gebze Teknik Üniver-
sitesi Teknoloji Transfer Ofisimize ve 
kıymetli hocalarımıza, Kocaeli Sanayi 
Odası adına teşekkür ediyorum.”

Kocaeli bölgesindeki iş dünyası 
temsilcilerine yapay zekanın endüst-
rideki dönüştürücü gücünü ve uygu-
lama alanlarını tanıtmayı amaçlayan 
seminerde KSO Meclis Başkanı Hasan 
Tahsin Tuğrul’un konuşmasının ardın-
dan panelistler; Gebze Teknik Üniver-
sitesi, Bilgisayar Mühendisliği Öğre-
tim Üyesi Doç. Dr. Habil Kalkan, Gebze 
Teknik Üniversitesi Bilgisayar Mühen-
disliği Öğretim Üyesi Doç. Dr. Yakup 
Genç ve Gebze Teknik Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Yusuf Sinan Akgül, yaptıkları sunum-
larla katılımcıları bilgilendirdiler.

[seminer ►

Kocaeli Sanayi Odası ve Gebze Teknik Üniversitesi iş birliği ile “Yapay Zeka 
ile Endüstride Dönüşüm: Kocaeli Bölgesi Çalışan ve Yöneticileri İçin Yapay 

Zeka Farkındalık Semineri” KSO’da gerçekleştirildi
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Seminerde Gebze Teknik Üniversi-
tesi, Bilgisayar Mühendisliği Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Habil Kalkan; AI nedir?, AI 
uygulamaları, sorunlar, tedarik, üretim, 
dijital ikiz, pazarlama, insan kaynakları, 
finans, Robotik Proses Otomasyonun-
da AI uygulamaları, yapay zeka model-
leri, endüstride uygulama alanlarını 
detaylıca ele aldı. Gebze Teknik Üniver-
sitesi Bilgisayar Mühendisliği Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Yakup Genç, Yapay Zeka 
Pratikleri başlıklı sunumunda; yapay 
zeka nedir?, neden yapay zeka, yapay 
zeka modelleri, endüstride uygulama 
alanları konularında katılımcılar ile bil-
gilerini paylaştı.

Gebze Teknik Üniversitesi Mühen-
dislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yusuf 
Sinan Akgül de, “Yapay Zeka Devrimi ve 
Sanayi Fırsatı Yakalamak, Geleceği Şe-
killendirmek” konu başlıklı sunumunda 
şu konulara değindi: “Yapay zeka, ma-
kinelerin insan benzeri görevleri yerine 
getirebilmesini sağlayan sistemlerdir. 
Yapay zeka artık sadece bir teknoloji 
değil, bir paradigma değişimidir.

Microsoft şu anda insanlık tarihinin 
gördüğü en büyük altyapı geliştirmesi-
ni gerçekleştiriyor. Ülke çapında demir-
yolu ağları, barajlar veya hatta Apollo 
ay projesinden daha büyük. Veri artışı, 
işlemci gücü, algoritmaların gelişmesi 
AI devrimini mümkün kıldı. Yapay zeka 
devrimi halen erken olgunluk aşama-
sında; yani tren hareket etti ama hala 
duraklarda duruyor. Şu anda atılacak 
adımlar, büyük fark yaratabilir.” 

Akgül sunumunun deva-
mında firmalara yapay zeka 
önerilerinde bulundu, üniversi-
telerin yapay zeka değişiminin 
dışında kalamayacağını vur-
guladı. Gebze Teknik Üniver-
sitesi’nin yapay zeka ile ilgili 
çalışmalarına da değinen Ak-
gül, “Gebze Teknik Üniversitesi, 
yapay zeka eğitim ve araştır-
malarına yatırım yapıyor. Yapay 
zeka teknolojileri sanayi ile iş 
birliği konusunda önemli fır-
satlar üretiyor. İstediğimiz se-
viyeye çıkaramadığımız sanayi 
iş birlikleri için güzel zemin olu-
şabilir” diyerek yeni sanayi iş 
birliği modellerinden bahsetti, 
değişmeyen kurum ve bireyle-
rin istisnasız rekabet dışı kala-
cağını vurgulayarak konuşma-
sını sonlandırdı.

Habil Kalkan

Yakup Genç
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Türk Eximbank Destekleri KSO’da anlatıldı

[etkinlik ►

Kocaeli Sanayi Odası ve Türk Exim-
bank iş birliğinde, ihracatçı fir-
malarımın finansmana erişimini 

kolaylaştırmak ve risklerini yönetme-
lerine destek olmak amacıyla seminer 
gerçekleştirildi. KSO Meclis Başkanı 
Hasan Tahsin Tuğrul’un açılış konuş-
masının ardından konuşmacılar; Türk 
Eximbank Pazarlama Direktörü Meh-
met Efkan Bingöl ve ardından Mar-
mara Bölge Sigorta Pazarlama ve Ko-
ordinasyon Müdürü İbrahim Görmüş 
sunumlarıyla katılımcıları bilgilendir-
diler. İhracata yönelik finansman im-
kanları, yeşil yatırımlar kapsamında 
finansman programları, yurt içi ve yurt 
dışı alacak sigortası konularında yapı-
lan bilgilendirmelerin ardından prog-
ram soru-cevap kısmı ile devam etti.

Kocaeli verilerini katılımcılarla pay-
laşarak konuşmasına başlayan KSO 

Meclis Başkanı Hasan Tahsin Tuğrul 
şunları söyledi:  “İhracatımız zorlu re-
kabet şartlarına rağmen mayıs ayında 
24 milyar 800 milyon dolara ulaştı. An-
cak bir taraftan da son dönemde cari 
açıktaki yükseliş ve ithalata yönelim, 
ihracat odaklı üretimin önemini ortaya 
koyuyor. Bu üretimin devamlılığı için 
finansmana erişimin devamlılığı da 
önemli. Kredi maliyetleri yüksek. Kredi-
lerdeki maliyetler yatırım kararlarının 
ertelenmesine yol açabiliyor. Rekabe-
timizi korumak için ihracatçılarımıza 
verilen destekler bütçemiz çerçeve-
sinde daha fazla olmalı. Dünyada da 
bu böyle. Örneğin Almanya, ABD, Çin, 
Güney Kore. 

Ülkemizde de resmi ihracat destek 
kuruluşumuz Türk Eximbank aracılığı 

ile ihracatçı firmalarımız destekleniyor. 
Bugün bizleri bir araya getiren Exim-
bank’ın da ihracatımızı destekleyecek 
yönde çok önemli çalışmaları olduğu-
nu biliyoruz. Bildiğiniz gibi geçen sene 
de 22 Mayıs’ta, Odamız bünyesinde, 
Eximbank’ın Kocaeli şubesi hizmet ver-
meye başladı.  İlimiz ihracatının geliş-
mesi yolunda, sanayicilerimizin Exim-
bank ile yakından çalışması için önemli 
bir adım oldu. Son dönemde, jeopolitik 

gelişmelerle birlikte önemi giderek ar-
tan sürdürülebilir enerji kaynaklarına 
geçişi teşvik eden projelerin Eximbank 
tarafından desteklenmesini de çok 
önemsiyoruz. Arazi GES, çatı GES gibi 
yatırımları planlayan firmalarımız; 2 
yıl ödemesiz, 8 yıl vadeli Eximbank’ın 
sunduğu bu finansman imkanlarından 
yararlanabilirler.”

Türk Eximbank Pazarlama Direktö-
rü Mehmet Efkan Bingöl ve Marmara 
Bölge Sigorta Pazarlama ve Koordi-
nasyon Müdürü İbrahim Görmüş yap-
tıkları sunumlarla katılımcılara detaylı 
bilgi aktardılar. Eximbank’ın destek tu-
tarları, şubeler ve irtibat ofisleri, yarar-
lanıcı türleri, doğrudan krediler süreci, 
kredi çeşitleri, alacak sigortası,  sigor-
ta programları, hazine ürünleri, alıcı 
kredileri konularında gerçekleştirilen 
kapsamlı sunumun ardından program 
soru cevap kısmı ile devam etti.

Kocaeli Sanayi Odası ve Türk Eximbank iş birliğinde, ihracatçı firmalarımın 
finansmana erişimini kolaylaştırmak ve risklerini yönetmelerine destek 

olmak amacıyla Türk Eximbank Destekleri Bilgilendirme Toplantısı KSO ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi

Efkan Bingöl

İbrahim Görmüş
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Meslek Komiteleri toplantıları gerçekleştirildi

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Plastik İnşaat Malzemeleri ve Diğer Plastik Ürünler Sanayi Grubu’nu temsil eden 13. Meslek 
Komitesi, Fanuc firmasını ziyaret etti. Firmanın ürünleri, imkan ve kabiliyetleri, Türkiye’de yaptığı faaliyetler yerinde 
görülürken, Kocaeli Sanayi Odası’nın  faaliyetleri ile ilgili bilgi aktarıldı.

Kocaeli Sanayi Odası’ndan Polonya’da ziyaretler

Kocaeli Sana-
yi Odası adına 
Polonya Ulu-

sal Ticaret Odası 
ve Polonya Yatırım 
Ajansı’na iyi niyet 
ziyaretleri gerçek-
leştirildi. Polonya 
Onursal Büyükelçisi 
ve Polonya Ulusal Ti-
caret Odası Danışma 
Ekibi Yöneticisi Sayın 
Jerzy Dorozdz’nin de 
katılımıyla yapılan 
toplantılarda, Kocae-
li Sanayi Odası ve Ko-
caeli bölgesinin  ta-
nıtım sunumu veriler 

eşliğinde paylaşıldı. Kurumlarımız arasında iyi niyet protokolü imzalanması 
için ilk adımlar atıldı ve olası proje ortaklıkları değerlendirildi.

Başkan Zeytinoğlu AHK Seçimli Genel Kurulu’na katıldı

Kocaeli Sanayi Odası Baş-
kanı Ayhan Zeytinoğlu, İs-
tanbul’da; Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Mehmet Kemal Bozay, 
Almanya’nın İstanbul Başkon-
solosu Dr. Regine Grienberger 
ve AHK Türkiye Başkanı Pınar 
Ersoy’un katılımlarıyla düzen-
lenen, AHK Seçimli Genel Kurulu 
ve Ekonomi Toplantısı’na katıldı. 
Zeytinoğlu, TOBB’u temsilen, Ge-
nel İdare Kurulu Üyesi olarak bir 
konuşma gerçekleştirdi.
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[meslek komiteleri ►

Meslek Komiteleri toplantıları gerçekleştirildi

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Ağaç ve Ağaç Ürünleri 
Sanayi Grubu ile Mobilya İmalatı Sanayi Grubu’nu 
temsil eden 6. ve 26. Meslek Komitelerinin haziran 

ayı toplantıları gerçekleştirildi.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Plastik İnşaat Malzeme-
leri ve Diğer Plastik Ürünler Sanayi Grubu’nu temsil 
eden 13. Meslek Komitesi’nin haziran ayı toplantısı 

gerçekleştirildi. Toplantıda sektörel konular ele alındı.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Kömür ve Petrol Ürünleri Sa-
nayi Grubu’nu temsil eden 8. Meslek Komitesi’nin ha-
ziran ayı toplantısı gerçekleştirilerek sektörel konular 

görüşüldü.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Demir Dışı Metaller Sanayi 
Grubu’nu temsil eden 18. Meslek Komitesi’nin temmuz 
ayı toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda, ekonomik 

gelişmeler ve sektörel konular görüşüldü.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Fabrikasyon Metal Ürün-
leri Sanayi Grubu’nu temsil eden 19. Meslek Ko-
mitesi’nin temmuz ayı toplantısı gerçekleştirildi. 

Toplantıda son ekonomik gelişmeler hakkında fikir alış-
verişinde bulunuldu.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Fabrikasyon Metal Ürünleri 
Sanayi Grubu’nu temsil eden 19. Meslek Komitesi’nin 
haziran ayı toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda son 

yaşanan ekonomik gelişmeler ile ilgili fikir alışverişinde bu-
lunuldu.
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Meslek Komiteleri toplantıları gerçekleştirildi

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Cam ve Seramik Ürünler 
Sanayi Grubu’nu temsil eden 32. Meslek Komite-
si’nin haziran ayı toplantısı gerçekleştirildi. 

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Metal Döküm Sanayi Gru-
bu’nu temsil eden 33. Meslek Komitesi’nin haziran ayı 
toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda yeşil ve döngüsel 

ekonomiye uygun yatırımların önemini vurgulandı., sektö-
rel konular görüşüldü.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) İşlenmiş Metal Ürünleri Sanayi Grubu’nu temsil eden 22.  Meslek Komitesi, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nı  (EBSO) ziyaret ederek,  EBSO’nun 33. ve 38. Meslek Komiteleri ile İzmir’de bir araya geldi.

Toplantıda metal işleme ve makine-teçhizat sektörlerine yönelik gelişmeler, sektörel sorunlar ve iş birliği fırsat-
ları ele alındı. Ortak toplantının ardından EBSO 38. Meslek Komitesi üyesi ve Soydan Hidrolik Pnömatik Otomasyon Tek-
nolojileri A.Ş. sahibi Ertan Soydan’ın fabrikası ziyaret edilerek, firma faaliyetleri ve üretim süreçleri hakkında bilgi alındı.

KSO 22.Meslek Komitesi, EBSO’yu ziyaret etti
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Marmara’nın kadın gücü İzmit’te buluştu
TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Marmara Bölge Toplantısı, Kocaeli 

Sanayi Odası ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Toplantının ardından İzmit’i 
tanıtmak amacıyla kültür gezisi düzenlendi

[girişimcilik ►

TOBB Kadın Girişimciler Kurulu 
Marmara Bölge Toplantısı, 
Kocaeli Sanayi Odası ev 

sahipliğinde, TOBB Kadın Girişimciler 
Kurulu Başkan Yardımcısı Fatma 
Aydoğdu’nun da katılımlarıyla 
gerçekleştirildi. Toplantıya; Balıkesir 
Başkanı Buse Tellioğlu Altındiş, Bilecik 
Başkanı Filiz Eğilmez, Bursa Başkanı 
Sabriye Şen, Sakarya Başkanı Elvan 
Bilgehan Dikici ve icra kurulu üyeleri 
katıldı.

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler 
Kurulu Başkanı ve aynı zamanda 
Marmara Bölge Başkanı Nurcan 
Babalık, programın açılış 
konuşmasında şu ifadeleri kullandı: 

“Bugün burada sadece bir araya 
gelmek için değil, geleceği birlikte 
şekillendirmek için, yeni fikirleri, iş 
birliklerini ve hedefleri konuşmak 
için toplanmış bulunuyoruz. Kadın 
girişimciliği artık yalnızca bir ekonomik 
tercih değil; bir toplumsal kalkınma 
modeli, bir vizyon hareketidir.

TÜİK’in 2023 yılı verilerine göre, 
Türkiye'de kadınların iş gücüne katılım 
oranı yüzde 35, kadın girişimcilerin 
oranı ise toplam girişimciler içinde 
yaklaşık yüzde 14 seviyesindedir. 
TOBB Kadın Girişimciler Kurulu'nun 
2023 verilerine göre Türkiye genelinde 
yaklaşık 140 bin kadın girişimci 
bulunmaktadır. Kocaeli özelinde 
ise aktif kadın girişimci sayısı 
yaklaşık 4 bin 800, bu da bölgemizin 
sanayi yoğun yapısına rağmen 
potansiyelin henüz yeterince harekete 
geçirilmediğini göstermektedir.

Marmara Bölgesi, Türkiye'nin 
üretim, sanayi ve ihracat lokomotifidir. 
Ancak biz biliyoruz ki bir bölgenin 
kalkınması, yalnızca ekonomiye 

dayalı değil; kadınların üretimde, 
yönetimde, teknolojide, inovasyonda 
aktif rol almasıyla mümkündür. Bugün 
Kocaeli, Bursa, Sakarya, Balıkesir, 
Yalova ve Bilecik illerimizde binlerce 
kadın girişimcimiz, hem kendi ayakları 
üzerinde duruyor hem de istihdam 
yaratıyor. Kadın girişimciliğinin sayısal 
olarak güçlenmesini sağlarken, aynı 
zamanda nitelikli, sürdürülebilir ve 
dijitalleşen bir girişimcilik modeli 
inşa etmek zorundayız. Vizyonumuz: 
‘Dijitalleşen, Dayanışan ve Dönüştüren 
Kadınlar’ Bu toplantının temel hedefi 
de budur.

Kadın girişimciliğini yalnızca 
desteklemek değil, dijital dönüşümle 
entegre hale getirmek, kadınları 
yalnızca üretici değil, aynı zamanda 
teknolojiye yön veren aktörler 
haline getirmek ve her şeyden 
önemlisi, bölgesel iş birliğini ulusal 
kalkınma düzeyine taşımaktır. Bugün 
burada oluşturacağımız bağlar, 
sadece illerimizi değil, Türkiye’nin 
kadın girişimcilik haritasını da 
dönüştürecektir. TÜİK’e göre kadın 
girişimci oranı hâlen yüzde 17’lerde. 
Ancak biliyoruz ki bu oranlar 
potansiyelimizin çok gerisinde. 
Hedefimiz, her ilde girişimci kadın 
sayısını artırmakla kalmayıp; girişimci 
kadınların dijital, sürdürülebilir 
ve ihracata açık iş modelleriyle 
büyümelerini sağlamak olmalıdır.

Gelecek için, kadın girişimcilere 
yönelik bölgesel fon ve yatırım ağları 
kurmalıyız, kadın kooperatiflerini 
profesyonelleştirmeli, markalaştırmalı 
ve e-ihracata yönlendirmeliyiz. 
STEM alanında genç kadınları 
güçlendirmeli, dijital girişimcilik 
kuluçkaları oluşturmalıyız. Tüm kadın 
girişimcilerimizi, işin sadece ekonomik 
değil; çevresel ve toplumsal etkisini 
ölçen modellerle desteklemeliyiz.

Biz kadınlar birlikte düşünürsek 
daha yaratıcı, birlikte yürürsek 
daha güçlü, birlikte üretirsek daha 
sürdürülebilir bir gelecek inşa 
edebiliriz. Kocaeli Kadın Girişimciler 
Kurulu olarak bu toplantıya 
ev sahipliği yapmaktan onur 
duyuyor; bu yolculukta bölge kadın 
girişimcilerimizin sesinin, çözümün 
ve değişimin mimarı olduğuna 

yürekten inanıyoruz. Kadın emeği, 
ekonominin görünmeyen gücüdür. 
Kadın girişimciliği ise kalkınmanın 
hızlandırıcısıdır. Hep birlikte daha 
fazla kadının ekonomiye, yönetime, 
teknolojiye ve karar alma süreçlerine 
katıldığı bir gelecek inşa etmek 
dileğiyle.”

Babalık’ın konuşmasının 
ardından; Balıkesir Başkanı Buse 
Tellioğlu Altındiş, Bilecik Başkanı 
Filiz Eğilmez, Bursa Başkanı Sabriye 
Şen, Sakarya Başkanı Elvan Bilgehan 
Dikici de katılımcılara hitap ettiler. 
Toplantının devamında TOBB Kadın 
Girişimciler Başkan Yardımcısı Fatma 
Aydoğdu kürsüye gelerek bir sunum 

Buse 
Tellioğlu Altındiş

Filiz Eğilmez

Sabriye Şen
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gerçekleştirdi. 
Fatma Aydoğdu programda yaptığı 

konuşmada şu ifadeleri kullandı: 
“Kadınımızın üretimde, sanayide, 
meslekte, karar mekanizmalarında 
daha güçlü bir şekilde yer alması 
amacımız. Bu konudaki çalışmalarınızı, 
çabalarınızı görüyoruz. 

Marmara Bölgesi olarak birçok 
projede büyük bir değişimin öncüsü 
oldunuz. Gerçekten sizlere bu 
konuda tekrar teşekkür etmek 
isterim. Dokunduğunuz her hayatla 
birlikte yeni bir umut yeni bir 
başlangıç yaratıyorsunuz. Sizler il 
kurul başkanlarımız olarak sadece 
üreten değilsiniz, aynı zamanda 
geleceğe tohum eken rol model 
kadınlarımızsınız. Marmara bölgesi 
bizim örnek bölgemiz. Çok kurumsal 
bir yapıda çalışıyorsunuz. Sadece bir 
proje olarak değil, ondan bir katma 
değer çıkarmak için yapıyorsunuz 
ve hepsinden önemlisi projelerinizin 
sürdürülebilirliği için var gücünüzle, 
inançla, kararlılıkla çalışıyorsunuz. 
Diliyoruz ki bu dünyayı kadınlar 
dönüştürecek, iyilik dönüştürecek. 
Gönülden çalışan sizlere teşekkür 
ediyorum. Yolunuz açık niyetiniz güçlü, 
sesiniz gür olsun. Kadın varsa yarın 
vardır.” 

Son olarak TOBB Kocaeli Kadın 
Girişimciler İcra Kurulu Üyesi Aslı 
Karataş Çizmeli kürsüye gelerek 
sunumunu katılımcılarla paylaştı. 
Program, katılımcılara İzmit’in 
tanıtmak amacıyla düzenlenen 
kültürel gezi turu ile sona erdi.

Elvan
Bilgehan Dikici

Fatma Aydoğdu

Aslı 
Karataş
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[etkinlik ►

KSO’da G3 Zirvesi’nin hazırlıkları konuşuldu

TOBB Sektörler ve Girişimcilik Daire 
Başkanı Ahmet Saygın Baban ile 
Habitat Derneği İcra Kurulu Başkanı 

Bora Caldu, İcra Kurulu Üyesi Buğra Avcı 
ve GEN Türkiye Direktörü Hasan Basri Ci-
han, Kocaeli Sanayi Odası’na bir ziyaret 
gerçekleştirdi. Ziyaret kapsamında, Ko-
caeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeyti-
noğlu başkanlığında, KGG Kurulu Başkanı 
Mert Kavşut ve İcra Kurulu üyelerinin ka-
tılımıyla toplantı düzenlenerek Kasımda 
Kocaeli’de gerçekleştirilmesi planlanan 
G3 Zirvesi’nin hazırlıkları ve iş birliği im-
kanları detaylı şekilde ele alındı.

iyzico’dan kadın girişimcilere sıfır komisyonla tam destek

Finansal teknoloji şirketi 
iyzico, kadınların girişimcilik 
ekosisteminde güçlenmesini ve 

finansal hayata katılımını artırma 
hedefiyle hayata geçirdiği ‘Kadın 
Girişimci Destek Programı’ ile 
hayallerinin peşinden gitmek isteyen 
kadın girişimcilere destek olmaya 
devam ediyor. . Bugüne kadar 530’dan 
fazla kadın girişimcinin faydalanarak 
170 milyon TL’nin üzerinde hacim 
yarattığı programın 9. dönem kayıtları 
31 Temmuz 2025 tarihine kadar devam 
ediyor.

Programa seçilen kadın girişimciler, 
iyzico’nun sunduğu finans, pazarlama 
ve tanıtım ayrıcalıklarının yanı sıra 
işlerini büyütecek özel indirimler ve 
avantajlı hizmetlerden yararlanabiliyor. 
#KadınGirişimcininYanındayız 
sloganıyla yılda iki kez başvuruya 
açılan program ile kadın girişimciler, 
iyzico’nun e-ticaret dünyasında 
fırsatlar yaratan ‘iyzico ile Öde’ 
ürünüyle müşterilerine farklı ödeme 

alternatifleri sunma imkânından 
da yararlanıyor. Programa katılan 
girişimler, ilk 6 ay veya 100K TL’ye 
kadar tek çekim işlemlerde yüzde 0 
komisyon, iyzico Cep POS ile mobil 
cihazlardan komisyonsuz ödeme alma, 
dijital pazarlama, e-ticaret ve SEO gibi 
alanlarda ücretsiz eğitimler ile tanıtım 
desteğinden faydalanıyor.

iyzico Satış ve Pazarlamadan 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı 
Şebnem Dağ Güven, “iyzico olarak 
girişimcilik ekosisteminde daha fazla 
kadın liderin yer alması, kapsayıcı 
ve eşit bir ekosistem yaratılması için 
sorumluluk alıyoruz. Bu anlamda, kadın 
girişimcilerin dijital çözümlere kolayca 
ve uygun maliyetlerle ulaşabilmeleri, 
tanıtım faaliyetlerine ve işlerini 
büyütmek için gerekli olan eğitimlere 
ulaşabilmeleri büyük bir önem taşıyor. 
Girişimlerin önemli bir kısmı tanıtım 
faaliyetlerine bütçe ayıramıyor, dijital 
pazarlama ve e-ticaret eğitimlerine 
erişimde ise zorluklar yaşıyor. Biz 

de iyzico olarak, partnerlerimizle 
birlikte bu ihtiyacı görerek Kadın 
Girişimci Destek Programımız ile 
hem bir finansal kolaylaştırıcı hem 
de bir büyüme platformu olarak 
kadın girişimcilere destek oluyoruz. 
Kadınların işlerini dijital dünyada daha 
görünür, sürdürülebilir ve rekabetçi 
hale getirmeleri için gerekli araçları 
sağlamaya devam edeceğiz” dedi.
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Anatolia Tüp Bebek, sadece uygulama değil 
eğitimlerle de dünya çapında hizmet veriyor

2018'de tıp bilimine yön veren 100 Türk hekimden biri seçilen Prof. Dr. 
Hakan Yaralı'nın kurduğu Anatolia Tüp Bebek Merkezi, Marmara Bölgesi 

başta olmak üzere tüm Türkiye'deki hastalara hizmet veriyor

[sağlık ►

 Belma ÖZGEN AKBAY (Kocaeli)

Ankara merkezli Anatolia 
Tüp Bebek Merkezi, 
bölgenin yanı sıra 

Marmara başta olmak üzere tüm 
Türkiye'den hastalara hizmet 
veriyor. Anatolia Tüp Bebek 
Merkezi’nde tüp bebek tedavisi 
uygulamalarını Kadın Hastalıkları 
ve Doğum Uzmanı Prof. Dr. Hakan 
Yaralı ve ekibi yürütüyor. Anatolia 
Tüp Bebek Merkezi'nin Kurucusu 
ve aynı zamanda 2018’de, “Tıp 
Bilimine Yön Veren 100 Türk” 
isimli araştırma sonucunda; 
‘Araştırmaları, Buluşları ve Tedavi 
Yöntemleri ile Dünyada Yankı 
Uyandıran İlk 100 Türk Hekim’ 
arasına giren Prof. Dr. Hakan 
Yaralı ile bu yıl 20'nci yaşını kutlayan 
'Anatolia Tüp Bebek Merkezi' üzerine 
bir sohbet gerçekleştirdik.

Tüp bebekte başarı; laboratuvar
Anatolia Tüp Bebek Merkezi, 

Ankara’nın en yoğun tüp bebek 
merkezlerinden biri olarak 2005 
yılından beri hizmet veriyor. Merkezin 
Kurucusu ve Direktörü olan ben, Kadın 
Hastalıkları ve Doğum Uzmanıyım ve 
1991 yılından bu yana da tüp bebek 
çalışmaları yapıyorum. 2018 yılında da, 
“Tıp Bilimine Yön Veren 100 Türk” isimli 
araştırma sonucunda; ‘Araştırmaları, 
Buluşları ve Tedavi Yöntemleri ile 
Dünyada Yankı Uyandıran İlk 100 Türk 
Hekim’ arasına seçildim.

Son teknoloji laboratuvarla hizmet
Anatolia Tüp Bebek ve Kadın 

Sağlığı Merkezi, Ankara’nın Çankaya 
ilçesinde kadın sağlığı, kısırlık ve tüp 
bebek tedavileri yapan bir tüp bebek 
merkezi. 2005 yılında Ankara‘da 
kurulan merkezimizde bugüne dek 
binlerce ailenin yolcuğuna eşlik ettik. 
Güçlü bir ekibe sahip olan Merkezimiz, 
son teknoloji laboratuvarıyla hizmet 
veriyor.

Merkezde tüp bebek, kadın sağlığı 
ve kısırlık tedavileri uygulanıyor. 
Tecrübeli ekibi ile binlerce uygulama 
yapmış ve bugüne dek bebek sahibi 
yaptığı yine binlerce aile vardır. 
Anatolia’da teknolojik gelişmeler 
takip edilerek, tanı ve tedaviye yönelik 
analizler, sürekli eğitim, iyileştirme ve 
bilgilendirme ile geliştiriliyor.

Bünyesinde tüp bebek laboratuvarı 
da bulunan merkezimizde, en 
üst teknolojiye sahip laboratuvar 
uygulamalarında uzman laborantlarla 
çalışıyoruz. Merkezin Embriyolog 
ve Laboratuvar Sorumlusu İrem 
Yaralı Özbek ve kendisi Klinik 
Embriyoloji ve Androloji alanında 
(tüp bebek laboratuvarında) ABD’de 
master programlı eğitim almış nadir 
embriyologlardan.

En güncel bilimsel veriler ışığında 
uygulamalar

Merkezde her zaman en güncel 
bilimsel veriler ve yöntemler 
uygulanıyor. Kişiye özel tedavi 
protokollerinin uygulandığı 
merkezimizde; başvuran kişilere 
detaylı muayene ile değerlendirmeler 
yapılarak uygun tedavi seçenekleri 
sunuyoruz. 

Toplanan yumurta 
sayısında, yumurtalık 
rezervinin yanında, 
yumurtalıkları uyaran 
tedavi ile ilaç dozları önem 

kazanır. Bu süreçte tercih edilen 
merkezimiz dünyadaki en yeni 
tedavi protokollerini takip ediyor 
ve deneyimli bir ekibe sahip 
olmamız büyük önem arz eder. 

ISO 15189 kalite belgesine sahip 
Türkiye’de 2’nci, Ankara’da tek 
merkez

Anatolia Tüp Bebek ve Kadın 
Sağlığı Merkezi, uluslararası 
standartlarda hizmet veren 
ISO-9001/2015 sertifikasına 
sahip bir merkez olma niteliği 
taşımasının yanı sıra yine en 
yüksek standartları karşılayarak 

Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) 
tarafından denetlenmiş olup ISO 
15189 akreditasyon belgesi ile kalitesi 
tescillendi. Aynı zamanda dünya 
standartları konusunda da kendisini 
kanıtlamış ve uluslararası kalite 
uzmanı İngiltere Merkezli UK NEQAS 
International Quality Expertise (UK 
NEQAS Uluslararası Kalite Uzmanı) 
programını başarı ile tamamlayan tüp 
bebek merkezlerinden biri oldu.

Ebeveynliğe giden yolculuğunuzu 
ciddiye alıyoruz

Anatolia Tüp Bebek Merkezi 
olarak, ebeveynliğe giden 
yolculuğunuzu ciddiye alıyor, 
başarınız için en son teknolojiyi 
kullanıyoruz. Merkezimizin bugüne 
dek gelmiş olması ve bu sene 20'nci 
yılını kutluyor olması beni çok 
mutlu ediyor. Merkezimizde sadece 
uygulama yapmıyor eğitiminin ve 
güncel çalışmalarında odağında her 
yıl Türkiye’de sadece Anatolia Tüp 
Bebek Merkezi’nde verilen eğitimlerle 
Kanada’dan Çin’e dünyanın dört bir 
yanından onlarca Tüp Bebek Uzmanı 
ve Embriyolog’a bu alanda deneyim 
kazandırıyoruz.
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KSO Sürdürülebilir Performans Ödülleri için başvurular başladı
KSO Sürdürülebilir Performans Ödüllerine başvurular başladı. 

Organizasyona katılmak isteyen firmalar için son başvuru tarihi                 
30 Eylül olarak belirlendi

[ödül ►

Kocaeli Sanayi Odası Sürdürülebi-
lir Performans Ödülleri organi-
zasyonun amacı; sürdürülebilir 

kalkınma araçları çerçevesinde; finan-
sal faktörler kadar çevresel, sosyal ve 
kurumsal yönetim faktörlerini de ça-
lışmalarına başarıyla entegre edebi-

len firmaları teşvik etmek ve sanayide 
sürdürülebilirlik bilincinin yaygınlaştı-
rılmasına katkıda bulunmak.

KSO Sürdürülebilirlik Ödüllerine; 
Marmara bölgesinde yer alan ve ima-
lat sanayinde en az 3 yıldır faaliyet 
gösteren işletmeler başvurabiliyor. 

Jüri değerlendirmesi sonunda KOBİ 
ve Büyük İşletme olmak üzere iki ayrı 
kategoride 1., 2., ve 3.’lük ödüllerinin sa-
hipleri belirleniyor. Buna ek olarak tüm 
kriterlerde fark yaratmayı başarabilen 
bir işletmeye “Mükemmeliyet Ödülü” 
veriliyor. 

Organizasyona ka-
tılan firmalar; Finansal 
ve Operasyonel Perfor-
mans ile Sürdürülebilir-
lik başlıkları altında; Fi-
nansal Performans, Dış 
Ticaret, Operasyonel 
Verimlilik, İnsan Kay-
nakları ve İstihdam, ESG 
(çevresel, sosyal, yöne-
tişim), Dijitalleşme, Ar-
Ge ve İnovasyon olmak 
üzere 7 ana kriterde de-
ğerlendiriliyor. 

Organizasyonun Çö-
züm Ortakları; Kocaeli 
Üniversitesi, Gebze Tek-
nik Üniversitesi, İktisadi 
Kalkınma Vakfı (İKV), 
Türkiye Ekonomi Poli-
tikaları Araştırma Vakfı 
(TEPAV), PwC Türkiye, 
Trasta ESG, MEXT Tek-
noloji Merkezi, Veribis, 
Nasıl Bir Ekonomi Gaze-
tesi ve BloombergHT.

Organizasyona baş-
vuruda bulunmak is-
teyen firmalar, www.
ksosurdurulebilirlik.org 
web adresi üzerinden 
başvuru anketini dol-
durabiliyor. Çalışmaya 
başvuran firmalar hem 
rekabetçi sürdürülebi-
lirlik yetkinliklerini göz-
den geçirme hem de 
marka itibarını artırma 
fırsatı yakalayabiliyor. 
Ayrıca, tüm katılımcı 
firmalara PwC Türki-
ye ve Doğu Marmara 
ABİGEM A.Ş. iş birliği ile 
hazırlanan Geri Bildirim 
Raporları gönderiliyor. 
Firmalar sözkonusu ra-
por ile iyileştirmeye açık 
alanlarını görebiliyor ve 
eksikliklerini giderme 
imkanı bulabiliyorlar.
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Referans no: BRDE20250528033
25 yılı aşkın deneyime sahip Alman KOBİ, ticari mutfaklar, restoranlar ve otel-
ler için yüksek performanslı UV egzoz havası arıtma sistemlerinde uzmanlaşmıştır. 
Plug-and-play özelliğe sahip paslanmaz çelik sistemleri bulaşık makinesinde yıka-
nabilir, enerji tasarrufludur, kurulumu kolaydır ve McDonald’s, büyük havaalanları 
ve prestijli oteller dahil olmak üzere 5.000’den fazla yerde kullanılmaktadır. Firma, 
tercihen elektrikli bileşenler ve kontrol sistemleri de dahil olmak üzere komple üretim 
sunabilen paslanmaz çelik kasa üreticileri ile plastik kasa üreticileri aramaktadır.

Referans no: TRES20250709007
Mühendislik ürünü mineral-polimer kompozit yüzeylerin üretimine yönelik faaliyet 
gösteren İspanyol şirket, mineral-polimer kompozit yüzeylerin üretimi sırasında or-
taya çıkan yılda yaklaşık 100.000 ton atığın yeniden kullanımı veya farklı amaçlarla 
değerlendirilmesi için yenilikçi teknolojiler, endüstriyel süreçler veya ticari uygula-
malar aramaktadır. Öneriler, inşaat malzemesi (beton, asfalt vb.) üretimine kıyasla 
daha yüksek katma değerli uygulamaları içermeli, ölçeklenebilir olmalı ve teknik ile 
ekonomik uygulanabilirliği göstermelidir. 

Referans no: BRFR20250701010
1992 yılında kurulan Fransız firma yol haritaları, havacılık haritaları, şehir harita-
ları, erişim haritaları, ulaşım ağı haritaları, turistik haritalar, tematik haritalar vb. 
üretiminde uzmanlaşmıştır. Firma, haritaların üretimi, kaplanması (filmlenmesi) ve 
katlanması için bir taşeron aramaktadır. 140 cm boyutlarında büyük ebatlı harita-
ları bir aydan kısa sürede basabilecek, kaplayabilecek ve katlayabilecek bir baskı 
firması aranmaktadır. Teslimat Almanya ve Fransa’nın batısına yapılacaktır.

Referans no: BRFR20250708007
Kenevir bazlı ürünlerin geliştirilmesi ve pazarlanması konusunda uzmanlaşmış bir 
Fransız firma (özellikle hayvanlar ve binicilik bakımı için), kap (kavanoz ve şişe) 
temini ve özel tasarım karton ambalaj üretiminde bulunan tedarikçiler aramaktadır.  
Fransız firma, kozmetik/tedavi amaçlı veterinerlik kullanımına uygun şişe, kavanoz 
ve kapak üreten imalatçılar veya tedarikçilerin yanı sıra, özel tasarım ambalaj üre-
timi için matbaacılar ya da karton işleyicileri aramaktadır. Coğrafi yakınlık (Fransa 
veya komşu ülkeler) bir avantaj olarak görülmekle birlikte, tüm ciddi teklifler değer-
lendirilecektir. 

Referans no: BRDE20250624021
Kuzey Almanya’dan büyük bir şirket, su geçirmez çatı örtü (membran) folyoları üret-
mektedir. Üretim sürecinde, folyolar bazen kırıldığında ya da uzunluk artırılması ge-
rektiğinde şeritlerin birleştirilmesi gerekebilmektedir. Şu anda bu işlem süper yapış-
tırıcı ile yapılmaktadır; ancak bu yöntem ne güvenli ne de maliyet açısından etkilidir 
ve çalışanlar da bu malzeme ile çalışmaktan hoşlanmamaktadır. Bu nedenle şirket, 
folyoları birleştirmek için alternatif yapıştırma yöntemleri, yenilikçi yapıştırıcı tek-
nolojileri ya da daha güvenli, daha verimli ve üretime uygun çözümler sunabilecek iş 
ortakları aramaktadır.

Referans no: BRIT20250529016
İtalyan KOBİ, farmasötik sektörde 20 yılı aşkın teknik deneyime sahip profesyoneller 
tarafından ve iş geliştirme, pazar erişimi ile ürün konumlandırma konularında güçlü 
uzmanlıkla yakın zamanda kurulmuştur.  İtalyan sağlık ve zindelik pazarına girmeyi 
hedefleyen farmasötik, nutrasötik veya kozmetik ürün üreticileri aramaktadır. Şirket, iş 
geliştirme ve dağıtım hizmetlerine odaklanan ticari iş birliği kurmakla ilgilenmektedir.

Referans no: BOUA20250707023
Yirmi yılı aşkın deneyime sahip, ahşap koruma ürünleri üretimiyle tanınan Ukray-
nalı üretici, yeni pazarlara açılmayı hedeflemekte ve bu nedenle dağıtım hizmetleri 
sözleşmesine dayalı uluslararası iş birlikleri aramaktadır.

AVRUPA İŞLETMELER AĞI DOĞU MARMARA ABİGEM
TİCARİ ve TEKNOLOJİK İŞBİRLİĞİ PLATFORMU

Avrupa İşletmeler Ağı’nda yayımla-
nan yabancı firma profilleri hakkında 
bilgi almak için Doğu Marmara ABİ-
GEM ile iletişime geçebilirsiniz.

Kocaeli Merkez Ofisi
0 262 323 08 56
Yelda Kanpara 
ykanpara@abigemdm.com.tr 
Alp Erbayri 
aerbayri@abigemdm.com.tr

Avrupa İşletmeler Ağı (Enterprise Europe 
Network), Avrupa Birliği ile ilgili konularda 
KOBİ ölçeğindeki işletmeler için önemli baş-
vuru noktalarından biridir. Dünyanın en büyük 
iş ağlarından biri olan Avrupa İşletmeler Ağı,  
40’dan fazla ülkede 450’den fazla üye kuruluş 
ile KOBİ’lerin rekabet edebilirliklerini arttır-
mak ve firmalar arasındaki iş birliklerini geliş-
tirmek amacıyla hizmet vermektedir.

Bu bağlamda, Avrupa İşletmeler Ağı üyesi 
olan Doğu Marmara ABİGEM yabancı firma 
profillerini Türk firmalar ile paylaşmakta ve 
Türk firmaların bilgilerini iş birliği profil for-
mu oluşturarak söz konusu Ağ’da yayımlamak-
tadır. Ticari ya da teknolojik iş birliği fırsatı 
arayan, yurtdışına açılmak ve pazar payını ge-
nişletmek isteyen KOBİ’ler ücretsiz olarak bu 
hizmetten faydalanabilmektedir.

Ticari ve Teknolojik İşbirliği Teklif ve Talepleri

[abigem ►



Yenilikçi Eğitim Ortak Sağlık Güvenlik Birimi Danışmanlık Tıbbi Malz. San. ve Tic. Ltd. Şti.

YENİLİKÇİ OSGB

İŞ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ UZMANI 

Tel: 0262 341 38 41(Pbx) Faks: 0262 341 38 60
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